
Storslagna sångar­
fester i Göteborg

InterprovinskD 
vetenämnd möjlig

magasin till nämndens förfogande, 
tycks planen vara lätt realiserad 

Det första konkreta steget till pla­
nens förverkligande togs. då en ko- 
mité tillsattes, som fick följande sam 
raanaåttntng: H W Wood. ordf ; W I 
J. Jackmaa. U. F A . Bränner; Ste-! 
phen Sann. U. F A . Pincher Creek; 
A. R Brown. U. F A . Weatlook, John 
J MacFarland. A)b Pao. Elevator Co.; 
E. S. McRorv. gen. mgf United Grsin 
Orowera. Calgary: Charles O. Smlih.

En jättekor på 6.500 röster som 
under Hugo Åkens ledning 

fängslar sina åhörare
Premier (Ireenfield intresserar 
sig varmt för Sapiros plan för 

vetets marknadsförande.

Alberta farmarna ha allare­
dan tilkatt en organisa- i r“'e"ry H<,ra!d' och ati gen j

. . .., , Brownley.tionskomite.

De svensk-amerikanska sang- 
araa skörda härliga lagrar 

i Sverige.
e ;

I Omedelbara underhandlingar skola 
| företagas. så att Saskatoon och Alber­

ta kunna samarbeta, och man hoppas, 
alt även Manitoba måtte komma med 
i tid för marknadsförandet av årets

Otvivelaktigt voro sångprestatlöner­
na vid Goteborgsutställnlugen något 
som satte den mest oförgätliga prä­
gel på densamma, och vi skola hårne- 
dan återge utdrag ur ett av red. 8. H. 
8. Leonard for de svenskamerik&nska 
tidningarna skrivet referat over Hån- 

Han skriver:

Möjligheterna for en interprovinsl- 
ell “vete " pool för marknadsförandet 
av 1923 års skörd ökas dagligen med 
allt större hastighet. Premier Green- 
fleld. Alberta, synes ha blivit omvänd 
av veteaposteln från Staterna Aaron I 
Sapiro, “den kooperative trollkonstnä 
ren." och tyckes tro ej endast att pla­
nen är utförbar, utan ock jämförelse­
vis lättare genomförbar, än man i för­
stone trodde, och har följaktligen 
ställt sig 1 favör av företaget. Premier 
Bracken är för närvarande 1 Saska 
toon för att lyssna till det kooperatio­
nens evangelium, som Sapiro predi­
kar. och "The Saskatchewan Grain 
Growers" Association'' har allaredan, 
såsom omnämnes på annat ställe l da­
gens nummer, bildat en vetenämnd 
med J. A. Maharg som ‘ ledare, och 
denna "pool” är naturligtvis färdig att

R. D. Waugh kallas
I garfästerna

"Vid andra fästkonserten, vilken 
i hölls 1 S&ngarhallen söndagskvällen 

den 1 Juli. hade representanterna för 
Svenska sångarforbundet 
Svenska gleeklubben på 32 man och 
ett tiotal sångare från olika delar av 
Amerika blivit placerade på program 
met.

hem fran Saar
Blir kallad till ordförande i likör- 

kommissionen. Amerika.

Utnämningen väntas framkalla 
allmän tillfredsställelse.

Mycken spekulation har gjort sig 
gällande rörande vilken person som 
skulle sättas i spetsen for den-likör­
kommission. som kommer att handha

Svenskamerikanerna mottogos re­
dan fore sin sång på ett så ovations- 
artat sätt. att det är svårt att riktigt 
förklara. Den stora sångarhallen. »om 
rymmer icke mindre än 20.000 perso­
ner. var så fullpackad. att man knap­
past kunde komma fram genom gån 
garne. Då de svenskamerikauska aån 
garnes tur att uppträda kom. reste 
sig hela publiken för att bättre kun 
n ase de långväga gästerna De mar­
scherade två i bredd genom mittel­
gången upp till estraden, mottagna av 
publikens kraftiga hurrarop D& de 
kommit frum till estraden, besteg 
Svenska sångarforbundet» vice ordf 
greve Taube dirigentplattfonnen och 
höll ett hälsningstal till de svensk- 
amerikanska sångarne samt ut brakte 
ett fyrfaldigt leve för dem De 6.500 
sångarne från Sveriges olika landskap 
sjöngo därpå “Vår sångarbyllntug 
tag.” Svenska s&ngarförbundets i 
Amerika president Hjalmar Nilsson, 
som skulle leda koren, uttalade ett 
tack for den mottagna hyllningen och 
framhöll, alt den sång, som hans kör 
var redo att sjunga, Icke hade några 
andra förtjänster, än att den rar äkta 
svenskamerlkansk. Härpå följde en 
ny applådsalva. Den som kände sär­
skilt med våra sångare satt med hjär­
tat klappande I dubbel takt och und­
rade. hur det skulle gå for den lilla 
koren, som såg så obetydlig ut mot 
den fvrahundramannakör, vilken ome­
delbart fornt låtit hora sig Skulle 
denna lilla sångartrupp ens kunna gö­
ra sig hord I de bortersta hornen av 
den oerhört stora salen? “Vår läng­
tans lund," som särskilt skrivits och 
Komponerats for detta tillfälle, är tn> 
te en sång. som låter en kör brU^.ra 
med vare sig roRtregursV eli^r Här 
skilt tilltalande barmöhlef. Dessutom 
hade ingen övning på denna sång fö­
retagits förrän på resan till .Sverige 
Vår lilla kor sjong kanske litet tv«

den likörförsäljning, som Manltobare- 
samarbeta med den eventuella inter-1 geringen ålades bedriva genom senas- 
provlnsiella vete-"pool"en te folkomröstning, 

gjorts åt olika håll. och många indi­
rekta ansökningar ha gjorts 
raskningen blev därför rätt allmän, 
då det i måndags kungjordes, att den 
'•ilkände canadensiske representanten

Gissningar ha
En särdeles gynnsam faktor till for­

män för planen är det faktum, att Al­
berta Pacific Grain Company, som 
kontrollerar ungefär 25 proc. av Al­
bertas elevatorer eller sädesmagasin, 
är villigt att ställa sina elevators till i Saarkonrmlssionen i Europa, f d. 
nämndens disposition, och dess huvud- I borgmästaren i Winnlpeg Richard I).
man har förklarat, att bolaget är vil-1 Waugh, utnämnts som kommissionens 

| ligt att göra sitt yttersta för att möj-l ordförande. Senare meddelades, att 
liggora det kooperativa marknadsfö-l Waugh telegrafiskt accepterat an-

I ställningen. De andra två medlem- 
En depesch från Edmonton. daterad j marna ®v kommissionen ha ej i skri-

1 vande stund utsetts, men utnämnin-

randets framgång.

den 6 augusti, meddelar, att de tre
I gen kommer säkerligen att ske på tis- 
I dag.

prärieprovlnsernas premierministrar 
skola sagda dag ha en konferens i 
Saskatoon for att rådgöra om den In-! Lönerna för kommissionens ledamö-
terprovinsiella nämnden eller försälj-; äro ännu ej definitivt bestämda, 
ningsbyrån. Detta förnekas emeller- i men det har talats på att ordföran- 
tld. Det är betydelsefullt under alla - dens lön blir $15,000 ocb de andra 
omständigheter, att premier Bracken tvås $10,000 vardera, 
är I Saskatoon för att "lyssna till Sa- 
piro." som han själv utlåtit sig, och 
att Sapiro har kungjort, att han kom­
mer att ha en Intervju med premier 
Dunning.

Waughs mottagarn!** tycka mottagas 
med allmän belåtenhet, då han anta- 
ges vara en av de mest opartiska, som 
gärna kan ifrågasättas, då han helt 

j stått utanför den bittra strid, likör 
Farmarna överallt ute på prärien I frågan åstalkom Ett faktum är. att

han gjort sig allmänt omtyckt och re­
spekterad i Europa på grund av sitt 
orädda, bestämda och opartiska upp­
trädande.

äro i favör av en “pool." Flera av ka- 
binettsmedlemmarna ha överbevisats 
om dess nytta. Sapiro säger det år lätt 
att utföra även detta år. Farmarna 
tro honom, samt att en interprovin- 
siell "pool” är den bästa. Man är där­
för tämligen övertygad om att arran­
gemang för en dylik pool inom några 
dagar äro fullbordade.

Telegram från Calgary av den 6 
dennes meddelar, att Alberta beslutat 
uppsätta en vetepool i enlighet med 
Sa piros plan Beslutet kom efter en 
serie föredrag, som hållits av Sapiro, 
som kallats från Staterna av Calgary 
Herald. Vid dessa möten har han 
sammantraffat ej endast med farma , 
redelegater. utan även med affärs 
män. yrkesmän orh regerlngsrepre- 
sentanter, inklusive premier Green 
field, att. gen. J. E. Brownley och H 
W. Wood. presidenten för U. F of A

Det var Greenfields avsikt att 
vara vid en konferens i Ottawa den j 
na vecka rörande landets naturresur 
ser. men då han erfor den entusiasm. 
Sapiro åstadkommit bland -farmarna 

j for den kooperativa marknadsförings 
planen, telegraferade han till premier 
King. att han ej kunde komma. o. be­
gärde, att konferensen skulle uppskju 
ias till hösten. Han ansåg frågan om 
marknadsförandet av årets skord vara 
av större betydelse än frågan om na 
turresurserna. Greenfields ställnings­
tagande anses sund. alldenstund man 
förväntar, att Albertas skord 1 år 
kommer att bestå av 100—150 miljo­
ner bushels. Under senaste tiden har 
vetepriset varit 78c per bushel

Sapiro påstår, att om ej stordelen 
av skörden stjälpes ut på marknaden 
i höst. så måste priset förbättras. Han 
tillägger dessutom, att om den mar- 
nadsfores på en kooperativ basis med 
ett intelligent försäljningssystem. 
komma farmarna att få en god vinst 
på sin säd och få ett överskott, som 
absolut skulle ha varit qbefintligt un 
der det gamla^uystemet. Då Sapiro 
beräknar, att Canadas veteskörd kom­
mer att uppgå till 300 miljoner bushel 
för export, och då han anser, att pris­
skillnaden kommer att variera mellan 
5—25c pr bushel, så år det tydligt, att 
det betyder betydliga summor för in­
dividen. såvål som for samhället. En 
export av 300 miljoner bushels säd 
kommer att utöva ett stort inflytande 
på världsmarknaden, men om dessa 
a v stjälpts likgiltigt i Liverpool, varest j 
priset på världsmarknaden bestäm­
mes, så skulle detta åstadkomma stor 
skada för farmarna.

Intresset tor Sapiros plan år ofant­
ligt stort, och då Alberta Pacific Com­
pany och A. G. G. A. ställa sina sådes-

NY PRESIDENT VID
BRAND0N COLLEGE

D r Franklin W. Sweet, som efter 
trädt d:r H P. Whidden som presi­
dent för Brandon College, är l**rykta<l 
som enastående framgångsrik pastor 
och organisatör i U. 8. Sedan lian 
erhållit universitetsgrsden vid Deni- 
sons universitetet. Ohio. ocb sin teo­
logiska utbildning vid Rochester se­
minarium. New York. inträdde han på 
den pastorala äinbetsbanan. som han 
hittills oavbrutet fullföljt. Han anses

kande och inte så bra, som den möj­
ligen skulle ha kunnat gora, men den 
sista tonen hade knappast hunnit för­
klinga. förrän en åskllknande applåd 
salva brot los och bravoropen började

trots ar de vid såugarfästen 
gällande reglerna måste vära sångare 
stanna kvar och gälda ropen på da 
capo. VI hade vantat, att det nu skul­
le bli ett av Gleeklubbens glansnum­
mer, men det blev da < apo bokstavli­
gen uttytt. Andra gängen lät sången 
bättre och framkallade nya applåder 
och bravorop. åtföljda av “Sängar- 
hyllning" från de andra sångarna. Un­
der det att de svenskamerikauska 
sångarne avlägsnade sig från estra­
den började de övriga sångarne och 
publiken en taktmäsxtg handklapp­
ning med ständigt okad takt. till» det * 
lät som smattrandet från hundratals 
kulsprutor.

ff

Publiken stod upp och stampade 
och hojtade, »om om den blivit hyp­
notiserad därtill genom sången och 
hälsningen från landsmännen från 
den andra sidan Atlanten. Det var en 
rentav oförklarlig stämning, och än 
mera oförklarlig blir den. om man tar 
i betraktande, att den rådde hos en 
samling göteborgare, som annars åro 
kända för att vara tröga ocb konven­
tionella.

I detta sammanhang ull Jag även 
säga ett per ord om jättekören på 
6.5G0 röster under Hugo Alfvån» led­
ning. För det företa Ull Jag bedja lä­
saren föraöka göra sig en föreställ­
ning om den anblick, som ett har iv 
6.600 vita mössor tätt Intill varandra 
erbjöd. Kanske det blir någon hjälp, 
om ni tänker er ett fält av prästkra­
gar. Vad musiken beträffar, är Jag 
Icke mäktig att ens ge en ledtråd till 
det Intryck man fick av densamma. 
Jag tror Inte den människa är född. 
som med ord skulle kunna klargöra 
det mäktigt gripande Intrycket. Vux­
na män. högtidliga gamla herrar, bru- 
sto 1 gråt. och åven om man inte gråt.

,___
D:r Franklin W. Sweet

vara en av de främste ledarne inom 
den kyrkliga verksamheten i U. S. 
Han är en ungdomens vän, framstå­
ende organisatör samt trustee och 
styrelsemedlem inom flera colleftes 
och universitet i U. S. D:r Sweet har 
nu resignerat som pastor av Church 
of tbe Master, Cieveland. Ohio. eu 
församling på över ett tusen medlem­
mar. för att efterträda sin ungdoms­
vän. d:r Whidden. vilken redan till- 
trädt sitt nya mandat som kansler vid 
Mc Master universitetet.

Fem egyptier, som sate mans vu rit 
•ig för att döda brittiska tjänstemän, 
dömdes den 20 Juli tUl döden av dom­
stol i Kairo . Åtta andra dömdes till 
fängelse (rln tre år till på livstid. (Fort», å eld. S.>

€

SVENSKA CANADA-TTDN1NGEN HAS THE LARGEST CIRCULATION OF ANY SWEDISH NEWS PAPER

Svenska Canaba ; "EA å co.
Bishopric St ut \ d and Stucco.
Bishopric Ino « bis Cslourrd

Stt ^ n h.
Ibnan ni byggt 1 Jua "Stucco" 

arbetet rid 1 ^ •? ara Street.
80 Lombard % I Winnipeg

tbe Swebtsb Canaba Be»»t

Ett tredje parti Italien betalar sin 
i Förenta Staterna skuld till F. S.

snart populär inom det republikanska 
partiet, och en gång då han tjänade 
som rapportor vid 
ning 1 Ohio, förmådde han smyga in 
några satser emot demokraterna, v 1 

I ket gjorde, att han fick avsked från 
Vid 1» års ålder var han

President Harding 
får ett hastigt sht

demokratisk tid-

!

i sin plat#
rjajuknnr på -ie A tanks resa och ålilr,. «h redakt*» tur -Marion St,r.-

avlider i San Fran.Ni.HCO.
Om demokrater och republika- Anser att Italien måste återvin­
ner nominera reaktionära pre- na de amerikanska kapitali- 

sidentkandidater blir ett j sternas förtroende,
nytt parti bildat.

| en daglig tidning 1191 Ingick han åk- 
j tenskap med Florence King 
j blev han Invald till senator for Ohio 

och återvald 1901. 1903 blev han vald 
•ill guvernör i Ohio. och 1914 blev han La FokttC kommer troligen 
åter vald till senator 1920 blev han 

• vald till president 1 Förenta Staterna 
o« h var dess 3Ode president

1889
. Allmän sorg över hel* 

kontinenten Önskar betalningsvillkor som 
de emellertid kanna stä ut 

med att betala.att bli det radikala elemen­
tets presidentkandidat

'President Harding, vilken, »åaora vl 
t yårt förra nummer av denna tidning
meddelat, (BOtagft «■ r«-*a tiU Ala»- ,, ,
» ocb Svc På återtågen avlade rit « mir* Harding pre-
>~ok I Varnenter, B C. år ej mera <*•> borJ.de .in Mrl*.
Hans Eriksgata fl. k Ht olycklig. .lut Su“fra“ fo k “h
Under férden från Alaska fick ha. *»“ “dr* ,iBier 0,er torla*
oV ..fall otomat Befor rtflnlns. for ,eD' *°m n'r"uU 8tstrrM ,iort
oraakatl forUrandet .» krabbor. Dom H*rdlB*' dM 
*** enligt vad pressen» uppgifter be Presidentens lik bar forte till Waeh 
r^ta. antog os ha varit starkt koppar- j iRÄton med extratåg Begravningen 
i.-mångda Presidenten blev nåmli I kommer att äga rum den 11 augusti 
r»n Illamående efter denna måltid, i -Marion. Ohio.

Enligt vad den bekante journalisten 
David Lawrence, som f. n. befinner 
sig på studieresa I Europa, meddelar 
i sina korrespondenser, år Italien vil­
ligt att, i motsats till Frankrike, be-

Det förestående presidentvalet har 
en längre tid sysselsatt de politiskt 
Intresserade I Förenta Staterna, ocb 
ett stort antal kandidater äro redan 
uppsatta på listan, bl. a. finans- och j tala sin krigsskuld till Förenta Sta- 
automobilkungen Henry Ford. tema. oavsett om skadestånd sbetal­

ningar inkomma från fiendemaktema 
eller ej. Italiens ekonomiska ställ­
ning år sämre än Frankrikes, men 
icke förty uppställer det ej några spe­
cifika villkor för sin betalning.

På grund av de nästan överraskan­
de framgångar, som de mera radikala 
elementen haft under senaste åren.

nordvästern, som t. ex. in­
valen av två radikala senatorerna
särskilt

Calvin Coolidge, Förenta Staternas 
vicepresident, intager genom Har- 
dlngs död presidentstolen för den 
återstående delen av presidenttermi­
nen. Coolidge föddes 1 Plymouth. Vt., 
den 4 Juli 1872 och har en längre tid 
intagit en framstäende plats i Fören­
ta Staternas politiska liv.

och tillståndet förvärrades hela tiden.

"Det italienska guvernementet.” sä­
ger premier Mussolinl till korrespon­
denten, “har förklarat, att det skall 
uppfylla alla obligationer och förbln-

Henrik Shipstead och nu senast far 
maren Magnus Johnson, båda från 
Minnesota, varigenom den s. k. La 
Follette-gruppen betydligt förstärkts, 
har mycket spekulation pågått röran- j delser. emedan vi ha fäst våra namn 
de möjligheterna av att ett tredje par- vid överenskommelserna och äro ej

r.0 : i

x ■’r \ advokater av "the scrap of paper"- 
teorln. Det är emellertid helt natur-

tl måtte komma till existens i Förett 
ta Staterna.r

*
Måste betala sin I Se,noU,r ^ FoUette. vilt™ I förbi »*'• a" alMenstand Förenta Staterna

gående sagt tillsammans med ett min- 
till F. Se * dre antal örr,*Ä senatorer just stå i 

| beredskap att gora en studieresa till 
| Sovjet Rvsaland och Europa, har för j 

Frankrike underrätta, om att ingen nåe„n ,id s,.dan vid ett ,„redraK i 
amerikansk regering vill avskriva 

den interalliersde skulden.

gett jämförelsevis goda villkor till
Storbritannien. Italien också förvän­
tar att erhålla villkor, som överens­
stämma med dess betalningsförmåga ”

f

IM
Med andra ord. Italien önskar att 

betala men önskar, att betalningarna 
skola arrangeras så. att de betäcka en 
längre tidsperiod, under vilken de 
kunna utföras utan att för hårt och 
kännbart pressa landet. De önska ock­
så. att intresset på pengarna måtte 
sätta» så lågt som möjligt.

För några månader sedan ansåg 
man inkassering av Italiens skuld 
till Förenta Staterna såsom problema­
tisk och alldels ur räkningen 
tyngt av skulder och sönderslitet av 
inre strider och svårigheter, som Ita­
lien var. trodde man. att det var få­
fängt att diskutera möjligheterna för 
att Italien skulle betala sim skulder 
till utlandet.

Den amerikanska regeringen h ar 
I emellertid under de sista månaderna 
j lyckats slutföra underhandlingarna 

med den brittiska regeringen, och 
detta har stimulerat de amerikanska 
ambassadörerna I andra 1 änder att 
bearbeta dessas regeringar for att 
förmå dem att följa Storbritanniens 
- xempel. Italien insåg rätt snart, att 
■let var nödvändigt att återvinna de 

| amerikanska kapitalisternas förtroen­
de. och att det första steget for att 
uppnå detta var att komma överens 
om att betala sin skuld till Förenta 
staterna. Såsom ett exempel på vad 
de italienska diplomaterna och affärs­
männen göra för att vinna de ameri­
kanska affärsmännens och kapitalis- 
ternas favör och tillit kan anföras de 
många middagar och fäst tillställnin­
gar. som håljits under senaste tiden 
fur amerikanska affärsmän och resan-

Waahington förklarat, att Hardlngs 
administration kan beteckna» ha va­
rit av reaktionär beskaffenhet och 
förutspådde, att om de två existeran­
de partierna for nästa presidentval 
föreslå reaktionära kandidater, så 
kommer detta ovillkorligen att fram 
tvinga ett tredje parti. De förh&llan 
den. som åstadkommo Magnus John­
sons val till senaten 1 Minnesota,’ ex­
istera I allmänhet utöver hela landet, 
åven och icke minst i östern, påstod 
den välkände senatorn från Wiscon­
sin. Han framhöll emellertid, att det 
ännu var för tidigt att med bestämd 
het uttala sig med avseende å utslk- 
temf. för bitdafcdet ar ett nytt parti.

Frankrike söker erhålla de bä­
sta avbetalningsvillkor.

Förenta Staternas skattmästare.
Andrew J. Mellon, befinner sig f. n. i 
Paris, varest han sokt stalla affärerna 
tillrätta mellan Förenta Staterna och 
Frankrike. Ett meddelande frän Pa- 

j ris av den 6 dennes meddelar, att han 
,1 »nkom«c.-n UJI San k-r.nvl.co han eil längre ^mtal med M De La- 

** h*° "‘K emellertid nä*,.t I ro. då ,„yrle den frln,te finanemlnlätern.
,t.n trodde. .11 en del .v de mott.*- 1K.h nit.d M Roblnvau, forånd.re
4og«progr.m. h.n genomgått, vant ,ör Frankrikea tn.m., var,id ^ du.

— -b r»..e I ..»rigt ; ,Bt,.r„|Heraile ekuldema.
•,»de Internet nå »an# MiMtllUttod Mao har bekant, at, han K)tirde | 
lyidikapet om pn-nldenton» »Jtikdom [|(,t ,am||Rvn |,lilrt för p0inraré, att De republikanska och demokratiska 
<prcd» hastigt o ter landet men man |-gen Afrikansk regering skulle va- nartilodarne ha med stort Intresse 
tyste egentligen inga farhågor for II-j n V„||K aU axvkr|va de iDt, ralllerade Tal1 Follette möjligen kan ha
.et. ...h dagarna (ore bsn. d...l mwn ,kuld„rna ty,.k, <K.kaA ha «« «to rörande vad som ligger I
le» lurnande bulletiner, »art uppgav».: f4l( k|ar[ ( r B|(( att fransmännen In-1 fremtl<ien, då han allmänt anses »ara
,l hans tillstånd tar betydligt håtlr. 1 fll. aU d(1| MMa kllnna gttra ar a„ den ledande Inom de radikala elemen-
Underrättelsen om hans dod kom betala De stråra emellertid efter att ,en orh 1,3 F,t stort Inflytande Inom

larf -r aom en »tor överraskning och erhålla de basta möjliga avbetalnings- ^"oulyåstem. »amt är ledaren för det 
,'esmkalläde allmän bt*st«»rtning Lung- villkor, 
uflammation h»flt« f-irut tillstött och

.

Wsrren G. Harding
Ned

1 progressiva blocket” 1 Senaten
Det talas också om att senator Hi-!Korrespondenten tror ej, att detal- 

'U »vårat »llUnlegen men egentlig., jerna utarl)yla„. ulaa endaet atl dil^ ram Johnson kommer att låta upp-
ly.: orsaken- «.». ha varit ett -lag ku„loarr„a rlm grägnn principiellt. 8,älla »•* som Presidentkandidat emot 
infall, »om iraffade honom vl<l halv j 
tfta tiden på fftermiddagvii den 2 aa-;

• lä- i

president Harding. Detta var före 
president Harding» död. Det nyligen 
timade dödsfallet hade ej inträffat, 
då ovanstående uppgifter cirkulerade 
i pressen, och vad de två nn existeran 
de partierna komma att gora på grund 
av den genom presidentens död för­
ändrade situationen, är ännu for ti­
digt att yttra sig om.

Presideut Harding» hastiga död har 
förhindrat, att en överenskommelse 
kunde träffas med avseende å den in 
terallierade skuldens betalande. Ehu­
ru Mellons resa till Lnodon och Paris 
förklarats vara endast en semesterre­
sa. tror man i officiella kretsar, att 
han med förd de alg planer för att om 

| möjligt kunna slutföra underhandlin­
garna med Frankrike om dess beta­
lande av »in skuld till F. S.

Frankrike har förklarat, att enda 
räddningen for Europa vore att av­
skriva <le interalllerade skulderna till 
xarandra och framtvinga de tyska re- 
parationsbetalnlngarna. Storbritanni­
en har för sin del varit i favör av en 
dylik anordning, men de allierade må 
ste först gå med på en del överens­
kommelser 
- meilertiil nu att falla i och med Har- 
dlngs död och Mellons återresa till j 
Förenta Staterna.

<u»ti utan varnin. och innan 
<arne eller hann sällskap hunno bli 
<wllade eller medicinskt bistånd kun 
le g« s, hade han avlidit. Slutet kom 
•fter en <lag »om enligt vad"hans lä- 
i^r»* sade var en av de nieat tillfreds-! 
-fallande sedan hans sjukdom börja- 1
te. Det år emellertid mycket troligt, att 

j ett genombrott skett, och att de
| de. vilka befinna sig 1 Italien, och vil- 

Prr> j ka man tror kunna utöva inflytande, 
gressiva och radikala elemenlen anao dä d6 återvända Ull sitt land igen. 
tiden Inne att starta ett nytt parti, och I Den amerikanska regeringen har ge- 
utan tvivel kommer I så fall senator 
I.a Follette att bli detta partis ledare 
och självskrivne presidentkandidat! kännande och understöd av Musaoll- 
vld kommande presitjenual.

t

j nom amerikanska ambassadören Ri­
chard Washburn Child uttalat sitt er-

| nis regering såsom en naturlig följd 
| på förklaringen om Italiens betai- 

UNIK JOHN ERICSSON-EXPOSI- nin*svilligheL JJtan tvivel har Mus 
TION I GÖTEBORG. so,ini dragit fordel såväl av vad Child

! sagt, som ock av president Hardlngs 
ord. vilka sedan publicerades alla 
italienska tidningar.

Den italienska regeringen spelar 
också en knipslug yttre diplomati. 
Ursprungligen voro Italienarne i fa­
vör ar att närma sig sina latineka 

Mussollni tycker om frans-

Ä I Denna plan kommer

'T* J Bland Götehorgsulstållningens så­
väl kvantitativt som kvalitativt ööver- 

I väldigande material lägger man 1 des­
sa dagar, skriver Svenska Dagbladet, 

- särskilt märke till en John Ericsson- 
I Japan voro får endast nägra år egposltlnn. som helt säkert kommer 

tlonden sedan tidningarna fullständigt att omfattas med deu allra största 
okända First j>å ISSO-talet kommo uppmärksamhet. Det är en liten ut- 
de forsla tidningarna ut. men de hade sökt och unik samling maskinmodeller 
då endast ett fåtal läsare. Det fanns av den store uppfinnarens egen hand. 
M a. en tidning, som under svåra fl- i som

PRESSEN I JAPAN.T i,M vänner.
männen av sentimentala anledning­
ar. på grund av att detta land här­
bärgerade honom, då han som socia­
list var en flykting undan den Itali­
enska polisen.

'

g**nom utställningshestyerlsens 
nansiella förhållanden kom ut under i försorg för några månader flyttats 
två års tid. oaktat den endast hade over hit från Amerika Samlingen, av 

"j två prenumeranter. De »torre tidnin vilken man finner några nummer p* 
garna» forata nummer kommo nt och den utlandssvensk» avdelningen och 
hnros omkring av bud. som överallt i

Calvin Coolidge Frankrikes Ruhrpolitik her emeller­
tid berövat Italien dess koltillgång 
därifrån och därigenom skadat dess 

några på sjöfartsavdelningen. omfat- ekonomiska ställning. Dessutom har 
tar modeller av en hel rad av pro- Italien, som år dåligt utrustat, då det 
pelleruppfinnarens allra främsta verk. ■ K&Uer tillverkningar, stort behov av 
som aldrig varit visade i vårt land tor- j atl *öpa billigt, och undertryckandet 
ut. Den har nu uppmonterats och har aT handelsförbindelser med Tyskland 
av helt naturliga skäl en hel rad ln- **ar tvingat Itnlieh att göra affärer 
tresserade åskådare inte bara av in- lånder, varest växelkursen varit
hemska ustallningsbesökare utan kan- meTa ofördelaktig för Italien.

Italien soker därför mera närma sig 
Storbritannien och Förenta Staterna 
Mussolinis entent med Washington 
kommer utan tvivel att ha sitt infly­
tande på den europeiska situationen, 
och kanhända också på den amerikan- 

helt ut- ska utrikespolitiken, då räkenskapens 
timme med avseende å reparationsbe- 

tå stanna i Sverige. D komma omedel- t alningen äntligen år infie. 
bart att efter utstallningeas arsla- 

Eamonn de Valera utfärdade den 231 tände översändas till Amerika. Det

Nyheterna om Hardlngs död sprt- 
« »ig hastigt genom hotellet, där han ^ 

jjnide Dea blå prestdentflaggan med 
et gyllene sigillet sänktes genast och 
Djdss strax pä halv stång En minut 
••nare rusade biträdande förestånda­
rn ned 1 Rofe Bowl rummet, rarest 
•4 middagsdans pågick, och stoppade 
msikeB. död »fallet kungjordes och 
e dansande samlade »ig 1 djup be 
tortnmg orh avlägsnade alg frän det 
"Nda ihällakapet.
Nyheten spred sig med blixten» ha* 

,/twu H*er hela den amerikaneka kon 
Centra, och tidningarna ha varit! 
▼erfvtide av d-dsrunor och aekroio- j

husen blevo bjudna på t*, varför det 
dröjde till långt fram på kvällee. in­
nan alla tidningarna voro utdelade. I 
brist på tidningsbud flngo Journalis­
terna själva hjälpa till med tidningar­
na» utbärande. Först nåder rysk-ja­
panska kriget började allmänheten få 
något Intresse för tidningar, och 1 dag ske 
äro tidningarna 1 Japan en makt att 
räkna med. Alla låsa med intresse 
sina tidningar, och journalisterna åt­
njuta mycket stor yttrandefrihet, vti- rican Engine*ring Society, och beva- 
ket emellertid ofta medför, att blodiga) ras av denna som nästan heliga re- 
sammanstötningar äga rum. För når^ lffcer. Det finnes inga som 
varande finnas över 850 tidningar I sikter att de unika modellerna skola

ånnu högre grad av främman­
de — främst amerikanska. Samtliga 
modeller tillhöra den stora amerikan­
ska ingenjörssammanslut ningen. Ame-

•PTvsident Harding rar född den i 
ovember 18*5 t Corel». Ohio, Vid 1* 
/» ålder hade han ambition att bliva 
yreata Staterna* presidednt 
ider önskade, att han skulle studera 
A men sonen syntes ha större lust 
it jota maliern och élog »ig då rf or in 
1 tidaingsmannabanaa Harding blev

Japan.

General Henri Gouraud.* befälhavare 
över fjärde franska armédlrisionea. 

att begagna tillfället att göra kopior j utnämndes den 20 juli till mmtärgu 
och företa»» fotografier ar de olika | vernör I Parts efter general Berdoo- 
föremålen för nu p* drita sått ln-1 ut Han år na 1 Amerika som vårlds- 
förbliva dem med svenska samlingar.1 krigsveteranerna» t4*'

Hans juli en appell för valfonder till Am er- j är emellertid troligt att man kommer 
lean Association för the Reeognition 
of the Irish Republic. ”Valet äger 
mm Inom sex veckor, och vi behöva
$100.000- skriver han.

*h
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och t efter att ha mönstrat ■■■ 
korslagd* »rmar och pipan l manaen 
hade han bestämt' sig för ea synda­
bock. och valet hade fallil på mig

rade." börja­
de jag min bävande forklarlag infor 
deans råa bmtalitet, som ägde krigs­
lagarnas sanktion, och som skepps 
pojkarna berättat rara den mörka 
avigsidan I blåjackormas liv. och som 
t mina ogon fick gorillams gestalt, då 
jag såg jätten med svenskhetens 
stämpel på brostet framför mig be­
redd att slå UD — “jag får be om 
överseende, men jag har inte Ätt 
plats på pressenningen".....

överseende — håll käften förban­
nade bondtjuv” .. med högra foten 
sopade han till attiraljen, så att ett 
par skålar dansade i sjön. “Dem ska' 
du djävlar 1 min själ få betala, och 
tu akall ta dej. om du Inte knallar 
dej här ifrån!"

i ett ras i Oera vecstick and not get desfyrau and
t*y~ «.».▼. — må foi kor efter denna märkliga UlidrageUe.

dylikt, så går Han kunde rakt Inte fatta rad han

Johan gickKAM MÄNSKLIGHETEN BEFRIAS 
FRAM ~MAMMONS~ ELLER KAPI­
TALISMERS HERRAVÄLDE FA 

DE FREDLIDA REFORMER­
NAS VAO?

För den Bästa Behandling;
.iriAMy och munvetigTann Låksrehjtip redtrlgs Dr. lAgb

Sj@£SS3fSS5ffia3SSS£3SS£sS-
kr’leave t ha

ket Sära noja sig 
airt t>ra! silar också tro jå. nit 
folket åro tåliga hår. så få de palats-er du atmärhejae Medaljer och sådant 
ovan skyn" Tro bars ch tro blint: hade han mera b-traktnt som sägen

verkliga, handgrtp-

Em edlertid tror Brant ing. beter det. 
att det i Frankrike finna | 
folkopinion mot ea fortsatt ockeupa- 
tion av Rahr. och att nnderhudlin-

gjort. eftersom han förtjänat en sä stark

“Jag får be om uv<
"Oed her ja 1 himmeln, och då år ja oth saga åa |

Bra tingester Oth en medaljör hade 
mindre

För S. C. T. av 
H J. L- BERGEN

gar skulle möjliggöras, om “någonting I ftttaftditr 
verkligt" erbjöd** sv Tyskland. K< 

det till en uppgörelse, skulle ståU- ; 
ningen i våriden genast börja torbått-\ 
ras Angående Sveriges ställning sa­
de BrtnUftg. att den har förbättrats 
Den gamla ryska faran är borta, och 
för den ryska botejevismen finns det 
ingen jordmån i Sverige. Svenskame 
gynnade revolutionen under tsarens 
tid men ha inga sympatier för den re­
volution. som leddes av Lenin. De vik­
tigaste kraven i Sverige f. n. åro min­
skade utgifter för försvaret och ko 
operation mellan arbetsgivarna och 
arbetarue. Och så bör allt göras for 
att hämma flykten från landsbygden 
till städerna.

•caill beetiUU med tirUn' " l
-Folkal t JT*Ss trott inf- «*ck for mNej. goda tlaatr.

gå grund ar okeaalgbet." rada fordon. | »a prott^or »llrr militär 
profeten Av okunnighet och girighet 
och maktbegär kommer oenighet och han själv var ägare till en dylik liten 
maktlöshet. Och lägg då därtill, att glänsande tingest: han var medaljör.

Följden blev. att han gav patron hfr­
ätt btV jämte det. att “män- la åran av underverket, 

ntskaa är platt oduglig UD något gott 
verk." och att snart skall mänsklighe­
ten förgöras, brinna upp och "satan 
gå hår enaam på jorden (under sin 
feris och tramps i askan." som 
en evangeliet sade i Winnlpeg hårom 
dagen — tro allt detta och lägg ar­
marna I kors och ske dig som du tror 
Eller också vakna till rättfärdighet 
och kämpe des* strid “mot herradö-

ock fri
I mina förra artiklar i detta ämne 21BK-gattÄifitg

v»

pdrtaadea »ti 4»« »riden, kuujrlee 
■M
Inget Tider r hopp

Och no hl de det endret »bett. »ti
bibelns mmeebord ger

ärdefuD Läkarebok Frittfredlig lås­
sa “vål­

ds;" I det flydda har alltid “måst resa 
ett ris mot oråttfärdlghet" 

och tyranni, att “borgsnåroma och 
wtflktars" skr »i* rena Mg emot dea 

imt och att d< 
i våldet, ki

te för dem." att den stora stdaen. ja. 
städerna, där kapitalmakten har slu 
kamrar och sitt centrum, kommer att 
"trampas under de arma* fölter och 
de fattigas steg." att "Herren har ba- 

wv.rman
på jorden." an ds “peoaingslastade 
skola utrotade varda" på Herrens dag 
vilken ock år en “hämndens dag " Vi 
påpekade, att detta år också nya tes­
tamentets 144 och Inneslutes i Johan 
nes dråparens budskap om utjämning* 
verket, soro måste ske. såväl som 1 
Marta*. Jesu moders, kvåde. såväl som 
I Jakobs utsago Luk I: 61—*3; 3: 4 
—4; Jsk 6». Detta framgår också sv 
Jesu handlingssätt I tejppiet. då han 
“omstörtade växlarna* bord och duvo-

aing nr detu problem. det år. har deg alltid varit och -GODA RÅD" .. ,

•N ITk. LE16H, 177 No.*Stata St. B U, CMcage, B .
— —--------- - - ■ ■ -»•

SHssSssS;ki
•il Trots sina styva och ålderdoms**» 

emmar fortsatte han att göra sin 
kr* mot herrgård

E* 1
och patron.“plik

Och förresten vad skulle han göra? 
Slutade han arbeta, så flck han vål

makt.
att Mi va “ett by­

dan nå fram till Norrtelge ungefår. d. $■»♦♦♦♦•♦♦♦♦•♦♦♦•••♦•♦♦♦♦»
v. s. idet närmaste 6 mil. *

Det år ett över hela våriden erkänt * 
faktum, att Stockholm år telefonens < 
stad per preference. Dår finnas ock- ! 
så — enligt telegrafverkets redogorel- ] 
se — 270 telefoner pr 1.000 invånare. ;
Närmast i pratsamhet kommer Örebro - 
med 124 telefoner på varje 1.000-tai ! 
invånare. Malmö. Göteborg och Gåv

komma därnäst tätt efter varandra 
med promilletal av resp. 113. 111 och 
110. Vidare kan nämnas siffran 103 
for Hälsingborg, medan Norrköping I 
blott når upp till 92. Uttrycket “mör­
kaste Småland" besannar sig. om man 1 
får ta telefonfrekvensen som ljusmä­
tare. Det är nämligen Kronobergs 
län. som uppvisar minsta siffran, näm 
ligen 24 apparater på 1.000 Invånare.
Av redogörelsen inhämtas slutligen, 
att av 1,000 svenskar bestå sig i ge­
nomsnitt j>64 med telefoner.

For att betjäna alla dessa telefon­
abonnenter hade telegrafverket i slu-1 

tet av förra året 4,143 telefonstatio- j 
ner, varav 148 centralstationer.

Telegrafstationernas antal — jära- 
vågstelegrafstationer undantagna — 
var 1,568. varav 147 självständiga sta­
tioner och resten expeditioner och In- 
lämningsställen.

Av radiostationer funnos 1.1 kust­
stationer, 2 rad iopejlingss ta tioner och 
264 fartygsstationer.

Haas gumma hadeligga på *ockn< 
en deras dotter, som var gift, tagit 
till sig. men for honom var dår ej

UNG GEORGE HOTELplata. Den andra dottern var död
Och att patron skulle ha några plik- 

men och våidlgheter och makter, som I ter mot honom, när han blev gammal 
rid» hår nere l dett» rårldsmerker ' och orkeetos. del föll honom sldrlg in 
och mot ondskaas andemakter 1 det 
himmelska — om du kan nå dem!

Om kristenheten, kyrkorna, på all­
var upptoge kampen mot mammon» 
våldet och först ode. att Messie eller 
Kristi verk är att “skaffa rått åt de 
arma och förtryckta." att utbreda rät­
ten, si att sanningen må få råda,” att 
“krossa förtryckaren” och “undanröd- j 
ja stötestenarna." att “bryta okets 
band och bojor," ja, att “avskaffa alla 
ok," då vore det kanske hopp om en 
fredlig jämförelse vid fredlig lösning.
Men år detta att hoppas 1 någon vida­
re utsträckning? Kristenheten torde 
vakna, då det år försent, då “ovädret 
bryter löst." då “tempel och palatser 
komma att grusas" ocb tyrannens och 
bedragarnas välde krossat» av Her 
rens här på “hämndens stora dag." 
och den kommer med hast, då en 
“kort och avgörande räkenskap" skall 
ske på jorden.

Skola vl därför upphora att verka 
för en fredlig lösning? Skola vi upp­
muntra till våldsbragder? Ingalunda.
"Råttfirdighetens rike" uppbygges ic­
ke med våld eller makt. “Nedrivan­
det, uppryckandet, utrotandet, förstö­
randet" torde vara förbundet med 
mer eller mindre drastiska medel, 
men för att bygga fordras kunskap, 
arbets villighet, ordning och organisa­
tion. och detta konstruktiva arbete 
må forst ske uti sinnet. De som sko­
la bygga må veta. vad slags grunder, 
som må läggas, och huru att lägga 
dem; de må hava klart i sinnet, huru 
det nya templet skall byggas, och än­
damålet med detsamma. Först öra re. 
forddärvare finnes det nog av 
struktionlsterna äro ej for många, där 
for gäller det att komma 1 besittning 
av kunskap icke blott om “skokan 
Babels hemligheter" och huru hon har 
“berusat alla folk med sin vredes 
vin." men vad som viktigare är, lära 
känna det "nya rikets" lagar, princi­
per och författning och att äga den 
anda och sinnelag, som införlivar 
enom därmed, ty en massa ar dera 
som uppbyggt och vidmakthållit den 
gamla ordningen tord* vara odugliga 
och alltför opålitliga i nydanings , re­
konstruktions verket. De “hava ingen 
del eller lott i Jerusalem."’ Neh. 2:20.

Om den amerikanska utvandrings- 
lagen yttrade Brant ing. att den år 
bristfällig och borde ändras, så att 
alla önskvärda Invandrare tillätes 
inkomma i landet och de andra ute­
stängdes. Det gläder oss. sade han. 
att vårt folk välkomnas i Förenta Sta­
terna. men den känslan gör sig gäl 
lande i Sverige, att en fortsatt export 
av det unga släktet icke av oss bör 
uppmuntras. En rörelse har startats 
att stödja de svenska industrierna. s& 
att arbetsförtjänsterna kunna bli bitt­
re och de unga kvarhållas i hemlan­
det. Och, säger korrespondenten. 
Sveriges grand old man slöt med en 
suck: “Det är lätt att riva ned; det 
är icke lätt att bygga upp."

slutat att nedslå alla di KINQ A ALEXANDER
Det rar söndagsmorgon. och Nord­

sjons gröna böljor skvalpade mot 
I-ansarbåtens tunga skrov, medan mil- 
loner solstrålar gnistrande b rotos mo* 
det vackraste bland hav. Det var 
korum på akterdäck, och inför det pk 
flera led uppställda och i n:r 5 kläd­
da manskapet, utom vaktens eldare, 
höll kommendörkapten von Gulda da­
gens predikan. Det var en strängt 
militaristisk och på samma gång obe­
vekligt kristen herre, som ingalunda 
saknade förmågan att lägga sina ord 
till favor för den nationalistiska mil­
jö, som sett honom födai och förgyl­
las med bredare guldgaloner, allt ef 
ter som åren törsvunno. Nu stod han 
där. mager men ståtlig och stereotyp 
och tolkade unionskri sen för dem som 
militarismen ställt under hans oin­
skränkta herravälde.

Däcken voro nyskrubbade, och me­
tallen blänkte t solen. Sedan psal­
men sjungits, kom den predikan, som 
brände sig fast i mitt minne, och vars 
innehåll var:

“Gossar, vi äro söner av ett folk, 
som Gud förunnat en ärorik historia, 
och om nu denna historia kräver vår 
och eder insats till fosterlandets ära 
— så må vi visa. att vi rätt förvaltat 
vårt pund. Hårt straffar Gud förrä­
dare och löftesbrytare, och om vi nu 
äro ett redskap i Guds hand att straf­
fa den falskhet, som uppsagt vår sven­
ske konung tro och lydnad — som 
lon och tack för samme konungs väl­
vilja och Guds nåd — så skola vi alla 
vara medvetna om vår plikt att dö 
fur konung och fosterland, om Gud 
så vill. Möjligen komma dessa kano­
ner om en kort tid att tala ett annat 
språk än den ständiga undfallenhe- 
t“ns mot dem som vilja skilja det 
som Gud har sammanfogat — och då. 
mina gossar, väntar jag av eder plikt­
trohet och disciplin, och framför allt: 
ilen vördnad för befälets alla grader, 
som en ordnande och helig vilja in­
stiftat..."

Orden k omm o klara och kalla och 
utan avkall på den plikt, vars stål­
blanka klinga här fördes av Gud själv. 
Kanonernas vida gap pekade hotande 
åt alla väderstreck utan hänsyn till 

mdagsmorgonens solbelysta frid. 
och manskapet hurrade kraftigt för 
Sverige och dess ära. Kraft och ore­
flekterande inskränkthet i skön sam­
mandrabbning. med en vacker blågul 
flagga över — jag kände mig liten 
och missriktad, med min gryende 
känsla för behovet av en annan mått 
stock på rätten och friheten i värl­
den.

Rum par dag eller vecka.Johan slapp i alla fall fattiggården. 
En varm sommarddag, når han stod i 
med sitt dikningsarbete, träffades han 
av ett hjärtslag och dog.

Han föll på sin post------------- stac­
kars man!

BASTA BETJÄNING 

ALLT MODERNT
; \Einar Cantzler.

Pris: $1.00 och $1.60 per dag. 

DET ENDA SKANDINAVISKA27 kriminaldårar på rymma­
restråt HOTELL I WINNIPEG

m änglarna* säten" I templet och 
"drev dem därifrån" iEn massflykt från Illinois Hospital 

for the Criminal Insane i Chester. Ill., 
ägde i sondags eftermiddag rum, då 
cj mindre än 38 av de farligs krimi­
naldårarna. som uppehöllo sig i fän­
gelsets s. k bull pen. på ett givet tec­
ken överföllo sina väktare, vilka de 
>tucko ned med knivar, och sedan be­
redde sig tillträde ut i det fria. innan 

1 allmän alarm hunnit göras. Orsaken 
till att det hela gick så lått. får dels 
tillskrivas förhållandet, att vakterna 
aro förbjudna att båra vapen inom in­
rättningens murar, dels fängelsets el­
ler sjukhusets bristfälliga skick. Det 
pick nämligen som ett nafs för några 
av dårarna att bryta lös järngallren 
framfor fönstren och komma ut från 
sin fångenskap.

Hjälp kom emellertid hastigt nog 
till platsen. Den Övriga vaktperso­
nalen varskoddes nämligen av det 
gny, som uppstod, då en del av fån 
garna sågo sina kamrater vinna sin 
avsikt. Vaktpersonalen beväpnade sig 
och satte efter de flyende, av vilka 
ett fåtal Infångades.

Tjugusju av rymlingarna vistades 
ännu I måndags eftermiddag på fri 
fot. Befolkningen i trakten är här­
över alldeles slagen av skräck. Hun­
dratals män — beväpnade intill tän­
derna — äro sedan i måndags morse 
på skallgång efter rymlingarna.

Under handgemänget 1 fängelsets 
korridorer dödades en av rymlingarna 
medelst ett revolverskott, som avlos­
sades till självförsvar av en av vakt- 
männen. Den dudade fången lär heta 
Jackson och ha kommit till inrättnin­
gen från Chicago. Men har emeller­
tid sig ej något vidare bekant om 
hans identitet.

Trots alla ansträngningar, som 
gjorts för att inring»' flyktingarna, 
fruktar man. att ett flertal av dem 
^kall lyckas komma undan.

Till att börja med trodde man. att 
Mand de rymlingar, som lyckats åter­
vinna friheten, även befann sig den 
ökände och särdeles farlige boven 
Gene Geary från Chicago, men när­
mare undersökning visade dess bättre 
att Geary satt säkert inburad I sin 
cell.

Bibeln ger 
oss Iflget hopp om en fredlig uppgorel- 

med
»♦♦♦♦

“vilddjurs" makterna ocb 
.xammoDivåldet. “Babel må störtas, 
det kan ej läkas." Oth att Babel re­
presenterar värde och kapitalmakten 
och Icke ' katolska kyrkan och hennes 
döttrar," som en del påetä, år lätt att 
Inse. om man ej är blind med avseen­
de på historien om “Babel.” dess vä­
sen och verk och utbredning I världen

TXNK PÅ
DR. L E. L0VEGREN

SVERIGES TELEFONNÄT.

(Skandinavisk Tandläkare)

Då ed ra tänder behöva 
uppmärksamhet

Smärtfri utdragning. 
Arbetet garanterat.

Svenska talas. 
Kontorstid:—8.30 till 6.S0. 

Hörnet av Maln och Market 
(Nära City Hall)

Den officiella redogörelsen för tele­
grafverkets förvaltning under 1922 
föreligger nu.

Att alla telefonledningar 1 Sverige 
tillsammanstagna måste bilda ett 
högst anmärkningsvärt nystan, för­
står en och var. Låt oss ta fatt på en 
ända och fästa den i marken. Låt 
oss sedan rulla upp hela det väldiga 
nätet kring vårt eget jordklot — vl 
finna, att tråden räcker till att läggas 
17 gånger runt vår planet. De mäta 
nämligen i det närmaste 68.000 mil. 
Och då har ändå dubbeltrådig ledning 
räknats endast en gång Av alla de 
68.000 milen äro blott 550 enkeltrådig 
ledning.

Men härtill komma dessutom tele- 
grafledningarna. vars längd uppgår 
till 4. 440 mil. Knyta vi till dem. kun­
na vl slå ytterligare ett varv svensk 
tråd kring Jordklotet och ändå få ett 
gott stycke över.

I slutet av förra året funnos i landet 
ej mindre än 383,215 st. telefonappa­
rater; ökningen under året utgjorde 
1.8 proc. Om man uppskattar bred­
den av varje apparat till genomsnitt­
ligt 13 cm. och sedan ställer upp alla 
apparater i en enda lång rad med bör­
jan i Stockholm, skulle den andra än-

V

Den enda utväg att inkräkta på och 
kringekära och undanröd Ja eller om­
placera kapitalmakten 1 folkets hän­
der och kontroll utan for mycket 
våldegärtkr och blodsutgjutelse skul 
le ligga uti att den stora massan av 
det producerande folket skulle bli så 
pan» upplyst och enat i ett land. att 
det framställde en enig. bestämd for­
dran om att de mäktiga uppgåve sitt 
rov och privilegier till folket, och att 
det vore enigt och berett att övertaga 
och anordna en ny tingens ordning — 
a “coop**rative commonwealth"; n&ed 
andra ord. att de rika och mäktiga 
bolagen avsiode eller fråotogea ägan­
de- o<h kontrollrätten till de stora 
"produktions . distributions- och utby- 
teemedlen,'' och att dessa bleve fol­
kets gemensamma egendom. Kan det 
ta ske på fredlig väg genom politisk 
aktion* Icke under vårt nuvarande 
parlamentariska system Alltför myc­
ket står 1 vägen, som må ändras, un 
dnnrodjaa dessförieuau. Kapitalist- 
psykologien 1 ost ra Canada 1 synner­
het år för djupt Inrutad, icke blott hos 
storkapitalisterna, utau hos medel 
klassen och en massa av den subjek 
tiva arbetsklassen Och Östra Cana 
da bestämmer politiken 1 detta land.

Tel. A 8323 Winnlpeg, Man.

Ett fynd. — Jag har tillbragt en 
förtjusande semester, inga bestämda 
måltidstimmar, ett stort och vackert 
rum. utmärkt mat och dryck, inga ex­
tra utgifter, inga drickspängar, vila 
och nöjen efter behag.

— Briljant! Var finnes det ide­
aliska ställe?

— Jag stannade hemma.

PATENTER ??•

i Trade Marks—Copvrlghts ?

Fetherstonhaugh & Co.
• • Den gamla etablerade firman •: 
;; 36—37 C.P.R. Bulldlng, £♦

Hörnet av Portage A Maln SL
WINNIPEG

1! Vl kunna på det bästa rekommen- !
Y dera denna gamla och välkända 
j ‘ firma. Skriv efter upplysningar.

i
Oöverlagt. Professorn (till en dam 

som han en stund underhållit sig 
med): — Att samtala med er är myc­
ket intressant Ni måste ha läst myc­
ket.

Kon

.
Damen: Ni överskattar mig. 

Det har blott lyckats mig att dölja 
min okunnighet.

Olsson tyckte om det. — Jag såg att* 
Olsson kysste dig. då han gick. Det» 
tycker jag inte om.

— Men det gör Olsson.
Professorn; — Visst inte, kära frö­

ken.

rrrrv
Och bakom detta härska imperialisti­
ska intossen GODA PÄNGAR I GOD FARMNING ^

Låtom oss börja arbeta samt
betala av den där inteckningen”

Detta furhållande har 
Ju t. o m framkallat i västern tanke 
på att va#t ra Canaad borde skiljas po­
litiskt från ustra Canada.

CJohan.
Men andra faktorer torde 1 en nära 

framtid uppstå, som torde utöva 
starkt tryck till en radikal förändring 

öst och vist. Canada under nu 
system ar beroende på den

För 8 C. T.

Johan vid sågen, som man alltid kal 
lade honom i gemen ute l bygden, 
visste aldrig av annat, än att livet 
var detsamma som att gå på herr 
gården pch sliya från bittida och till 
sena kvällen för aå pass mycket mat 
från handelsboden, att han med nöd­
torft kunde mätta tre par munnar 
utom sin egen. Vår och höst jobba­
de han med patrons Jordbruk. Om 
vintern körde han kol och timmer 
med patrons hästar, och sommarn 
gick med dikning, odling och diverse 
annat arbete För allt detta bestän­
diga och Ideliga slit fick han mat och 
kläder åt sig och de sina från pa­
trons handelsbod, därutöver ingen­
ting Johan själv var varken nöjd 
eller missbelåten. Han visste helt 
enkelt inte. att det kunde vara annor­
lunda. Han reflekterade aldrig över 
att andr» hade mera för sitt arbete 
än han. och gjorde han det någon 
gång. så slutade han vål med att fin­
na detta åven fullt naturligt och 
följdriktigt. Det var som om längst 
in i hans medvetande vilat en be­
stämd känsla av att han och hans ar­
bete varit något för herrgården ab 
solut oundgängligt. Faktiskt var ju. 
att patron gjort sig en ganska dryg 
slant på denna. Johans osjälviskhet; 
han skulle nog fått betalat mycket 
mera för andra, mera själviska arbe­
tare Men det var Inte av människo­
kärlek Johan så “osjälviskt" gar av 
sina friska, starka armars kraft, ånej, 
man kan snarare såga. att det var av 
ren dumhet. Hans iatellekt var inte 
så pass utvecklad, att det reagerade 
mot det onaturliga 1 att den ene år 
herre och den andre är slav Så en­
kelt var det.

Nivil. han fortsatte således att dag 
ut och dag in gora det bås ta for pa­
tron och herrgården. Åren gingo ett 
om sänder Som folk 1 allmänhet ål­
drades iven Johan en smula med 
åren. men som åren gingo, började 
haa snart Mi lastgammal. Han börja­
de k ån na sig tung och styv. och han 
var 1nte så stark längre

Då hände något, som vål 
tal utgjorde allmänna samtalsämnet

Att även under nuvarande förhål­
landen vinster kunna göras intygas av 
många skickliga, observerande och ej 
huvudlösa farmare, som tro mer på en 
politik av “sakta men säkert" och "be­
tala efter hand" än på snabbhet med 
excesslva lån och ofta medföljande o- 
lycka.

Resultaten på våra Experimental 
Farms b&ra ock vittnesbörd om vär­
det av grundligt och Intelligent ar­
bete.

IO är sedan var Canadas national­
skuld omkring en tredjedels blljon. 
Dén är i dag mer än två trdjedels bil- 
joner.

Våra skulder ha storligen ökats — 
våra inkomster måste ock gå upp. Far­
maren måste bära sin andel av den 
ökade bördan. Detta betyder, att han 
måste öka sina inkomster.

Klagomål ha hörts om att farmarena 
under nuvarande förhållanden l Cana­
da ej kunna få farmnlng att betala 
sig. Och likväl få många canadiska 
farmare det att betala sig.

HURU SKER DET?
Tålamod och ihärdighet slit uträt­

ta under, men ibland behövs något me­
ra. För ofta är tålmodig flit parad 
med dum envishet i dåligt uttänkta 
metoder.

Farmarena av idag måste mer än nå­
gonsin planera i förväg; ja, de ha In­
tet val. om de önska lyckas.

Samarbete mellan hjärna och hand 
betyder verklig framgång. Farm ning 
i Canada har betalat sig och betalar 
sig nu på många farmar. Det kan 
tvingas att betala sig på varje farm. 
Canadisk agrikultur har genomgått 
många tider med ringa profit fram­
gångsrikt och kan åter göra så 

Med den ökade produktionskostna­
den kan den nuvarande högre levnads- 
stndarden ej uppehållas genom dålig 
tarmskötsel såsom ej mjölkande for, 
dålig nötboskap, usla svin och ej vär­
pande höns.

Nvaftnå*
utländska Jnarknaden för sin prospe- 
rity, och den begränsåi y*rJe J
de senaste eldningarna angivea att 
Frankrike efter augusti 1 år kommer 
Icke att kopa något vidare vete från

I babords eldarmäss möttes ibland 
några ynglingar, som talade om norr­
männens rätt och om den stora revo­
lutionen. som en gång skulle komma. 
Då skulle pennallsmen kväsas och 
“vördnaden" för "den hårige" och 
hans kamrater avskaffas som ett hin­
der för friheten i" världen. Men det 
talades försiktigt, och von Gulda viss­
te aldrig, att den socialistiska propa­
gandan slagit rot i det rike. där han 
förvaltade sitt pund 
Guds och kgnungens lagar, som säga, 
att: “Överheten bär Icke svärdet för­
gäves." * A. Backman.

Ingen av de knivskurna vaktman­
nen har skadats livsfarligt, ehuru två 
av dem slogos sanslösa av de flyende 
dårarna.

I tisdags voro fortfarande 17 av då­
rarna på fri fot. De övriga hade un­
der loppet av måndagen infångats 
med tillhjälp av blodhundar.

utlandet. Ryssland skall förse Tysk 
lånd med minst 60 miljoners vårde av 
vete Andra länder göra allt för att 
öka livsmedelsproduktionen hemma t 
sitt eget land Vart ta då förhoppnin 
garna om vår marknad på utlandet 
vägen, och höga priser föranledda av 
deras behover? 1 år våntar man att 
kunna avyttra en tre eller fyra hund­
ra miljoner bushel vete i utlandet 
från Canada. Om utlandet, t synner­
het Europa, icke köper eller kan kö­
pa. utom möjligen en ringa del. och 
vi ha överproduktion, överlopp, vad 
då? Vad betyder då en “veteboard." 
“tvångsnåmnd" eller “frivillig" så 
dan? Icke värst mycket. En vete 
nämnd kan k'ke skipa marknader 
Det enda då som återstår for kapfta 
Tlstsystemets män är att med våld — 
krig — tillrova. tilltvinga sig sådana 
Man måste ju ha utländsk marknad, 
och detta är ju skäl nog för krig och 
ytterligare beredelse och rustningar 
därför Men Canada har Ja varken 
flotta eller arm* att tillt vinga sig nå­
got sådant. därför måste det bero på 
England och dess imperialistiska 
makt och politik att sttid ja den. om 
Canada skall få en del av “de smu­
lor." som falla från de imperialistiska 
herrarnas “bord."

FARMAREN MASTE TILL­
VERKA

Men skördar allena äro ej nog. Far­
maren måste förvandla sina skördar 
till mindre skrymmande och högre 
prissatta produkter — mjölk, fläsk, 
nötkött, fårkött, fjäderfä etc.

Med moderat avkastande kor visar 
mejerlrorelsen 1 Canada goda vinster. 
Den ordinära kon har under de tio 
sista åren ökat sin avkastning 25 proc. 
Hon kan helt lått gå upp ytterligare 
25 proc. och mer och det är dår vin­
sten ligger Bättre utfodring bättre 
urval ocb bättre avllng skola göra det 
— “feed, weed, breed."

Bättre utfodring betyder båttre be­
ten och generösare förråd av smak­
ligt foder. Små ransoner omfattande 
klöver och ensilage-ioder (majs. sol­
blommor ärtor, havre etc.) ger föda 1 
överflöd för både sommar och vinter. 
De expreinfent och undersökningar, 
som Dominion Department of Agricul- 
ture bedrivit, visa att vetenskaplig 
och systematisk farmnlng betala pro­
fit. Rekord och detaljer av sådant ar­
bete inom var provins äro tillgängli­
ga för den canadiske farmaren.

enlighet medBland pinaniter.
Minne från svenska flottan.

Vi stodo öga mot öga med varan­
dra för första gången. Han stor och 
stark, byggd som en björn, med det 
lugna bröstet prytt med svenska riks­
vapnet i blå och röd tatuering och 
flanellans blå kant försvinnande i sjö- 
mansblusens vida öppning. Jag — 
liten och slät som en Jakob och med

SAMTAL MED EN STATSMAN.

Korrespondenten Herbert Corey har 
intervjuat förre statsministern Hjal­
mar Branting i Stockholm och skri­
ver 1 ett den 18 Juli daterat brev till 
Daily News. att Branting i september 
väntas återkomma till makten, vilket 
enligt korrespondentens mening vore 
gynnsamt även för Tyskland och skul­
le stärka dess ställning i Europa. Till 
den slutsatsen hade korrespondenten 
kommit, säger han. då förre statsmi­
nistern. som är den inflytelserikaste 
statsmannen 1 Sverige, förklarade, att 
intet land har rättighet att taga en 
del av ett annat land i besittning 11 
ffredstid Ockupationen av Ruhr ska­
dar även Sverige, 
att sälja går inte ur landet, och jär­
net det behöver kommer icke in i lan­
det.

en hy som en 13-årig flicka.
Det rar han. som hade ordet: “Vad 

sölar du för din djävla kanin, som in­
te diskat undan backlaget!"

Östersjöns vatten låg blänkande 
blått, och hav och himmel samman­
stötte vid horisonten. Jag kastade 
omedvetet en hopplös blick efter land 
som om detta skulle berett mig någon 
möjliFhet att komma undan denna 
människa, som första ögonkast sade 
mig vara min fténde. trots vl aldrig 
sett varandra förut. Pansarfartyget 
hade på natten lätta på Vårtan, och 
då jag purrades nt till min första 
tjänstgöring ombord, blev denna kom 
binerad med första backlagsveckan 
Vilket för den invigde år detsamma 
som att hålla reda på och diska mat­
backar och annan attiralj for de 8— 
11 personer, som ombord bilda ett 
backlag

Det var trångt däruppe på styrbords 
meUandåck. då frukosten var över 
och de många backlags männen börja- 

I- de sitt arbete med diskning efter ett 
350-tal gåster.

Det gällde att armbåga sig fram 
och vara klar. då signalen “diskning 
upphör" förkunnade detta arbetes av- 
slutning. Bland de ovana och undan 

ej ▼•ro får-

Skörderesultaten bör ökaa
Från Central Experimental Farm 1 Otta­

wa angives härnedan en del skördekostna- 
der och skördevinster för 1922 jämfört med 
genomsnittliga skördekostnader och skörde- 
vinster. Siffrorna för Ontario åro inom pa-

Malmen det har
*”(15.09)$21.13*7113.50) Oälar al 

fr» eller ftr
n* K* er upplysning ,se
nl' totre*wirs!dr?i fjiäerfx eller bin 7 Frige 

upplysningar. Vl ä* uigot

7 Vl kan- 
ken hjilp* er. Åt­

al mejeriboskap Ar

al latrewerad 1 fraktHö
Kapitalisterna kunna Icke losa pro 

blemet; detta år visst, och systgmet. 
som gjort dem till kapitalister, vilja 
de ej indra SA hur man ån smor och 
vänder sig inom det området, så är 
man ridlus Under tiden så år lan 
det på snabb fård mot finansiell un 
dergång Och en massa av folket tror 
ännu, att en reieboard akall hjälpa, 
eller Hudson Bay järnväg eller reci 
procIty eller en western port eller 
båttre kredit. För den enda plan. som 
kunde rådda landet från finansiell un 
dergång — får ett socialistiskt system 
— Ar
Ja. kör på barm! Tro på Best ty. tro

Majs för
foder
Havre

$10.38 ($2.86) 
$ 7.33 ( -04)

$47.60 ($3375)
$26 47 ($19.32)Men Branting tilläde, att Frankrike 

skulle handlat annorlunda, om Tysk­
land lagt i dagen sin goda vilja. Tys­
ka folkopinionen har förgiftats av li­
dandet. och Junkrarne och bankirerna 
vägra göra de koncessioner, som krå- 

Och dessa understödjas av en

kj&ip*
Vl ka piblUwe* samt b» för fri dietrtb»*- 

rtng 3 P0 olik* 
kalår o* **k*r ev iatrow* för er. Bogir ved 
ui onekar eller m lista på vår» publikationer

resultat kunna riea* frän Dominion Ei
pertmontal Fana* i varje prorta*. rapportor, bulletiner och ctr

Exportmantal Farm skördar pästå* tåland
Vl skola ha något mer att såga sena­

re Under tiden skriv till Department 
of Agricultnre, Ottawa, om ed ra prob­
lem.

Skftrtekliiuiader klokt kpplicorede tall «*
Tas.
stor del av den tyska pressen. Sannt 
år. att ocksupationen av Ruhr torde 
kunna försvaras nr Juridisk synpunkt.

rooanllf 
Detta år Fam — det
ftr också

Have Faith in Canada Mbaserad på Versalllestardråget, men 
ett fördrag, som strider mot mänskli­
ga rättigheter, kan Icke fönraras 
Branting hoppades därför pä ett kraf­
tigare uppträdande frän Englands si­
da och sade alg gärna Tilja samarbeta 

led lord Robert Cectl, etiken Vegen- 
skap ar minister aäräl som en ar le-

M
inom hela socknen, och »om åter foraå rådd för hån själv. >4Dominion Department of Agricnltare.ett tag satte nytt lhr | Johan» styr- 
ben t* gamla lekamen 

Han fick Patriotisks sällskapets 
medalj tor långvarig och trogen 
tjänst!
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Dr J. H. OBIBDAIsE. Bitr. MtalNor.W. B. MOTHZBWBLL,på Fletding. tro på Thomtoa ock på
4

knuffade “kaniner.**1» the notation." “immigration will fl*
dig*, pé utsatt tid, var jagK." “economy must be praetised/ ~w«

\
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SVENSKA C AN APA-TIDNINGEN, Winnipeg, Man, Tor»dåfcn dcdi 9de Auyuiti, 1923. 3

’ sen år ar den åsikten att ruhrotknpa 
' tiooen år olaglig .

Engelska regeringen lår. enligt lon 
j dontidningen Spectator. vara angelå 

gen om att Förenta Staterna deltager Solljus * Se* Skuggorna vika. 
i bi liggandet av ruhrtvisten ock on >vlen går upp uti ostanln4 
<kar att en amerikan aåttee i spetsen sprider sitt ljus över ode kad 
f'>r den koaamianion som tår hand om Framtidens rika 
undersökningen rörande Tysklands värld våra ögon fl ae. 
betalningsförmåga. Till ordförande I tåras och le.
kommissionen föreslås sålunda bl. a Jubla unika — /■_______"
Oihu Roth och EL M House.

Endast i Parts våntas dea engelska 
svarsooten komma att mota motstånd 
Rom ar pA Englands aåda och likaaå
Toklo. Belgien sUr och Ti,er och »t I h“der“ •V*'-* f* vård och an».

stämmorna blandas till jubelsång, 
kårlek att andas livsdagen lång.

dar han ägnade såg ■ Så finna det också två flickor, ännn 
Men lediga UU äktenskap, Jj

i Ikul styrde bas kosan UU Caanda och Wenmaa och Eia Person 
| Percival. dår han tog boanest ead. och Detta år all a. som Jag träffade eller

lam njOn sUdea Krwdviev ä ro bldlt ett dantal ircaål ba- j tio år senare flyttade han tin Broed : borde uk^H
satta etter kanåc dawtal och Ctt hälft. Stadca står f. rn.^ \ vl»w. I att det finnes några Oer svenskar dår.

atvecklas raskt

Räck mig din hand!En stad med outvecklade möjligheter. samt 1 Wi
) åt Järnvåg», och skogsarbete i ligen Brita

För 8. C. T.i

Det kan Ju hända.

bordestilla Vilket samhälle Jag båmåsi skallfem söner, nv vilka
t tre döttrar, sv vil- besöka, vot Jag ej ännu i skrivande 

ka två åro gifta, nämligen zara Ole stund, men det får bli en overrask- 
i mt lund i Brand riew-distriktet och aing både för det eventuella samba 1-

Familjen har t 
> två aru gifta, sam

FÖR S.C.T. AV REIMAB REM1DAV

X IL let och låsekretrors Henry Anderson i SLipling.
tigt skägg, rsdsn lagen kan tags bo-j Waynart tillhör godtempUriogen samt 
“— för yankee eller engelsaen». ock Orangemen 
förresten röjer honom hans tal såsom 
varande en son av knnDebygden 

Då han befann sig i Minnesota, git­
te han sig 1SS7 med en tös fria Herr 
ljtraga. och med henne har han tre so­
ner samt cn dotter, nämligen mrs Jo

Mr
Broadview år en ganska välbyggd 

stad med omkring 800 invånare samt
* år »a » Il division poiat for C. P. B,

Hjärtans fyllas av helig mnaik. 
, fyllig och rik.

<*go»en stråla en helig glans.
Politiska tendenser för när­

varande..Vaders Anderson, skräddare till 
yrket och gammal winnipegbo. uppen­
barade sig på denna Jord anao 1*72 
samt valde Offerdal som sin födelse­
ort. Fastån 30 år gammal grep ho­
nom emigrationsfebern. och 1*02 be­
slöt han sig för stt prova nya oden .
»amt bega» ,1* HB Canada och WI». mrr ar politiska händelser an
nipe,. dkr han stannad* tm 1964 Cm- dM lndrB T,r IVn ,red- *®m maB

I lyckades åstadkomma efter världskri­
gets slut. synes vara i fara att brytas 
Det år lika litet nu som 1*14 Tysk­
land. som ensamt står 1 vägen för en 
fredlig lösning av Europas speciella 
problem. som hota att åter såtta eld 
på gamla våriden For närvarande är 
det, såsom alltid, fruktan, vinnings­
lystnad och övermod, som äro jämnt 
fördelade trumf på de olika spelarnes 
händer.

Må vara således, att den utrikespo­
litiska situationen i världen år allt 
annat än uppmuntrande. I trots gv 
dess kritiska läge tilldrager den sig 
dock mindre uppmårksaråhet än den 
inrikespolitiska, vare sig represente­
rad av fascismen i Italien eller bolsje- 
vismen i Ryssland. Det är ju ingalun­
da förvånansvärt, att man lägger så 
stor vikt för närvarande på utgången 
av de inbördes fejderna i världens 
olika hörn. På dennas utgång kom­
mer nämligen »den närmaste framti­
dens utrikespolitiska läge att bero.

Tendensen för närvarande är reak­
tionär. Många vilja kanske oppone­
ra sig häremot, och kanske det år vål 
djärvt att påstå något sådant med 
bydskapet om Magnus Johnsons val 
till den amerikanska senaten färskt 
på nyhetsluckan. Och kanske mån­
gen pekar på tumulten 1 det engelska 
underhuset, där Ramsay MacDonald 
och hans anhängare söka göra livet 
så surt som möjligt för den konserva­
tiva majoriteten. Och kanske en tred­
je grupp pekar på Ryssland, där bol- 
sjevismen ännu regerar, utan att en 
ände på dess regim synes vara i an­
nalkande.

Reaktionen, såsom den satt in de 
senaste åren. är dock synnerligen 
märkbar. Under de sista krigsåren 
och de första fredsåren var hela värl­
den ytterligt revolutionärt anlagd. 
Bolsjevlsmen hotade att lägga beslag 
på Tyskland, vilket skulle menat hela 
Europas fall 1 dess armar och ett 
omätligt kaos över hela världen. I 
alla länder framgick en demokratisk 
väg. som s&g ut att växa med var dag 
i styrka. Demokratiens segertåg över 
världen syntes ej vara lönt att häm­
ma. Och varför skulle den hämmas? 
Dess mera sunda principer äro mänsk­
liga och värda seger. Dess överdrif-

Mooee Jaw västerut samt 
» Winnipeg österut Tech var» en Jåm 

fftrilWth Ut t bebyggd «* bördig 
land »bygd. som omgiver é**m på alla

, sidor,
de affärsliv Men på

* staden stått liksom stilla, och inga 
t nya Industriella företag ha startata

Med det låge. som Broadvleur har,
* borde de» kunna gå UU mvtes en gan 

ska snabb utveckling, om endast byg 
den bleve litet tätare befolkad och om

' man startade något Industriellt fttre-

Specteli? för S. C. T. av 
8. W. Goerwell. B. A.

vaktar lämpligt tillfälle att åter få
kasta sig In i John Bulls starka ar-: 
mar. Franska regeringen är redan un- j Hand uti hand 
derkunnig om att regeringen 1 Wash brödraskaps band 
ington år i favör av Englands förslag knyta*

en internationell kommission, for . Karlekens band. starkaste 
t-dumandet .t hur myckel Tyskland 1 <*, hån emot hägrande atraod:
kan betala, alldenstund denna plan räck mig din hand! 
redan för sex månader sedan före 
slogs av statssekreterare Hughes. U I 
kaså är det en känd sak att Förenta j 
Statarna och Storbrirtannien Intaga 
samma ställning till ockupationen av 
Ruhr. D även att pi h8te den 10 dennes som följd av

: •• i
varit utsatt for stark påtryckning från lläriadt* Chile.. Argentina och Uru

vilkaflRPHÉII
farhågor for Frankrikes finansiella i, n miU°n 
stabilitet.

Det tjugonde århundradets decen­
nium lovar att bliva om möjligt än

el Robtosoa. rare mas varit lok oroodea ett ganska blomstra»- 
irr tiden har ti vförare I tjugu ir och nu bor 1 

Broadvtewdistrfktet. S»merna bruka 
sina egna farmar samt ha två och en 
b|lv sektion tillsammans. Sonen Emil 
år xbekant som deltagare l alla trav 
tävlingar där i trakten, och vanligea 
kniper han sig ett eller flera pris.

en gäng uti framtidens land 
band

öster, mot den ryska republiken, åro 
svårt vilsegångna. Jag tror knappast 
stt ens engelsks konungafamiljen be­
höver frukts arbetarnes i England se­
ger. Reaktionen har satt in med sina 
sunda, bevarande element.

Tendensen for dagen år reaktionär. 
Den som förespår en reaktion emot 
krlgsivern i Frankrike och emot de 
dåliga tiderna över hela världen inom 
de närmaste åren. kommer nog ej så 
långt från verkligheten.

Lon g Lac den 30 juli 1923.

der åren 1*04 till 1*16 vistades han 1 
Duluth och Snperior. .dår han tog 
värvning i amerikanska armén samt 
stannade där ett år. då han på hösten 
1919 ••frigavs" liksom de andra 
detta år tillbrakte han sju månader i 
Frankrike. Då han mönstrat nt som

Einar Cantzler.

Fyra större ångare ock ett stort 
antal mindre fartyg och fiskebåtar

Av
Jack T Johnson såg dagens ljus i 

Ffittlnge samt kom redan som 11 årig
tag

Ix- k finnas 1 staden flera stora
tiden x Ahlsunima tropiska stormar, »om

guay Egendomsförlustea appgår till

I ett tal i Villers-Cotterets i sondags 
sade sig Poincaré likväl absolut koin 
ma att motsätta sig de föreslagna 
tillsättandet av en internationell kom 
mission VOm Tyskland» skuld nu fix 

sade 
orga

Min mor.

Det var en hustaftun i skymningen 
Mor satt vid fönstret. Det var skont 
och varmt inomhus. Kvällarna hade 
börjat bli kalla ute. Himlen var mol­
nig. Det blåste. Vinden slet 1 mur- 
grön sran korna längs husväggen

Jag hade klättrat upp 1 hennes knä. 
Far kom in. han hade varit ute och 
skött om sysslorna till kvällen.

— Jag har stängt in honsen, sade 
han och satte sig på en stol i rummet. 
Jag kunde inte se honom. Mörkret 
var så tätt vid väggen.

Vi sutto tysta alla tre. Rutorna vo­
ro immiga. Jag satt och ritade på 
dem med fingrarna.

eras till en bestämd summa", 
han. "kommer dess industriella 
nisation att med jåtteateg gå frarmåt j 
och slutligen dominera hela världs 
politiken". Poimarés tal tages 
ett avslag på alla huvudpunkter 1 
Englands svarsoot.

I Tyskland blir eländet värre och 
värre. Ledaren tyska folkpartiet ! 
dr. Stresseman förespådde i ett tal 
1 lördags I Berlin revolution Inom de i 
närmaste dagarne I Breslau ha re-1 
dan svåra oroligheter ägt rum. Hund-! 
ratals personer ha arresterats och \ 
flera, som tagit sig för ntt plundra ! 
butiker, ha nedskjutlts. Kapten Her- j 
nian Ehrhardt, ledaren av det s. k ‘ 
Kappupploppet 1920. har Hytt ur fän | 
gelset 1 Leipzig och lär nu befinna sig 
i Vngam. De rhenska metallfabriker 
na I Dusseldorf besattes i fredags av 
franska trupper. De till ett antal av 
Dera tusen uppgående arbetame 
läde genast arbetet

KB» edrm wCSler och hoageråd

pi samma sätt. som nl köpte ert 
k as — men med den ytterligas, 
förmånen av tagen ränta och Ingen 
extra kostnad av något slag Råd 
givas gärna

— Det där får du inte gora. Knut. 
sade hon och tog min hand Jag satt 
stilla. Hon behöll min hand i sin. 
Liksom i tankar satt hou och lekte 
med mina fingrar.

— Mor, »ade jag och lutade raig 
bakåt inåt henne» brost. så att jag 
kunde se hennes ansikte. Berätta om 
den lille gossen.

— Det var en gäng en liten gosse, 
började hon. Jag rätade pä mig. hon 
tog mig for att lyfta mig högre upp 
i »in famn. — Han tyckte så mycket 
om att sitta ho» »in mor. Var kväll

a i1 brist på vyer för denna artikel visas här några typiska bilder från Assiniboia och Instow i Saskatchewan, 
fl t O Th Lones kun. 42» Ole HJeit med familj. (3) Ole Klergard med familj. 44» Thompson» farm (5) 
Gamle Nylund till vänster och Ole H Jelt 1 gubbens trädgård. (6. Nylund» nya farmhu» med homestead-buset i 
bak grannen. 7» L. G Bergquists far m. Bergquists 7.900 bushel» elevator. (91 Nikolai Bigseth» ungkarlshus 
(10) Marinlus Johnson» hu». Wiesbaden be­

slagtogo fransmännen samma dag 26 - 
000.000.000 mark. 
till avlöning åt järnvägspersonal.

4M HADI 9TBXX1 - PHONE N8667
-A MMän yWMiti w DmJ Vtt"

SCAND1A AND ABINGD0N 
HOTELS

Sta- j eller 1902 med »ina föräldrar till 
Han har tre broder och

soldat, styrde han åter »ina »teg till 
Winnipeg, men aomraaren 1920 for 
han till Per cl val. och året därpå till 
Broadview. där han nu bedriver en 
ganska vidlyftig akrädderiverksamhet, 
och där han gjort »ig känd eom skick­
lig skräddare.

firmor, aom gora goda affärer.
den har en #an»ka atsir järnvägs» t a- ( Broadview]
tioo hotell, postkontor, telegrafeta- tre systrar. tx*h fadern ar nu V»<j»att i 
tion. ett pnr banker, ett par apotek, j Brftlsh Colembia. En av systrarna är 
jårnvaruaffårv, butiker ar olika slag, mrs Polfion i Northwood. Under 1920 

* aamt två dlrarseaffärer eller depart- j vistades han själv 1 Britlsh Cobambta

»om voro amnade

Abingdon Square, 8th Ave., Near 12th 
Street New York.

Bästa hoten för den resande skan­
dinaviska publiken, 
ordnlifgar för 2: dra och 3:dje klan­
sens passagerare.
REKOMMENDERAS AV LEDANDE 

ANGBATSBOLAG
1’as.Hagerare mötas på Jårnvägaatn- 

tlonen 1 New York vid ankomsten.

ETT MÄNNISKOLIV.

sutto de vid fönstret. Sparvarna kom- 
mo och slogo sig i ro i murgrönan vid 
husväggen. De skulle tidigt i säng 
för att kunna vara uppe med solen.

— Mor, frågade gossen en kväll, 
mor. klappar ditt hjärta?

*— Ja. min vän. Varför frågar du 
om det? Lägg ditt huvud in mot mitt 
bröst, så kan du höra dess slag.

— Mor, jag kan höra mitt eget hjär­
ta. Han satt stel. Hans ögon blevo 
så stora, så ivrigt lyssnade han. Mor. 
varför klappar mitt hjärta?

Det rödglödgade. vansinnet 
klart ur hans ögon. hans läppar 
lade förbannelser och hans 
visade djupa spår av samhällsomhul 
dade perversa laster. Han 
märkt provkarta på vad 
kan göra av individen, om den vill be­
gagna all »in extrema makt i den vä­
gen.

mum-
ansikte

mt nu I stores, nämligen A. R Colqu- j i sjft månad-r. Han har förut far mat. 
' houn ét Son samt Clerkson s Lid., som men det sista året har han arbetat

Alla modirna

, Just i dagarua ock öppna' en avdel- för C. P. 
ning för järn k ram varor

Till sist träffade jag i Broadview en 
mycket vittberest man i J. A. Ander­
son. "roadmaster" för C. P. R. Han 
föddes 1881 & öland och var 1 sina un­
ga dagar sjöman. Han arbetade först 
å en passagerareångare, som giök mel-

Ar 192ö ingick han äktenskap med 
Kagcii firma och dess ågvre C. H *-n canadieka, och makarna erbollo d.

var en ut-
samhället

rierknoti har haft en ganskn märklig 20 januari en dotter. Samma dag aom 
karriär. Han utvandrade frun Arm»*- , t u*en föddes, spelade Patricia Hockey 
nlen 1911 samt startade »In första af-1 < lub från Regina i Broadview, och de 
i&r I Kr» In. Alta, aln andra år 1917 I ^ skänkte den nya v&rldsmedborgarin 
Swanaon. Sask . där han ko» i nära nan en fin silverkopp. Som minne av 

Vn ler sin - denna händelse kristnade» turnet till

Ogifta Damer och Herrar
eom önaka göra bekantskap ined per­
soner. aom äro "värda" trän »1.000 till 
$45,000. sänd 10 cents för upplysnin­
gar. Damer kostnadsfritt Tillskriv

PETER E. HANSON
Bo* 1005, Chicago, III.

Det var underlan Stockholm och Haparanda. Sedan I
har han "kroaaat" många hav och aett I !" kunna ava,llus °<h ,orrt"ma

hela. Politiska överdrifter äro mänsk­
liga och legio, både inom radikala och 

| konservativa kretsar, och den enes j 
skola ej fördömas mer än den andres.1 mun — du sov (Jfl under mitt

Den demokratiska vågen är på re

R va veipredi kanter­
nas hypnotl8kt-perver»a envälde, 
resterna av det primitivt goda Inor* 
honom alldeles bort plånades, 
började helvetet inom htfnom skymta 
fram genom de glanslösa ögonen.

.fick ett djävulskt lurande ljus längst 
inne. Och ett evigt leende, totalt re­
nons på en vek eller ene mänsklig 
glans.

beröring »:ed svenskar, 
vistelse dä** utgav han en nybn*s- och Patricia Fern

många länder. Men 1 början på år 
1904 tröttnade han på det blånande 
hav »amt satte sig snällt och Redigt 
ner på en farm i McGregor. Man . for I

Ven— Min lilla skatt — hon kysste han»»nnonstidnSng kallan Sw ansas Eye-
t*i>-ner H»»s affär härjade» elds-; så ha vi gamle Mårten Norman, 
rå la ocl, själv blev Ui sjuk. ra. n h SOm till hälften är svensk och Ull hälf- 

% k* förty spottade han 1 näven och tog tPn norsk, om man tager 1 betraktan- 
nyw tag samt startade 1921 sin tredje 
affä* I Broadview.

hjärta. I dina drömmar har det klap­
pat för dig så många gånger. Ditt liv 
kom till genom dessa slag. och den 
dag du vaknade öppnade »ig ditt hjär­
ta som en blomma, som öppnar sig 
för solljuset....

att sedan & samma plats börja med 
arbete vid järn vägssektionen. Redan *ur närvarande. Vi märka det 11- 
1905 finna vi honom som sektionsför- i varstans, kanske mindre vid val- 

Men sjö- j Uinan an Pä d(?t politiska programmet. J. J. JOHNSON
Dam- pch Herrskräddare

| 264 Maln St. SoHth. Tel. AS484 
y winnipeg. Mart.
| Garanterad Bla Sergt?
% Kostym—$50.00

de. att han ar född 1851 1 Värdalen i 
I böljan hade iian Norge samt 1870 flyttade t fil Sverige^ 

eiMleat It kunrliT. men tu har Jeras och Otfenlal 1 Jämtland, (lär han 1S7S 
antal atiylt tin t (Hl Vlä ett samlil

man 1 Moore Park. Man
mansblodet aatt kvar, och han m&ste! sPaDfl P* känslorna, och man

är litet var viUI* att *å sakta 1 har
Djävulens leende! Spriten a och de 

övrlxa sam häl] slast ernås triumf 
Den perversa kristendomens tri- 

mot allt

gifte sig med Brits Ersdotter. Han» 
med uir Clerkaon förklara le han. alt j hustru avled dock 1914 1 Percival. 
en belåten kundkrets år de*i bästa an I H. nne» syster är mrs Karin Berglund, 
nonsenng. under det att e» missnöjd 
är döden for varje affär Och däri 
ligger fe mycket amning Hnn ansåg 
vidare. * t det var en verklig profes­
sion att bedriva en mlnutarfår. ty

Pröva på något nytt. vadan han 1906-
07 köpte säd för Lake of the Woods! kÄrna' dlir man endast-för ett par år 
Graln Co. och 1908 arbetade pä farm ! s<’dan T,lle sprlnsa for livet. Och 
Men så gick han åter till sektlonaar en fu,id härav har man härjat kom- 
betet och stannade i Arden, Man.. Prnmlssera. ej endast om löner, men 
samt llagot. Man Han tycktes ha ha fl om mPra vl,ala frågor för närvarande.

; t. ex. utrikespolitik och Inre reformer 
Sveige tog sig reaktionen uttryck

— Ja. men 
ett hjärta?

. mor, varför fick jag

r-, , , '«»mf! En evig förbannelse
- Din mor gav dig det. min skatt, j g(ltl och äde„

Det kom en dag. då hennes eget hjår i 
ta icke #*nsämt kunde rymma all hen-

Makarna hugnades med tre döttrar, 
nämligen mr» Arthur Anderson i 
Broadview. mrs Emest Harvey 1 
ltrandon »amt aiss Pauline Norman. 
m»m sedan 1916 är lärarinna.

Nåväl, han »lutade sina dagar 
ett dårhus, frälst och lycklig, 
själ var släckt, långt innan livsgni­
stan flämtade ut Han har väl även 
nu redan blivit ett med joAien. 
jag. Till kropp och själ mördad, 
danhållen varje rätt Ull det goda 
livet.

på
"ig i en farlig nervattack, frånnes lycka, och då gav hon dig ditt 

hjärta att gömma den i...
Helt tyst hade Jag suttit och lyss­

nat. Då hon teg. var det så tyst kring 
oss. Vinden utanför pressade mot ru­
torna. Inne i mörkret hörde Jag far. 
Han drog djupt efter andan.

— Och far? frågade jag.
—- Far. mitt barn. hans hjarta är 

ditt och mitt.
Far reste sig. 

oss. Jag hoppade ned från mors knä.
— Skola vi gå ut ett slag på vägar­

na. frågade han.
— Ja. Mor sköt stolen åt sidan och 

blev stående.
— Ut I skogen? frågade jag och re­

dan vid dörren.
De stodo vid fönstret. Jag såg de­

ras gestalter avteckna sig mot rutor-

mm nm«B 
nan rest^ »ig som »-u hrutea männi­
ska Ren gick det fort vågen utför. 

För honom som för många andra

goda anlag för detta arbete, ty 1915 
Mev han befordrad till biträdande j 
roadmaster 1 Portage la Prairie, och genom det socialdemokratiska parti- 
I början på 1917 fick han ytterligare ' ets nederlag* och 1 England genom

den överväldigande konservativa se­
gern förra hösten. Jag skulle vilja 
påstå, att reaktionen begynte inom de 
radikala lägren, vilket splittrade' de­
ras krafter och gav en allmän reak 
tion fritt spelrum.

Miss
Pbulson genomgick forst högskolan idärtill fondra» god psykologisk blick, 

akt. urskiljning m en antarHan synes
wckså uppw-betat sia profession tittj Brandon. 
eu verklig konst, 1 de* att hans om

Bn»advtew och sedan normalskolan i
Einar C#ntzler.befordran som roadmaster i Bassano. 

Alfa
I

Men iåtom os» återgå till gamle 
Mårtens egna öden. Ar 1893 emigre­
rade tian till Canada ach slog »ig ned 
t Stdraholm. dir hans »väger bodde, 
»om nn dock år död. Hans svägerska, 
mrs Karin Berglund, bor där ån 
Stockholm »rannade han hos skollära­
re Nilson »amt hjälpte honom att re­
parera hans hus. Våren 1894 arren 
de rade han en farm av Westin, och 
på hösten nu mm a år tog bin horae- 
»tegui i Percival Men han flyttade ej 
dit torrån 18M och stannade dår till 
1918. då han »åide ut och flyttade till 
Broadview I*år kopte han tomt samt 
byggde sitt nuvarande hus. och I 
Broadview kar han ägnat sig åt bygg 
nads- och snickeriarbete.

Mr Norman är en trevlig och gemyt­
lig sjål. och vi hade många goda prat­
stunder under de dagar jag stannade 
dår aom han» gäst. Han har varit med 
om litet av varje. Så var han 1900. 
då han bodde i Percival. utsatt för en 
orkan, aom förstörde allting för ho­
nom. övre våningen av huset blåste 
av. och vinden tog med sig rubb och 
stubb. Hagel och regn förstörde all 
groda, och iven stallet blev orkanens

1 december samma år resigne­
rade han dock därifrån samt gick till­
baka »om »ektionsförman i Portage la 
Prairie. Där stannade han i tre år. 
och 1920 förflyttades han som road-

FRANCISCO VILLA DÖD.tår tnlng det första år* var $2.9»K) i 
månaden, ock det andra Aret steg |ei 
till $8.000 I månaden. Vad svenskar­
na l»*tråffar. ansåg han dem »om sina 
håsta kunder Detta visar, att Broad 
view frar stoi> mojligheter för en 
driftig <och klok affärsman.

iHans mor var en god oc 
människa, hans far ärlig och redbar. 
Olyckan ville att han skulle 
dem båda redan i unga år. Så kasta 
des han ut vind för våg. redan vid 
sexton år visste han hur ett fängelse 
såg ut. Oskyldig fick han första gån 
gen göra dess bekantskap för att 
rädda en annan samvetslös 
skas falska ära och pangar 

Men ännu var han i grund och bot­
ten god och ärlig. Han ville försöka 
arbeta sig upp för att bliva en aktai 
samhällsmedlem.

General Francisco Villa, tldltgare 1 
tio år överbefälhavare för rebellar­
méerna i norra Mexico, blev den 2t 
Juli på sin ranch I faaitiUo, Du- 
rango, »kjute och dödad av sia sek­
reterare, Miguel Trillo. I doa »trid, 
som följde mellan de bägge ra&anens 
anhängare. ned»kjöts Trilla 
ga å (jm»e »idor dödades.

Skörden på Villa» ranch kade »la- " 
glt fel på grund av långvarig torka 
och ägaren hade därför ej så punkt­
ligt »om vanligt avlönat sina mån, 
flere hundra till antalet. Detta hade 
väckt oro 1 lägre, och Trillo hade 
ställt sig 1 spetsen för de missnöjda. 
Villa kände mycket vål till, vad som 
försiggick, men låt förstå att han med 
Järnhand bkulle kväsa hvarje försök 
till revolt. Det var under ett gräl om 
den uteblivna betalningen som Trillo 
drog sin pistol och sköt sin chef.

Så lydde det första meddelandet 
om Villas död. som nådde dagprässen 
sistlidne fredag. Påföljande dag upp­
lyste» emellertid, att denna uppgift 
var felaktig. Det hade ej förekommit 
någon revolt bland Villas män, utan 
hade han blivit nedskjuten av andra 
personer, aom hade en el er pnnaa 
oförrätt att hämna».

Då Villa vid S-tlden på fredagsmor­
gonen Jämte sin sekreterare Trillo 
och några andra av sina män kom 
åkkande i automobil i utkanten av Par- 
ral på väg till Guanajuata, öppnades 
eld mot honom från ett hus vid vä­
gen. Villa genomborrades av väl ett 
dussin kulor och jämväl Trillo och ett 
par andra av sällskapet dödades. Gär­
ningsmännen, sju till antalet, flydde 
och lyckades undkomma. Tre av dem

ädel

mistaHan kom fram tillI IAtom os» nu se, vad reaktionen 
menar. Menar den att förtrampa de 
demokratiska Idéernå? 

en ; Den är en naturlig följd av
ter. och dess enda avsikt är att bevara. 
Efter ett rus kommer äcklet och ån 
Fern. den sunda naturens överhand, 
en reaktion mot överdriften, 
en hård arbetsdag kommer tröttheten/ 
»om bjuder vila för att bevara kraf 
terna tiJJ en ny dust.

Vi hava ofta sett politiska rörelser 
arbeta utxsig själva, 
dem flamma upp hastigt och hastigt 
brinna och hastigt dö. Reaktionen i 
sådana fall är våldsam. Ifka överdri-

master till Moose Jaw samt därifrån 
1922 till Broadview.

Mr Anderson ir.glrk 1911 äktenskap 
med miss Margrit Boyd. Han har 
broder i Florida, och han.» mor är bo 
satt I Sverige. Fadern dog 1919.

Mr Anderson är ett annat exempel 
P& huru väl svenskarna slå sig fram. 
då det gäller järnvägsarbete. överallt 
efter Järnvägslinjerna finner 
»venskar både som arbetare, sektions- 
förmän, road masters etc., och alla nä­
stan utan undantag åro de ansedda 
'bom goda arbetare och »om* pålitligt 
folk.

Ingalunda
överdrift

Så kommer jag till de t staden ba 
- ratta »vt»»karna. vilka jag uge* i 

o*n ordnleg. »om de .anlände dlL Al
* dt*1*pappa kr då J. P Wennberg, vil-
# Xew »om födelseort vadde knallekyg 

•ie*. och detta skedde år 1856. Efter
• att Wt levat 1 4et förlovase Visterffo 

land i 25 år tyckte han. att det ej skel 
le »k*Sa att »e alg omkring litet i 
'ärlde*. och 1881 krossade han böl­
jan MA »amt hamnade i skogland. t 
Wisconsin, varifrån han 1883 begav

, alg till det svenska Minnesota. Under 
sommaren samma år kvistade han 
upp til! Canada och hjftlpte C P. att 
bygga järnvåg. liksom »å många and 
ra svenskar Men till hösten gick hål 

r tillbaks till Minnesota och stannade 
dår t fl! 1901

Då drog honom åler längtan UU Ca- 
. nxdx. och hsn kopte en hxlv «ktlo». roT Man P«««J»nd» wmmxr g.» n.

turen honom ersåttntng i en »körd på 
Över 800 bushel vete. som han fick 50 
cents per husftel för. samt omkring

Mån
männl-

Efter

Marie, sade han. Jag släppte 
dörren. Han dröjde litet, så fortsatte Han var socialist och arbetade med

Vi hava sett iver för sina Idéer. Kanske litet för 
ivrigt. Så en dag råkade han vara li­
tet oförsiktig vid ett tal han höll för 
en flock arbetare.

Vad det är skönt att hålla av 
en människa och ge henne allt!

Ute på vägen kom någon cyklande 
förbi med tånd lykta. Ljuset föll in i 
rummet.

Han dömdes för 
majestätsbrott till 10 års fängelse. I 
fem år grubblade han inom de svar­
ta fängelsemurarna innan han blev 
benådad.

När han kom ut började han att 
dricka och en del hans vinner sköto 
hop-till en amerikablljett åt honom. 
Han kom över till det nya landet med 
en fast föresats att bli något, 
kämpade härt, men till slut blevo ho­
nom svårigheterna för stora, han söp 
upp alla sina besparingar, sen svalt 
han. frös. stal och satt Inne.

Så började han åter arbeta, men 
ljuset från salonerna drog honom all­
tid in 1 sin virvel »å fort han# avlö­
ningsdag stundade. ^

Prof. Nelson från Lund. vilken för 
Canada. skrev 1 

en artikel, vilken vi togo oss friheten 
avtrycka från Sverige-pressen, om 
detta samt drog fram en gammal his 
toria. som ej förlorar på att upprepas. 
En amerikansk kon traktor yttrade 
nåmUgen för en del år sedan på tal 
om Jårnvigebygge«jg| 
snus och brännvin, så bygger han en 
Järnväg, om det så vor^UU h—e." Det 
år ej den första parten i detta utta­
lande. som vi vilja framhålla, utan den 
senare, som visar, att då det år något 
riktigt svåra företag, så behöver Ca­
nada svenskarna. De besitta arbets 
förmågan och den gamla oförskrårkt- 
het. som de fått 1 arv från vikingarna.

ven som den rörelse, som framkallade 
densamma. Efter den stora franska 
revolutionen kora det napoleonska 
kejsardömet

en tid sedan reste (Sv. D.)

RVHRFRAGAN PA TAPETEN.Efter blodbaden på 
schavotten komrao blodbaden på slag 
fälten, de senare föga mindre skräck­
injagande ån de förra.

Englands svar på Tysklands hem­
ställan rörande skadeståndsbetalnin- 
gen lämnades 21 Juli till de alliera 
de ländernas ambassadörer 
för vidare befordran till respefttive re­
geringar. Svaret ir ännu ej offent­
liggjort. men det göres ingen hemlig­
het av att det år avfattat 1 enlighet 
med av premiärminister Baldwln här­
omdagen i underhuset framlagda riks 
linjer för en överenskommelse med 
Tyskland. I eä fäll skulle Tysklands 
anhållan om tillsättandet av en in­
ternationell kommission för bedöman­
det av dess betalningsförmåga ha 
vunnit Englands gillande. Enligt en 
londontidnings uttalande InneMHer 
svarsnoten även en antydan om att 
England ej kan fordra att Tyskland 
skall gtra upp det passiva motståndet 
i Ruhr, afldenstund engelsk* regerin-

De térken på reaktion för närviyan- 
de. som visa sig, äro lyckotecken De 
mena. att den demokratiska rörelsen 
ej ämnar arbeta ut sig i en våldsam, 
överdriven lidelse. De mena, att för­
nuftet håller på att återvända tfn 
världen efter krigets vansinne, att 
hoppet om fred år mindre hotat ån 
mången tror. De mena, att en kom­
promiss kan åstadkommas mellan" 
tvenne extrema, lika högaktnlngsvår- 
•ia och människovänliga — och självi­
ska — låger.

Dessa tecken tyda vidare på. att t. 
ex. arbetarerörelsen i England kom­
mer att vinna stora framsteg under 
det kommande årtiondet.

tror, att Ramsay MacDonalde par­
ti kommer att göra hovbugningar mot

“Giv svensken
London Han

land utanför Broadview som han
* »Jålv brukade till 1911. dl han flytta­

de $n UU staden. Dår bedriver han 
nu tadelmakeriyrket, som han lärde i

• Sv frige »amt 1 Sveriges “annexför­
samling'' Minnesota. Wennberg år 
en lång och ståtlig kart. och hans an­
sikte prydes av ett kraftigt, fyrkan-

200 bushel havre. Till sist kan jag 
anmärka, att Norman varit prenume­
rant på denna tidning sedan 1893.

Wm Waynart år född 1864 i Askers 
Nårike samt gifte sig 18M

med en flicka från Vingåker. År 1887 
utvandrade han till Förenta Staterna

Så började han avtackla dag för 
dag. Han började I stunder av ånger 
över sitt förflutna besöka frälsnings 
arméns och pingstvännernas lokaler 
Hans svaga psyke kunde till slut inte 
motstå påfrestningen och det eviga 
hallejuandet. 
ligen på knå och spänningen utlöste

Det finnes i ven andra representan­
ter för det svenska folket uti Broad 
▼iew. nämligen mrs Jim Foley. vars 
flicknamn var Esther Person och vars 

tet i Amerika nämligen i Wil- man år anställd å järn rågsexpedit io-
Vtdare mrs Fred Upex. född

j samt hamnade först 1 Philadelphia 
Han stannade 1 Amerika 1 16 år samt 
vistades 1 det törsta svensk» settle

Men den ha senare infångats. Villas lik förde»m ington. Delawnre. Vidare arbetade 
han ock i Mary land. 1 Minneapotte Larson, rars man ig er

Det fick honom slst- tUl ridhuset I Pxirxl. dir det beeJUh 
dade» ae tusentals peraoaer.
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MAPLE LE AF HOTEL
MOOSE JAW, SASK.

Ar ett gott hotell för skandinaver.

Goda rum och moderata priser. 

Mitt emot C.P.R. station.

MRS. LARSON
Ägarinna.
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SVENSKA CAMADA-T1DNINGEN, WhuUpeg. Man. Tor.d4 9de Augusti, 1923.•«'

I Svensk rojalism under krigsåren.keana vi ocluå kom: ffråe det be 
ligger Ull BLUE RIBBONbov av aadllg bäring.i •mvTtanénf fev

TnamMOt,UiTI* C A» ADA 
* ta* rnaad fur svensk Iralttr, och

L-Ma? ahonv . <arje individ* själsliv Det
A eeiL

I Får Svenska Can, Tidn.>**
r m

språket, det välljudande Av Adolf Backeum.i TEA.vackra area»ka eprlkrt bor vårdas■a« år i 1
■*m ii i .
■a* a» Wf____________
Bee år wi Ninri ... .
len b «M »rerta*

Den svenska nationens historia ar 
som bekant en historia 
hålles modosamma kamp för social 
lycka och självständighet noder de 
bistra förhållanden, som kunna sågas 
vara rådande, då krig och örlog år en 
aåra nog permanent samhållelig före­
teelse. Från århundrade till århund­
rade, i ståndigt upprivande och förö­
dande krig. bar det svenska folket 
skapat en historia, aom måhånda va­
rit lårorik nog för den Uppskattning 
av fredens välsignelser, som blivit be­
stämmande för det sista århundradets 
politiska kura.

och den personliga konungamaktens 
framträdande, strömmade till arbetar­
partiet, och detta parti uteslöt en del 
mera framskjutna medlemmar, exem 
Pel vis pro fl. Steffen och aktuariea 
Otto Järte m fl. föör deras uppträ 
dande på kngsfanlasternas sida.

Det »åg ett ogonblick mörkt ut för 
den fredsvänliga svenska radikalis­
men. Ingen Strindberg längre att 
sköta färian över dem som hotade 
folkets frihet och självständighet. 
a ren Bengt Udfors var död. likaså 
Fritiof Berg m. fl. av den svenska ra­
dikalismens litterära och politiska 
förgrundsfigurer. En Monteliua svek 
sin ungdoms- och mannaålders t radi 
tioner och flydde till högern, och Hen­
ning von Melsted lämnade det ungso- 
ctaliatiska lågret och blev landets 
maktfilosofiske agitator och advokat, 
som på folkmötena talade om “att 
krigets orsaker lågo forankrade i na 
turen, och att då kriget mellan natio­
nerna upphör, då är stunden kommen 
for kriget mellan planeterna.,,J|
•len demokratiska pressen och den or­
ganiserade arbetarrörelsen räddade 
gemensamt Sverige från undergång, 
och då Karl Staff föll samman under 
trycket av sin börda, var krisen redan 
ver. och det svenska folket kunde 

draga den lättnadens suck. som föl­
jer mardrömmens förlossning. Stég 
för steg fullföljdes de följande åren 
•let mål. den svenska demokratien 
under denna kris lärt som ett klar 
nödvändighet att nå. nämligen: eröv­
randet av de medborgerliga rättighe­
ter. som lägger frågan om krigets el- 
l‘T fredens avgörande i folkets 
händer.

Och det målet är vunnet. Och 
skarna i förbistringen kunna blicka 
hem emot ett land. vars arbe'tande 
folks politiska kultur är ett föremål 
för den övriga världens beundran.

in vrh ti*rara» och tea »senaka kult»-
'"IT* LSe rems taa* bor hålla» hogt på alia oro-

nmm aA*»J i
■a- råden, åven av oa», »om “aokt vår

0Mrt fbM lycka" utomlands, »usn frasen lyder. 
Det bor gi en väckelse gV Den fina kvalitén av BLUE RIB­

BON TE är resultatet av erfarenhet 
förenat med uppriktig önskan att 
tillverka bästa möjliga.

När nu affärsförhållandena äro 
mer normala, är kvaliteen av BLUE 
RIBBON TE bättre än någonsin. 
FÖRSÖK DET.

Wmk*
cana-

•étma ta- , dasvenskames leder, aår det gäller
att tillvarataga Intresset tor vårt fos­
terland och för våra e ve neka »eder, 
bruk. och vår kultur Och denna våc- 

«k km' *lji ! *•*»• bör ,k" I form *i 
"" »J »Ut det

! la och uppbygga svenskheten hår 1 

landet

thep*:Anat å

Dodfa Kidney PTDs fcJÖper aliä 
sv njursjukdomar.

i, a ilteg kring 
år Agnat att sam man bålrsf

er*. i reumatism, Brights ijukdom, dia-ter
betaa och ryggri*. Dodd'« Kid­
ney Pilla tiljas för SO centa per 

' aak av alla apotekare eller »Än dal 
par poet vid mottagandet av betal­
ningen. The Dod da Medicine Co. 
Ltd.. Toronto, Ont

tiA T
Utan att här oisautera krigen» av­

görande orsaker, så finns historiskt 
sett stunder och förhållanden under 
tiden för ett folks samling kring den 
nationella självständigheten, då kri­
get varit en nödvändighet för värnan­
det av uppnådda resultat i samhälls­
organisation; för värnandet av hem. 
kultur och fosterjord. Varje männi­
ska är en produkt av sin egen ras’ 
egenskaper, och varje folk hör sam­
man med den natur och det land på 
Jorden, som varit fädernas hemvist 
sedan urminnes och förhistoriska ti­

detta medvetande, i känslan

Ti emdee S Augusti, 1923
Var finnes bär det sociala Intresse

n«ra »»ledning», g6re. att », d«n och d»n bildnlogutrÄTu. »om gjort j 
m gång »J hatt tid att ekrlva redak d.n »ren.k* arbetarklaieens
tienaertikiar. vadan denna aida i dag berömt »t örn »årtdeor — Sjålt. U 
Ar tämligen tunn redaktionellt. Vl 1,1 •**»■ uppfostrad Inom »Tenik ar- SVERIGE OCH DANMARK AVVISA 
Inf dra i daaa et» lie en artikel av red. betarrortlM och besjUad ar klaasem 
Adolf Beckman, aom cn llngr» tid aociala Intrevecn och verksamhet, ba-
llmnat regelbundna bidrag f»r tid- )„ tHl dato ej mott en enda svensk 'amlin* 'omlade lord Robert Cecil

j *n stor plan till krigsrustningarnas 
begränsning I stället for de ekono

På folkförbundets sista delegatför-

nmgen, och eem Iven I fortsÉttnin- j* de arbetsplatser. Jag varit i detta 
fsn kommer att så göra. Vi be att iand, »om ej blottat en förvånande 
få rista våra läsares uppmärksamhet okunnighet i alla dr spörsmål, 
vid artikeln och överväga de syn- böra till arbetarklassens livsfrågor

gad. Så reser han på sig och fasar 
vid anblicken av hur gräsligt odam­
mad t rymån är. hur mattorna ligga 
hoptrasslade i en hög invid nattduks- 
bordet, hur Makartsbuketten blivit 
nedriven från hörnhyllan — ja. med 
ett ord, hur hjärtans otrevligt hans 
ungkarlstjåll ter sig från nedan allt 
intill ovan eller vice versa.

Han tar sig om hakan Orakad! — 
Ah. det får vara! — Undra ej på ho­
nom!
oregelbundna s. k. liv blivit uppmunt­
rad med en enda rakepuss! Det strun­
tar han I. (Så förfallen, tånfc!) Ack. 
ingen urskogens förtjusande lilla An­
nette eller Fredlcque har någonsin 
mött honom med en beundrande eller 
uppmuntrande blick. ..

Ack Ja! Det var vådligt synd om 
mannen den där tiden. Men dess bätt­
re förekom ju inte han heller, utan 
bara kaos — bara kaos. tänk! Ja. 
och “kaos” det är varken kvinna el­
ler man det, allra minst kvinna.

Men det kom en dag. Och sedan 
kom det både två och tre dagar. Fram 
på lördagseftermiddagen den första 
ordentliga veckan passade/Mästaren 
på medan mannen låg ute/j^t 
den och njöt sin midda^fsiesta, och 
öppnade hans sida. d. v. s. hans plån­
bok, samt tog därur några tusenlap­
par. — Resten känner man: det dröj­
de inte länge, förrän Eva kom, min­
sann! Och så var det färdigt!

Hur litet, hur outsägligt litet har 
inte världen förändrat sig sedan dess!

Försök att stå där blyg. tafatt och 
med två tomma händer, och det hän­
der, att du får stå där i åratal — en­
sam. Sucka på både vårs och prosa, 
tala om “dina redliga avsikter”, om 
din snälla mor och din goda far och 
om vilket vackert, sött barn du var, 
när du var liten!

Det hjälper inte ett dugg
Men gör bara som i tidernas bör­

jan. Ta ett sidorev, eller närmare 
angivet den ansvällning, somliga män 
bruka äga utanpå sidoreven, och som 
går under namnet plånbok, och du 
ska få se en helt annan kläm.

Dina ‘avsikter.’ dina 
‘ack’ och ’o\ vad är allt detta mot 
några bra och givande grepp utanpå 
sidan!

Så var bara inte dum och offra nå­
gon onödig tid på suckan och kvidan, 
slikt år Eder icke nyttigt. —

Industri och kommunikationer ut­
vecklas. Flygmaskiner ta immerbadd- 
loven av skottkärror och stendrögar. 
Radion börjar avlösa den samhälls­
institution. som man känner under 
namn av skvallerbyttor. Det elektris­
ka ljuset har för några år sedan dis­
tanserat pörtblossen. liksom säker- 
heiatändstickorna flintan och eldstå 
let etc. med mera.

Men kärleken ha de inte fått bukt 
med ännu.

Familjer bildas alltjämnt på van­
ligt sått. och inte på något artificiellt 
vis. Storken har sin givna mission.

Skall det så förbliva? frågar man

En Trogen Rådgivare 
och en Verklig Skatt är 
RÄDDNINGS-ANKARET

miskt
skulle alla folkförbundets stater sam­
mansluta sig 1 ett militärt försvars­
förbund. vilket skulle giva det land. 
som anslut sig till detsamma, betryg­
gande säkerhet mot alla angrepp, 
skriver “Svea."

tyngande kapprustningarna

av samhörighet med sin stam. sitt 
land och t dess natur bottnar också»unkter. »em dir framlagt». En dim-. — Det finn* en (tropp, aom kämpat 

kuaalen »ver de tankar, sem där; och kämpar en bård kamp t detta 
framkastat», skulle »tvivelaktigt bh

Denna bok, kla 
ta avkildni 
könen. — Den

t. lärorik, mel mån 
borde laaao er båda 

for folk »om 
leva i olyek 

beskriver vida- 
de förskräck 

omaeynder. aå 
nervositet. impotens, 

majiBSTstfiiet. ofruktsamhet. minnes 
svaghet o s. v. och förklarar, bur itee 
sa för alltid kunna uophåvas! Delta 
oskattbara, oövertråffliga verk, »50 si­
dor. Uniu vi mot Insändandet av 25c 
i, fi imark t n ock denna annons. (Regi 
•trerad 35c).

sammanhållning 
emellan, som skapat det nationella 
sinnet, som skapat nationer och varia­
tioner i världssamhällets allt med­
vetnare strävan efter en högre kultur 
och social lycka soui mänsklighetens 
största uppgift.

individerna
ämna gifta sig. eller 
ligt äktenskap! — 
re alU könssjukdomar, 
liga följderna av ungd

land för det svenska folkets samman­
hållning; för att det svenska sård ra-

!>-nbåde Intressant och reeultstbrmgande. 
Våra läsare Aro vAlkomna att yttra

Sverige ansåg sig icke kunna giva 
get. det svenska namnet och den stöd till denna plan. då garantier­

na an sågos alltför osäkra, och nu har 
Danmark intagit samma ståndpunkt, 

i Den danska folkforbundsdelegmtio 
• nen. bestående av p. Munch, Borg- 

böra ha vår honnor Deras kraft är bjerg. Moltesen och Hoåg. Andersen,

sig. svenska kulturen ej »kall utplånas I 
den allmänna förbrödring, som råder 
i en nation som denna, och dessa män

Han har Ju aldrig i hela sitt

Till Svenska Canada Tid­
ningens läsare och pre­

numeranter.

Den känsla av nationalism, som 
följaktligen också tonar i varje indi­
vids känsloliv, kan rätt uppfattad och 
tolkad bli en källa till glädje och 
lycka, då den ej förvillas eller miss­
brukas. För alla tänkande människor 
står det klart, att alla folk. alla civi­
liserade raser äga olika, for livets be­
stånd varierande egenskaper, som äro 
nödvändiga for den harmoni, vi strä­
va efter att uppnå inom samhällslivet 
En kulturnations undergång är det­
samma som en brusten sträng, en dö­
ende ton i den skala, vars fullödiga 
harmoni betyder kommande släktens, 
livsdyrkan och lycka.

Ordet ‘‘nationalism’’ skorrar emel­
lertid hemskt i de flesta öron. Det or­

egna

M. A. Ericius Medical 
Iiutitute

- har utarbetat ett svar. som inte äri emellertid ej tillräcklig Nya kiafter 
rnåste mobiliseras, nytt blod måst*- utan sitt Intresse, då det träffar den

Under en sommars vistelse i Win 
nipeg har undertecknad begagnat al 
la till bada stående tillfällen att stu­
dera o. »oka förstå mina landsmäns 
liv. Intressen o. tillvaro i detta stora! 
fram mande land. »om Inom sina grin- j 
»er hyser »å många immigranter. 
Som korrespondent för ett 1(M al 
a reneka tidningar har min närmaste 
uppgift varit ntt prova och skildra 
det liv- emigranterna gå till mötes, 
och därpå samla mina Intryck och 
sända dem till hemlandet» press. Dag 
efter dag har jag stått I det hårda 
grovarbetet, måhända hårdare för 
mig än för andra på grund av en fö­
regående tioårig tidningsmannabana. 
varvid man honnit **lega av sig” den 
erforderliga träningen i forekomman 
de grovarbeten Jag bar emellertid 
försökt mig på Jårnvägaarbete, grund 
grävning och den “huvudnäring’’ för 
tmmigrerande svenskar, som kallas 
“elevatorjobb “ 
står jag förd Ig att ge mig I väg ut på 
skörden, och till vintern blir det nå­
gon »kogscamp 1 Ontario, som kom­
mer att mottaga min ringa person­
lighet.

Summa summarum av »sommarens 
erfarenhet är emellertid, att canada- 
svensken i regel för en hård och bis 
ter tillvaro, hänvisad till härt arbete, 
mänga gånger for en ren svältlön, om 
ha» har hustru och barn att foraörjs 

Jag antar också, att den gloria av 
guldgrävaremojligheter. som kanske 
for mången hågrade över detta “frihe­
tens land.” då foten sattes på dess 
strand for första gången, skingrats av 
*eo bister verklighet Verkligheten är 
den. att kampen för tillvaron år lika 
hård hår, om icke hårdare, då man 
beräknar kroppsarbetets natur, som 
på någon annan plats på jorden For 
dec djärve och beräknande, merkan­
tilt begåvade individen kunna ju 
chanserna vara storre hår an hemma, 
men det år Icke det lilla fåtalet Jag 
nu vinder mig till. utan till massan 
av dem som landet runt bara arbetets 
tunga börda på sina axlar

Men når man en gång år hår. och 
hur än illusionerna ramla, så återstår

svaga punkten, både i Cectls förslag 
och i folkförbundsorganismen. Det

| då alla dessa unga. som direkt från \ heter 1 detta svar bl. a :
■svenska goodtemplarioger och ung- 

| domsklubbar göra sitt Inträde i detta | skÄ förslaget, den grundförutsättnin- 
land? Det ar dem jag vänder mig till att »vrustning nödvändigtvis be-
då de. Kaller dec .amlin* kring .11, 'in,,ar "Sk"rhe' *v anna< ,la*' ** har

I tillföras denna strävan. Var finnas Inkorporerat 1HH0 i enlighet med 
kongreaelsgerne for undertryckandet 
av kvackaalveri. Var god sam» Sven 
• ka Canada Tidningen.

"Uppställer man. såsom i det cecil-

ETT KÅSERI OM KÄRLEK
NEW WINDSOR HOTEL . 

Prince Albert, Sask.
Rum $1.00 per dag. Endast någrt * 
steg övr Central Av*-. snjgga rum och 
gott bemötande. Publikens belåten- ‘ 
liet är vår strävan Ny ägare.

W. H. LOWRY

Det är med kärleken som med vå­
ren. den blir aldrig omodern.

Hur längtar man inte efter våren, 
så snart man bara hunnit hlnsldan 
jul och det robusta överflödet 1 käl­
lare och skafferi hunnit tunnas av. 
så att tankar och känslor kunna fun­
gera ordentligt!

man därmed icke endast i princip er­
kant det berättigade i de nuvarande 
rustningarna, så länge sådan säker-

l svenskt i saga. sång och allvar, som 
1 kan ge flykt över tillvaron i främman­

de land Ha ed ra intellektuella in- het av annat slag icke kan uppställas, 
trossen dött efter framkomsten till v,**cet erkännande. enligt den danska

delegationens mening, skulle stå I
detta land. där jakten efter dollarn 
hotar att döda allt det vackra, ni bar 
med er från hemlandets kust? 
höra av eder*

*trid med den uppfattning som ligger 
till grund for furbundsforTattningens 
art 8. utan man har därjämte på sätt 
och vis underkänt betydelsen av och 
förringat värdet av de karantlbestäm- 
melser. folk förbund sforfatt ningen in­
nehåller. och som efter deras inne­
börd skulle vara tillräckliga för att 
möjliggöra en effektiv avrustning.

Svensk farmare—det är förbundet med folkens våld­
täkt. med krig och förbannelse den 
civiliserade världen runt. Hänsyns­
lös reaktion, hänsynslös rojalism och 
en efter envåldsmakt alltid strävande 
konungamakt gör alltid sitt bästa att 
utnyttja den nationella känslan till 
eget behag och till folkens fördärv. 
Den svenska nationens historia kan 
bära åtskilliga vittnesbörd därom. Ju 
lägre folkupplysningen står. ju mind­
re självbestämmanderätt ett folk har 
över sina egna samfällda handlingar, 
dess större äro också förutsättningar-

Låt — Ah. våren! utropar 
den bara vore här!

Och så är det Inte mera än elva 
månader, sedan man senast hade just 
denna enastående årstid.

Det hjälper föga. att man blir nar­
rad. Det gives, som känt. regniga, 
snöiga och gräsligt kalla vårar, 
tävla med den rysligaste senhöst I 
ruskighet. Men ack, det glömmer 
så fort! Fram i februaritaget börjar 
regelbundet det där suckandet och 
längtandet igen för att fram i maj. 
någon gång också i Juni. övergå till 
knot och förebråelser mot makter, 
som inte ha bättre reda på sig än att

man. Om önskar korrespondera med en kvlnnr 
i 30—35 års åldern l och för tankeut­
byte.

Adress: F. J. c-o Svenska Canada- 
Tidningen, 326 Logan Ave, Wlnnlpeg.

Sänd ed ra bidrag till 
denna tidning och säg eder mening 
om det jag sagt 
möjligheterna för samling och 
ling kring en radikal kultur inom vå­
ra leder.

I

Låt oss diskutera

FOLK SOM INTE TYCKER OM 
SOCKER.Därtill kommer, att den form av sä­

kerhet. som det nya förslaget avser, 
nämligen att ett militärt försvarsför­
bund mellan de olika länderna i sam­
ma världsdel, för ett land som Dan­
mark med dess storlek, läge och öv­
riga förhållanden ger skäl till allvar 
liga Invändningar. Den politik, som 
man från dansk sida fört sedan långa 
tider tillbaka, och som ansetts nöd­
vändig för landets oavhängighet, har 
varit präglad av en sträng neutrali­
tet §om sökt sin internationella 
trygghet genom en utveckling av de 
mellanfolkliga rätts- och icke makt­
faktorerna

Faran för att bliva Indragen 1 ytt­
re politiska intressekonflikter och 
stridigheter, som ligga helt utanför 
Danmarks förmåga och naturliga upp­
gifter att blanda sig i. kan bli mycket 
stor. och följderna oöverskådliga.

Det kan heller inte förnekas, att en 
ordning med olika grupper av militä­
ra försvarsförbund redan inom för­
bundets ram kan tänkas innebära 
frön till nya konflikter och Intresse­
motsättningar. Även om alla för- 
bundsmedlemmarna inträdde 1 sådana 
försvarsförbund inom de olika världs­
delarna, skulle en dylik ordning än­
dock medföra ett tillbakasättande av 
den eftersträvade intressegemenska­
pen mellan samtliga förband smedlem­
mar.”

Ingen är för gammal och ingen är 
för ringa att draga sitt strå till stac­
ken. När du t. ex. läser denna tid­
ning. har du någonsin anat. under 
vilka svårigheter den drar sig fram 
i sin strävan att vara en förbindelse­
länk mellan hembygden och oss? 
Bland Canadas 70.000 svenskar är det 
cirka 4.000, som ha förståelse nog att 

prenumerera på den och gynna företa-

Man antager allmänt, skriver Vll- 
hjalmur Stefansson 1 sina esklmåakll- • 
dringar. att alla människor tycka 
socker. Faktum är. att smaken för 
socker åtminstone ej hos alla är med­
född. Troligtvis leva 
terna ännu

I skrivande stund na att ockra på ett folks nationella 
känsloliv. Det svenska folket fick 
under världskrigets första år genom­
gå sitt vattenprov i detta hänseende. 
Och vi kunna säga. att det är den 
svenska demokratiens förtjänst, att 
vårt land gick helskinnat ur den kris, 
som då hotade att kasta oss 1 kriget 
på Tysklands sida.

Förenta Sta- 
hundratals valfångare 

samt en del missionärer, som kommo 
så tidigt till Nordamerika» nordkust, 
att de hade tillfälle erfara, att nä­
socker först kom till de trakterna, var 
det motbjudande för inbyggarna längs 
hela denna kuststräcka på ej mindre 
n tusen mil. Når man bjuder eski­
måer fäda. tillagad 1 enlighet med ci- 1 
viliserade människors smak, föredra- « 
ga de den okryddade maten, såsom 
skeppskorpor. ris och okryddad grön- 
sakssoppa. Dernäst vänja de sig vid 
födoämnen med "ren” smak, t. ex. 
té utan mjölk och aocker. Til! en bör- « 
jan hade de svårast att finna sig 1 
mat med stark saltsmak, såix>m salt ‘ 
oxkött. Näst efter salt avsky de sött. g 
Jag skulle utan tvekan hålla hundra 
mot ett, att varje eskimå, »om nått *

1
sända oss is och snö I maj i stället 
för att vanlig kristlig ordning avle­
verera sådant i december-januari.

Precis på samma sätt med den out­
grundliga kärleken.

Tusen-och-en ha blivit sä bittert 
narrade på kärlekskonfekten. som det 
överhuvudtaget är möjligt att bli nar­
rad på något t denna av falskhet 
överfyllda värld, men likafullt går 
den tusen-och-andra åstad och föräl­
skar sig — och blir narrad — riktigt 
skamligt dragen vid näsan — så att 
han hänger, dränker eller skjuter sig. 
(Sällan praktiseras mera än en av 
procedurerna åt gången, men det är 
vackert så. i

Ah bevars!get. Man sänder årligen cirka 40.000 
dollars 1 prenumeratlöneavgifter till 
staterna utan att reflektera 
man därmed förtager möjligheterna 
för landets egen »venska tidning att 
utvecklas och tillfredsställa de moder-

I spetsen för den svenska libera­
lismen stod den gången en man. vars 
namn alltid kommer att nämnas med 
vördnad och tacksamhet av Sveriges 
folk. Den mannen var dåvarande re­
geringschefen Karl Staff. Krisen bröt 
upp rågången mellan över- och under­
klass. och en våldsam kamp mot den 
Staffska regimen tog sin början från 
rojalisternas sida. På konungamak­
ten svällde kammen, och med stöd av 
den hyllning från bondeklassens sida, 
som fick sitt uttryck i bondetåget, 
övergavs den sedan konung Adolf 
Fredriks dagar Intagna passiva och 
konstitutionella positionen vis a vis 
de politiska partifejderna, varpå talet 
om “min flotta och min armé” såg sin 
återuppståndelse från Karl XII:s da­
gar. Men lika lätt som en del av bon­
deklassen fallit offer för den nationa­
listiska hetsen 1 rojalismens färger, 
lika omöjligt var det att dupera den 
organiserade och politiskt skolade ar­
betarklassen. Åt detta håll brände 
rojallsmen sina raketer förgäves, och 
i Branting och arbetarpartiet fick den 
Staffska regimen den undsättning, 
som blev avgörande för landets lyck­
liga öde.

Den rojalistiska agitationen för 
Sveriges deltagande i kriget hade en 
för svenska förhållanden våldsam

over att

naste fordringar. Och dock är denna 
tidning vål redigerad.

Tidningen har rätt 1 sin fordran på 
■torre förståelse för sin uppgift. Hu­
ru omvänt skulle förhållandena ej va 
ra. om rätta Intresset funnes bland 
våra landsmän! 
kan och måste väckas.

Vad skall man göra vid den sa­
ken?

Varna folk hjälper ju inte. Och aga 
dem har man inte rätt till, — tyvärr! 
"Livet får aga dem,” heter det, så 
snart man sätter sådant i fråga.

Men det är inte detsamma. Livet 
agar alltför hårt. Det slår till döds, 
och slikt är inte så bra. Man ska aga 
med förstånd, heter det Ju. 
struntar i det förståndsmässiga. Det 
agar som det har lust till, och stac­
kars den som råkar illa ut därvidlag!

Erik Gustaf Geijer sade något 
kvickt och betecknande om dans en 
gång. Dans år en kär lek. påstod 
han. Riktigt. Och kärleken är nog 
en ännu kärare dito.

Nu påstås det ju. att den s. k. jor­
diska kärleken är något strunt mot 
den högre. Men ofta kan man göra 
den iakttagelsen, att folk. som omfat­
ta den där högre och renare formen, 
äro just sådana, som legat i för brin­
nande livet för att få litet av den jor­
diska varan men misslyckats! Va sa 
ni nu då?

Det måtte ha varit betydligt trist 
en gång i tiden. Innan kärleken fanns 
upp — ohyggligt trist.

Att tänka nig förhållandena riktigt 
långt—långt tillbaka, i den s. k. ti­
dens' morgon, då — enligt tidskriften 
Havamal — ej hav. ej sjö fanns etc.

Och att tänka sig ett liv utan skymt 
av maka — utan aning om kvinna’

— Brrr! snårvlar "Springande Hjor­
ten,” dår han vaknar tung i huvudet 
och olustig 1 »in provisoriska klipp­
håla till palä. — Är frun där? Hallä. 
Eva! Är du vaken? Hör du va jag

en ålder av »ex år, »kulle spotta ut t 
kandisocker, sirap, honung, o. d. tör- 
sta sådant. Eskimåerna vid Corono- % 
tlonbugten t. 'ex. äro ett mycket artigt 
folk och anse det mycket illa att sä- * 
som gäster med min eller ord visa, , 
att de ej tycka om den mat, som bju

Men detta intresse 
Hur skulle 

det ta nig ut. om varje läsare och pre­
numerant på tidningen uppmanade 
sina vänner och bekanta att hålla
densamma ? Om varje prenumerant 
skaffade én ny. skulle upplagan för­
dubblas ! Ett lätt arbete på många 
händer. Givetvis gå dessa ord in och 
ut genom de flestas oron, men de 
träffa dock här och var nigon, som 
har förståelse for vår stråvan, och 
som kommer att gora sitt allra bästa

des. Jag har sett dem endast med an- * 
»trängnlng svälja svagt saltad mot 
och blott läppja pä té eller kaffe med
socker i.

Livet
Med denna motivering förklarar sig 

den danska delegationen emot lord 
Cecils plan men framhåller, att vissa 
delar i densamma åro av stort vårde

Sårskilt tillstyrker delegationen för­
slaget om den neutrala 50-kilometer- 
xonen mellan länderna, vilken skulle 
förebygga “fientligheters plötsliga ut­
brott.”

En sådan xon. som icke förutsätter 
några garantitraktater, anser sig Dan­
mark obetingat kunna tillstyrka.

Oss synes detta Danmarks svar va­
ra förträffligt, och det överensstäm­
mer också med den ståndpunkt. Sve^ 
rige intagit
faktorer böra göras gällande

sig
Eller skola kemi. elektricitet och 

flintskaJllg professors visdom hitta på 
nå t kuckeliku. så det hela blir en 
fråga om att trycka på någrt knap-1 
par, när mannens Inkomster stigit så 
pass, att han får råd att hålla sig med 
småttingar?

I »tället för att trycka kyssar! Och 
att trycka den älskade till — sidore-

•lallmänhet spotta de ofri­
villigt ut allt, som har utprglat salt 
elFlr söt smak. Egendomligt nog vän- k 
ja de sig snabbare vid salt än vid t
socker.

dock endast att gora det bästa möj­
liga av vistelsen och medborgarska 
pet i detta land Vad den Invandran­
de »venska befolkningen mest saknar 
hår. det är tillgång till allt det »om i 
vära dagan Sverige år ägnat att ge 
livet den »Andagsstånining och flykt 
över tillvaron, som kan behövas till 
omväxling med vardagslivet» grå en­
formighet Det »venska folket har 

sitt omfattande före-

ETT MISSFÖRSTÅND.för svenskarnes egen sak

Må Svenska Canada Tidningen i 
stor utsträckning bli den förbindelse­
länk emellan den svenska befolknin­
gen i Canada. som räddar från sönd­
ring men kommer os» att känna den 
solidaritet, som gör hjärtat varmt, då 
en bister verklighet hotar att utplåna 
det bästa vi fort med oas i arv från 
landet i ho£a norden.

En irländare, vars samvete var be- * 
lastat med stölden av en gås. gick ,Tja... vem vet!

Det där med knapparna blir nog I kyrkan för att där under bikten be- 
mera - hur ska jag »aga - kultlre- känna »In förbrytelse 
rat Prästen höll en sträng aträffpredl- (

kan för honom, så att mannen blev 
Och stackara kAaörer en gång, när ångerfull och erbjöd den »tulna gåsen 

uppfinningen är uteiperimente- åt biktfadern,
Eli Norrbo. — Hur kan du våga att erbjuda ‘

och aggressiv karaktär. Samtidigt 
som väldiga summor offrades för gra- 
tisepriddning av den reaktionära 
pressen (knappast ett svenskt hem 
fanns, dit ej Aftonbladet och Vård ka- 
sen letade sig fram), genomkorsades 
landet av tusentals agitatorer. Stats­
ministern överhopades med hotelse­
brev. och Uppsala Nya Tidnings re­
daktionslokaler stormades. På guld- 
krogama sjöngs stående Kungssån­
gen gång på gång. afton efter afton, 
och ve den. som vågade sittande de­
monstrera sin demokratiska överty­
gelse! Han bombarderades med glas 
och flaskor, och vilda uppträden hör­
de till ordningen för dagen. Under 
tiden tog fanflykten från det liberala 
partiet en våldsam fart. Den “kul­
turråd Ikala” del av överklassen, som viskar — E-v-aa!!

Rätts- och icke makt- Men Gud så tråkigt!

den
rad!"Världens rikaste reporter” är ej 

mer. Ty Cornelius A. Vanderbilt. Jr.. 
har blivit tidningsutglvare i Los An- 
geles. där han startar Illustrated Dai­
ly News Han år nn 25 år gammal 
och har. förvärvat rykte som politisk 
reporter. Det har inte gått utan ar­
bete. Men ehuru mångmiljonär och 
nygift, underkastade han sig. med 
unga frun »om sekreterare, ett dagligt 
slaveri frän kl. 2 middagen till kl. 2 
på natten. Han nekade sig teatrar, 
konserter, sociala samkväm för att 
utbilda sig för sitt valda levnadskall 
så hatslgt som möjligt. Ett par vec­
kors semester brukade han och hans 
fru tillbringa på "en romantisk ö. som 
han inköpt 1 British Colombia.

__ ___________________ ; mig en stulen gåä! utropade biktfa-
Dispyt över en brunn ledde två dern förtörnad. Bär den genast till­

kvinnor i Good Exchange, Cass Co., baka till ägaren!
Minard Terry och hennes : — Ers höghet, svarade syndaren.

där hemma
utugsliv och sin organiserade bild 
nlegsstråvan tillfällen till förströelse 
och Intellektuella njutningar, som gi­
vetvis saknas för svensken 1 forbist- 

Han botas att komma bort

där den granens suening höres, 
vid rars rot värt bo år filst. Texas, mrs .. .. .

»vågecka, mr. Norman Terry. att ut- ■>»« har redan erbjudit honom (tåten 
duell på platller. Mr» Ml- men han tIII Inte ha den ijålr. Dårpå 

och gick själaherden hem för att erfara, 
att det var hans fetaste gäs, som

kämpa en
nard Terry eköt första skottet 
bommade. Den andra damen svarade 
med ett skott, »om dödade mrs Terry

Adolf Backman.

ringen.
frän allt det som gjort det svenska 
namnet aktat och känt 1 världen samt 
underlättat hans egna mojligheter att 
alä sig fram I främmande land. och 
han smälter sä småningom samman 
med denna idélöss tillvaro, som har 
sta bästa bild 1 den solbrända, bruna

var stulen.Ett belgiskt krigsråd 1 Aachen dom­
de den 14 Juli en greve von Keller och 
två av hans medhjälpare till döden 
för sabotage. En fjärd» dömdes till 
livstids fängelse

på fläcken.
Utveckling. Kalle Lagar bom, som

KvIckUnkL A: Ni är ju gottlännlng. j hatt semester, välkomna» vid äter- |
kom st en av sina kamrater vid verket.

N:r 1: “Kors vad da lagt på hullet 
Jag tror vi få kalla dej för Karl den 
Jocke!” J

H:r 2: "Ja. men så skallig han har 
blivit! Det passar bättre att kalla 1 

Karl dea skallige!”
N:r 3: "Dä slår vi ihop det och 

säjer Karl den tjockskalUge då." .

Inte sann t?
B: Nej!
A: Då är ni finländare.
B: Nej!
A: Dalkarl dä?
B: Inte det heller.
A: NI är kanske skåning dä?
B: Det stämmer.
A: Ja det tänkte jag mig genast.

Men ingen "Eva” »varar, ty honföre och under år 1911 tillslutit sig
till det liberala partiet glngo till hö- existerar inte ännu. 
gern. och Staff säg många av sina 
ungdomsvänner och. som han trott kert inte vidare vackra urspråk mor- 
politiska fränder försvinna. Tusen- i rar mannen någonting om, att det fat­
tats andra av det liberala partiets 
medlemmar, som ville demonstrativt 
visa »ta tanke angående rojallsmen»

St järn baneret hissade» den 22 Juli 
i Beileasskogen. Chateau Thierry 1 
Frankrike, och marskalk Foch förkla­
rade 1 ett tat att denna "segerns vag-

På »ttt mycket outvecklade och sä-
i

i fattande ödslighet.
vi kumaa hett 

komma t från de nationella särdrag, 
stämpla alla folkslag, lika litet

prärien»
Men lika litet tas knappar 1 hans onämnbara av rå- 

berett skinn, och att han rysligt gär­
na ville ha sig

honVid ett fodoåmnesupplopp 1 Breslau 
i Schleslen den 21 juli dödades sju 
personer och sårades 15 andra.

ga” helgades åt de amerikaner, som
stapade där för att hämnas överrål-

rhinocberosbiff la-det.
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Hur en vete-“pool” 
kommer att arbeta

kräftad på ett rtårmade sålt. Allan- ‘ 
tis undergång har genom seklers seå . 
ler förvandlats till hela månnisåv 
slåkteta. och bibelns Noah och hans 
söner åro tertiårmåaniakorna, som 
från all an tidernas åulingar fått kau 
strofen be råttad

Genom gravcmgarna 1 Ipewleh. llk- 
Termiers sam 

manstållnlngar se vi historien om 
människosläktets barndom nigot vid­
ga». VI kunna utan risk anse tillvaron 
av Pia t os Atlantis beåråftad. Dår At­
lantens vågor na rolls, framdrivna av 
paasadvindarna, åro kanske mäktiga 
ståder, riken och minnesmärken från 
hirskarne över Atlantis. Och kanske 
en dag bottnen höjer sig och ligger 
atlantidernas hemligheter i dagen, 
medan någon annan kontinent sånkes 
till vila under nya vågor.

CoSege:—Xerta eyirter. tillf redastållande
tabiik. Ock d* ha r*tt Mee

HISTORIEN OM ATLANTIS
' “Mitt Hjärta Slog Häftigt och 

Jag hade Svaghetsanfall.”
infor
aåeta år ränta vi 1 alla falt au tre 
ekattdiaariaka 
aktiva ledare med. ej blott bland vår 
svenska ungdom, utsa åren bland den

1 En fransk forskare, professor Ter­
na ier, har undersökt Atlant mproble­
met. så långt de samtida upptäckterna 
lämnat material, och han framlade ny 
ligen sina rön i ett föredrag 1 Oceano- 
grafiska institutet Han aåger. att 
Atlantis måste ha existerat. Ptatos 

En interproviacteO Ontraiorga- <*> <•« «<°r» utanför
Hera kl es' stöder (Gibraltar >, som för­
gåtts genom en ohygglig naturkata­
strof. år Icke ea legend.

Sagan om Atlantis har 1 400 år dis­
kuterats av de lårde. Forskare som 
Humboldt och Xalte-Brua ha förnekat 
ons existens, medan Buffbn och Tour- 
nefort anaett att Plato haft ritt Pro­
fessor Term ier ställer sig i det senare 
ledet och åberopar först oceanogra.fi 
ens resultat.

Denna vetenskap, som ännu år gan­
ska ung. lår oss. stt Atlantiska ocea­
nens botten, framför allt i dess mel­
lersta del. år en av jordens ostadiga 
trakter. Atlanten, som 1 viss mån lik­
nar ett 8. upptages i mitten av en 
lång undervattenskedja. gående från 
söder till norr och fylld med vulka­
ner från Tristan de Cunha i söder till 
Jan Mayen i norr. Upphöjningar på 
denna kädja äro St. Helena. Aacen- 
sion. Kanarieöarna. Madeira. Azorer­
na och Island. Men i begreppet vul­
kan ligger, att ett utbrott är möjligt, 
liksom en med detta förenad natur­
katastrof. Och ännu i historisk tid 
ha oar sopats bort genom vulkanut 
brott under vattnet. Många tecken 
tyda pA att den vulkaniska verksam 
het. som ännu påg är i djupet av. At 
lanten. år blott en svag reflex av vad 
den varit.

Atlanten har varit en trakt, som na 
turkatastroferna älskat Därom vitt 
nar även geologien. Den lär oss, att 
det vid slutet av tertiärtiden fanns 
ott stort fastland mellan Gibraltar och 
Antillerna Och det var redan skilt 
från Europa och Afrika genom en 
djup havsränna. Denna kontinent har 
sjunkit efter en naturkatastrof utan 
motstycke, och dess sista rester åro 
de tre ögrupperna Azorerna. Madeira 
och Kanarieöarna. Detta är icke en 
hypotes, utan bevisade fakta. Frågan 
är blott, om människor då ännu fun- • 
nos på jorden, och om denna konti 
nent var identisk med Atlantis.

Zoologien har också sitt vittnesbörd 
att ge. Faunan på Kanarieöarna in­
nehåller bl. a. en del molluskarter. 
som endast finnas i Marocko och på 
Antilerna. Och botaniken uppger, att 
vissa ormbunkar, som man ännu fin­
ner levande på Teneriffa (Kanarieö­
arna), också finnas, fast förstenade, i 
tertiärlagren i Portugal Detta är kan 
ske icke full bevisning, men åtminsto­
ne bindande liknelser.

Men den stora frågan är obesvarad: 
Fanns det människor under denna ter­
tiärtid, som bevittnade j&ttekatastro- 
fen och kunde berätta om den för sina 
efterkomihande? Xnda till de sista 
åren har denna fråga stått obesvarad. 
Människans tillvaro på jorden har ej 
kunnat styrkas längre tillbaka än till 
kvartärperiodens början. "Tertiär- 
människan” var en hypotes.

För att finna svar på frågan få vi 
gå till England. Man vet. att stränder­
na kring Thames* mynning flera år 
varit givande forsknlngsplatser för 
geologer, arkeologer och paleontolo- 
ger. Där funnos sålunda resterna av 
Piltdownm&nnlskan. som i ett slag 
gjorde människosläktet årtusenden 
äldre. Men den rikaste fyndorten är 
dock längre i norr vid Foxhall. Bram- 
ford och framför allt Ipswtch. Där ha 
ett par engelska forskare, mr J. Reid 
Moi och mr Burkitt efter yttersa nog­
granna grävningar i tertiärlagren 
funnit flintyxor. formade av männi­
skohand.

En dylik upptäckt måste naturligt­
vis uppväcka entusiasm och — mot­
sägelser. Fynden underkastades den 
mest noggranna prövning. Speciellt 
vände man sig till den som kanske är 
världens främste nu levande paleonto- 
log, abbé Breuil, professor vid det av 
fursten av Monaco upprättade paleon- 
tologiska institutet I Paris. Abbé 
Bleutl reste till Ipswtch, undersökte 
noggrannt allting och konfererade 
med både upptäckarne och en mängd 
sakkunniga, som också rest dit. Föl­
jande utlåtande, bakom vilket stå ab­
bé Breuil. de båda upptäckarne. fyra 
belgiska, en fransk och två amerikan 
ska paleontologer, avgavs och publl 
eerades:

Alla de funna flintföremålen, som 
lågo Inbäddade i bevisligen tertlära 
skikt, äro redskap, som tillformats 
mycket noga. De bevisa tillvaron un­
der tertiärtiden av en redan ganska 
uppdriven teknik i framställandet av 
hand verktyg.

Abbé Breuil har också noga under­
sökt möjligheten av att de funna fö­
remålen ditforts senare, eller av att 
bearbetningen skett L ex. genom nöt­
ning i vatten utan hjälp av männi­
skohand. men alla antaganden I den 
vågen ha visat sig omotiverade. Kvar 
står endast möjligheten, att föremå­
len förts till England av havsvågor­
na. men detta måste 1 så fall ha skett 
före tertiärtidens slut.

Och med detta torde det alltså kun­
na anses bevisat, att människor lev­
de i västra Europa eller 1 dess omedel­
bara närhet redan under pliocentiden. 
Och med detta tår man räkna männi­
ska ne tillvarohistoria icke i årtusen- 

Mnnifestet lägger dessutom stor den. utan I århundratnsenden. Xean- 
tyugd på det faktum, att en lnterpro d ert hal människan, liksom Piltdown- 
vinsiell forsål Jningsbyrå kommer att männen bli “sena tiders ha ra.” och 
organiseras tor 1124 års skörd Den han gör ett hopp bakåt, till vilket al­

drig förekommit ett motstycke. Bi­
belns eyndaflodsberåttelee blir be-

D* likna
mycket flyutägUraa på våren flyga 

då hösten
kvinnor skola Ml

Mrs. L. Whiting. 202 King SL» West Brockville. Ont„kommm. samlas de åter för att dra- 6. G. G. A. utlinjerar I ett officiellt
manifest Hur en vete nämnd kommer skriver:övriga stadeetakarsa. Och dessa da-K^n.A varmare länder." mot den in-

“Jag blev mycket sjuk i mina nerver och min mage samt 
syntes helt nedbruten. Ibland slog och bultade mitt hjärta 
så häftigt och jag fick sådana svaghetsanfall i maggropen,

att jag ibland trodde att jag 
aldrig skulle bli bättre. Jag 
hade nästan givit upp hop­
pet, när en vän rådde mig 
att bruka Dr. Chase'* Nerve 
Food. Jag slutade ej, förr­
än jag hade tagit tjugofem 
askar. Det har gjort un­
derverk för mig och jag ön­
skar rekommendera det till 
var och en."

»er åro mins Ids Blsson. Robssrt, 
Rask. miss Ann* Hornfeldu Msrgo, 
SaskL. och miss Clsrs Mölberg. Mi- 
dsle. Bänk. Deras gedigna karaktärer 
och sjål vuppoffrande ansvarskänsla 
för andra ha redan försäkrat dem ett 
odelat förtroende inom studentkåren. 
De bereda sig för m isstonsflltet. — 
Resultaten, som akademistudenterna 
erböllo 1 jualexamlna. utkomma t des­
sa dagar. De officiella listorna röran­
de Brandon åro troligen i vår regist- 
rara händer, innan dessa rader låssa. 
Vi veta redan, att Manttoba givit sitt 
högsta stipendium inVun fjärde distrik­
tet till Brandon College och till ea 
svensk ung man Denne förhoppnings­
fulle yngling, »om hedrat både sig 
sjålv. sin familj och sin nationalitet, 
är mr Albert Undeblotn från Scotn- 
guard. Sask Och likväl ha vi träffat 
unga män och kvinnor här och där. 
»om helst önskade förnämt glömma 
»in svenska härkomst. — Jag mårker. 
att våra “korta” nybeter, »om de skul­
le bli. hålla på att bli långa. En hel 
del nybeter tå yl dårför låta stå över 
tills en annan gång. VI tillönska våra 
kåra svenska studerande en angenäm 
»ömmar och såga dem ett Innerligt, 
välkommen tillhaka till Brandon. de­
ras Alma Mater. i b öst. VI vänta då 
också tå välkomna en skara av unga 
svenskar, »om komma till Brandon 
College för första gång. — Upplysnin­
gar rörande läroverkets kurser givas 
i annons under sommaren 1 denna tid­
ning samt av undertecknad. De nya 
katalogerna tillsändas intresserade 
i ratis på begäran. Hostterminen bör­
jar den 25 september Vånskapsfullt,

teHekinsUa härden och lärosalarna 
Ungdomstiden år en lycklig tid. Mån­
gen eng har dock fors ammat att finna 

ungdomsglädjen — D r H 
p Whlddea. nu kansler for Mc Master 
universitetet, reser f|| 
natursköna fosterland. Sverige, har 
hållit tal I Stockholm på dålig sven- 

båttre engelska och har visat 
sett kangee utan att bli rådd. Förti­
den sondag talade han 1 Krist la nia

som genom prof*

I
I1E rffl.* Mef

nisatioe kommer att orgaBi-den
seras för 1924.

vårtmxar

Saskatchewan har beslutat att or­
ganisera en "vete-pool.” och man ho$|- 
pas att hinna få den 1 verksamhet ti­
digt nog att hinna marknadsfora en 
del av årets skörd. Hon. J. A. Ma 
harg. föreningens president, har kal­
lats att tjäna som nämndens ordfö­
rande övriga ledamöter åro: A. J. 
McPhafl. sekr , George F. Edwards, 
vice president; Hon. C. M. Hamllton. 
provinsens jordbruksminister och A. 
E. Wilson. “domlnlon seed grain com- 
missioner. ' Messrs Maharg. McPhaii 
och Wilson skola utgöra det verkstäl­
lande rådet, och har till desa lagkarl 
utsetts C E Gregory, K. C.

I ett officiellt manifesto. som före­
ningen utgett för publikation, har den 
framlagt följande rörande “vetepoo- 
lens" ändamål och huru den kommer 
att fungera:

"Det faktum, att en jämförelsevis 
stor kvantitet av vete, kontrollerat av 
denna "pool." kan foras ut pä mark­
naden på en enda dag eller ock hållas 
tillbaka, ållt efter gottflnnande. kom­
mer att utova en särdeles kraftig in­
verkan på de element, som på ena el­
ler andra sättet åstunda att utöva sitt 
inflytande på marknaden," säger ma­
nifestet. “Detta kommer att bli till 
avgjord nytta för alla, oavsett den 
kvantitet, som levererats till denna
pool.”

ska

och år nu på hem våg genom England.

IFv V
DR. CHASE*S NERVE FOOD

Prenldeet Whldden har varit svensk­
hetens och skandinaverna* båste och 
kraftigaste vån 1 Kanada under sin 
1 långs verksamhet i Brandon Som 
Brandon» representant t underhuset 1 
Ottawa försummade han Intet tillfål-

Blåklint. 50 cents pr. ask, alls handlande eller Edmanson, Bates A Co.. Ltd- 
Toronto.Saga av Oscar Stjerne.

le att infor Kanadas folk höja den 
■ ven»ka nationaliteten 
8««rt, Brandon «olleges nyvalde pre­
sident, har varit uppe t Brandon eg 
vecka och övertagit preeldentskapet- 
Han bar återvänt till Cleveland. Ohio, 
for att håmta sin fämllj. Han har 
hustru och sex barn och alla åm na de 
fara i bil till eitt nya hem i “the 
Wheat City.” eom Brandon heter. 
Tänk. otn farmarna kunde transporte­
ra eitt vete i autoroobll till Europa, 
kan »k* järnvåg»- och båtfrakten ble­
ve billigare? — "The Regist rars Of­
fice år 1 livlig verksamhet dessa da- 

Furfrågningar inkomma med 
var)<* post. och nya ansökningar in­
komma också flitigt. Läroverkets nya 
kataloger, omfattande Clark Hall, 
akademien och unlvenitetaavdtdnin­
gen, ha nyligen utkommit och utsänts 
till alla studenterna. Kataloger sän­
das fritt till alla, som onska upplys­
ningar angående studiekurserna, ex- 
penser finansiellt understöd o. s. v. 
Brandon college år det enda högre lä­
roverk 1 Kanada, där svenska språket 
<»ch litteraturen erkännas av regerin­
gen «u>n> likstailiga med moderna kul­
tur-språk

I':’

är reproducerad 1 de nya kataloger­
na. lH*n kr uppford ar “the cltlzens 
of Brandon" och år en av de mest 
praktiska 1 rastra Kanada. — Mr Vic­
tor ?A>rdlond, som I tre år varit prin- 
élpal för hogskolan 1 Grenfel 1. Sask ,

Detta är sagan om blåklinten och rå 
gen. om poesin och proean 1 världen 
I>en sjungs viest for mig. när jag en 
sommarafton under en vandring ute 
pä landet slagit mig tätt Invid ett böl­
jande rågfält och lyddes till de natu 
rens röster, talet från blommor, bus­
kar och strån, som man klart kan för­
nimma, då allt är tyst och stilla och 
sorlet av människostämmor har 
drunknat långt, långt i fjärran.

Mjuk och drömmande blå som en 
vårhimmel skimrade en blåklint där­
inne bland alla de gula. tunga och tä­
ta axen. Han var alldeles ensam, och 
därför såg man honom. fast han gjor­
de sitt bästa för att gumma sig. Han 
stod i sina egna funderingar och öns­
kade alls inte väcka någon uppmärk­
samhet.

Men de gula. täta och tunga axen 
höjde sig hög modigt 1 vinden och su­
sade och sade till blåklinten:

— Ack. du din drömmare där! Vad 
gör du egentligen för nytta; du sän­
ker bara ditt huvud 1 tysta tankar, 
när vi sträcka oss mot sol och regn 
för att få så mycken kärna som möj­
ligt. Se, hur vl svälla? Att bli såna 
feta och frodiga ax som vi. det är att 
leva. Men vad är ditt liv värt?

Blåklinten svarade intet, ty vad 
skulle han egentligen ha svarat? Han 
var nu en gäng inte skapad att bli ett 
fett ax. De skälvande, underbart fi­
na blad han ägde. skulle ha tryckts 
ned redan av det minsta stoft, som 
lagt sig pä dem. Inte kunde han 
samla.

Aftonen led. Då kom där en flicka

Dr F W ej väntade mer av polisen än att den 
skulle företaga häktningar, när den 
vore åsyna vittne till brott mot la­
gen.

Fröjda dig. mänska, åt den vackra na­
turen (

Stå icke nedtryckt och fjättrad som 
muren?

öppna ditt hjärta, din kansla. ditt 
sinne,

så skall dessa orden bli fast I ditt 
minne.

Kommissarien Enrights senaste or­
der förklarar, att Volstead-l&gen än­
nu år landets lag." Han ger med 
lemmarna av polisdepartementet den 
varningen, att om de “försumma el­
ler uraktlåta" att fullgöra sin skyl­
dighet enligt denna lag, de göra sig 
skyldiga till en brottslig förseelse och 
utsätta sig för att bli åtalade. Ordern 
fordrar av dem. att de skola rannsaka, 
platser, som äro misstänkta för att 
bryta mot Voletead-lagen.

Kommissarien Enright ger stads- 
styrelsen erkännande för att ha dri­
vit last och brott från staden och 
undertryckt 10,000 salooner. Han be­
tecknar saloonerna som alst ringsplat­
ser for brott och säger, att de Icke få 
återupprättas.

Alfred Nordström.

På mr och mr* Lundgren* 
35te årtbröllopcdag

Tillåt mig nu. kära vänner, 
mitt hjärtas tankar säga få?
Ty mig det höves. att jag det nämner, 
nt synas vinta att gåtan höra få.

gar

Nu redan fem och trettioåren 
tilländaluplt, se n nl blevo ett 
i Söderhamn av Sveriges land, där 

våren.
ett sådant land, vl ha aldrig skönare 

sett.

“Med cn resonabel kvantitet av ve- 
teskorden överlämnad till "poolen" 
anser man, att man skulle kunna han­
tera vetet for mindre kostnad än den 
en cent per bushel, som farmarna f.t. 
betala till de kommlssionsfirmor, som 
nu hantera dess vete." Med avseen­
de å finansering av nämnden påpekar 
manifestet, “att vetet i sig självt er­
bjuder den allra bästa säkerhet, och

C. H. Lager.
Brandon, Man . d. 4 aug. 1923.

Där knötos trofast kärlekehandet 
att genom livet varandra stödja så. 
i nöd och sorg varandras bördor bära. 
ty sådant hoves man och hustru llka-

STORSLAGNA SÅNGARFESTER 
1 GÖTEBORG.
(Forts. fr. sid. 1.)

ORDET FRITT
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•vrts» tnukM Ar» fWm 
yttr» n* 1 å— ■ 
tkisa* ne

t Sr i
rstjMMU nen ka vt
Bläilnåi aM Bppemil») 1. Skrtv

Har ni sett låroanstal- Aft»
satt man som förstenad och var omed- så.
veten om rummet och om sig själv.
Det var någonting så främmande, och 
1 lkvill något »om man famnades av I man h>'9*'r Eott hoPf om au in»a 
och sammangöt» med III! den intima- rlghet,'r 6kola W3 siK tor att f‘n»°

sera företaget. Många banker ha al-

sssrjam Ni minnes väl ännu den tiden, 
hur luftslott byggdes i ett enda tag! 
Man skulle ej som andra dröja ner i 

liden.
nej, raskt till verket man skulle gå 

åstad!

f Bfcrtv »å ty4Hft mä MerW 
mk gSwx4« »om mPinp 9. Uaévlk 
m* mfm mm »m* >!■>■■ i>

'X
ste gemenskap. När denna mäktiga 
sång tystnade, kände man plötsligt en I laredan forklarat bistå
saknad som vid uppvaknandet från en i me(* ^n- överskottet av för­

säljningen kommer ej att behällas for
bar med familj inflyttat till vår goda, 
vackra stad Han är ingen främling dröm. 1 vilken man fAtt skåda himme­

lens härligheter. Ingen, som icks hort 
en sädan kör, kan veta, vad det vill 
saga. och ingen, som hort den, kan nå­
gonsin förgäta minnet därav.

Mot lju*ct! Att missberäkningar ofta gör sig gäl-

det är ju så vanligt hos människan! 
För den som sådant är främmande 
må aktsam vara. det ännu inträffa

rörelsekapital. Endast nog fur att täc­
ka de aktuella admlnistrationsutgif- 
terna under året, detta på grund av 
att en interprovinciell “pool" är under 
organisation for kommande År —

har Han vann allas fortroende under 
<1e år, han fullbordade B. A -graden i 
Brandon College. Han Inträder nu 
som lärare 1 “the Collegiate Insti- 
tute." »om är förlagd 1 Brandon. Hans 
broder, också graduent från Brandon 
college men nu pastor I Sharon, Mass., 
är för närvarande på besok 1 västra 
Kanada och synnerlIgast 1 sin föräld- 
rabygd. New Norwav. Alta Mr Jo- 
»eph Wlcklund tillbringar sömmaren 
1 sitt föräldrahem I Mutrle, Sask., och 
återvänder I september till Dauphln 
Collegiate. Man , där han är högt an­
sedd lärare 1 historia och engelska. 
Mr I>eonard Nelaon lämnar Wolseley, 
Sask . där han varit principal, och är 
nu — enligt meddelande vi haft — 
principal vid högskolan 1 Strasbourg, 
Hask Mr Joel Peterson, allas — Icke 
allas — “Joe," år missionär 1 det vack­
ra. bördiga Alberta, där »A många av 
våra landsman lämnats ntan andlig 
vård. och Herman Olson är pastor 1 
"Red Deer. Alt*. "Herman" föredra 
ger att art>eta stilla och tyst. man 
han har haft en underbar framgång 
på alla områden på »Ut stora fält 
Henry Wldén. som under flera år ver 
kade så framrångsfullt 1 Camroee. 
Alta. och Mldale. Sa*k. år nu pastor 
for både en »venak och en amerikansk 
församling 1 Qutncy. Mas»., och håller 
åven på att bygga en lämplig kyrka 
for båda Helge Johnson och Axel 
Carlson åro båda trogna och fram- 
gångsfnlla evangelti förkunna re på 
västkusten Alla dessa och 'flera an­
dra ha grmduerat 1 Brandon Det år 
vemodigt att se så många av våra 
kraftigaste unga formågor lämna Ka-

vandrande, själv 1 sin nordiska ljus­
het, med sina blå ögon och sin ung- 
domsglada gång lik ett böljande, blå- 
klintsmyckat rågfält.

Hon fick se blåklinten; hon måste 
ju se honom, eftersom han stod så 
så ensam.

Hon gick och bröt honom, satte ho­
nom vid sin barm och sade: Jag vill 
ta honom med och bevara honom som 
ett kärt minne av denna vackra som­
markväll.

Och hon omslöt honom med kärleks­
fulla blickar, och han kände värmen 
av hennes unga blod och klagade alls 
inte over sitt öde.

Men axen voro mycket förvånade, 
snart sagt Indignerade, över flickans 
oforståndlga smak. Ett ax hade väl 
andå varit något annat! Men flickor 
äro nu gunås så oförståndfga. mente 
axen. Flickan försvann emefllertid 
med sin blåklint, och Jag drömde mig 
hans och rågens framtida öde.

Det var omsider höst med gråa da­
gar och kallare vindar. Rågen var 
avmejad — de gula. tunga och täta 
axen hade nu efter åtskilliga proce­
durer nått sin slutliga bestämmelse 
och blivit gröt eller bröd, och det Just 
i den unga flickans hem. Och nu tog 
hon dem gärna tillgodo — med smör 
till smakade det inte alls illa för hen­
nes unga och friska aptit.

Men när kvällarna voro alltför grå 
och dystra och allt höstens bekläm­
mande svårmod lade sig tungt om brö­
stet och gjorde det svårt att leva. då 
gick flickan och öppnade en vacker 
psalmbok med guldkors, som hon fått 
den dag hon konfirmerades och som 
var hennes bästa klenod. I den boken 
låg blåklinten pressad, men ännu 
skimrande blå som en vårhimmel. Och 
flickan omslöt honom med sina kär­
leksfulla blickar, och då tyckte hon. 
att han för henne upplät hela det

Jag strävar mot ljuset Jag. 
men bojor binda mitt sinne.
Jag strävar mot ljusare dag. 
att lämna allt mörkt som ett dunkelt 

minne
långt bakom?

Jag bör lärkorna jubla 1 höjden 
under Canadas blå himmel..
Jag ser eldarna brinna i väster, 
i öster, 1 norr och 1 söder.
På frihetens altarsten 
se flammornas röda sken?...
De kasta ej skuggor mörka, 
blott ljus, blott ljus. .

Senare gick Svenska gleeklubbens 
med en viss spänning motsedda kon­
sert av stapeln. Ehuru kören upp­
trätt vid den stora sångarfästen och 
mottagits med de enastående ovatio­
ner. som i denna epistel förut om­
nämnts. var det Ju ingen visshet om. 
hur den skulle slå an med ett full­
ständigt program, och där det var till­
fälle till en mera Ingående kritik. 
Komme det att gå bra i Göteborg med 
dess kända stränghet 1 kritiken, vore 
det tämligen troligt, att det skulle gå 
bra 1 fortsättningen. Utställningens 
kongresshall. där konserten hölls, var 
1 det allra närmaste fullsatt, och pub­
liken. som i början var ganska kall, 
blev alltmera uppvärmd och var slut­
ligen så entusiasmerad, att den inte 
nöjde sig med handklappningar utan 
tog till att stampa i golvet eller stöta 
med käpparna. Och detta var göte­
borgspublik!

Det tillkommer Icke korresponden­
ten att skriva någonting, soro förestäl­
ler kritik, men nedan återges, vad mu­
sikrecensenterna i några av stadens 
främsta tidningar yttrade.

Märket J. R. skriver i Göteborgs 
Handels- och Sjöfartstidning:

Chicago Svenska gleemubb konser- 
terade i går 1 konserthallen och hem­
förde en mycket vacker framgång 
I>en väldiga salen var välbesatt. och 
på värmen 1 blfallsyttringarna var ic­
ke att taga miste Till en del beror 
säkerligen den goda kontakten mellan

The S. G. O. A. har åtagit sig orga­
nisationen av vetenämnden och kom­
mer att behälla detta ansvar, tills an­
dra arrangemang Tcunna träffas Av 
sikten är. att så snart organisationen 
vuxit sig stark nog och fått den nö­
diga omfattningen, deltaganje i orga­
nisationen eller de som hava kon­
trakt med organisationen skola ges 
kontroll över företaget genom att väl­
ja delegater till ett möte eller en kon­
vention for att på ett demokratiskt 
sätt välja den nämnd de själva önska.

Kära makar, var alltid angelägen 
att varandra stödja på himlavägem. 
Dit upp vi skåda, dår Kristus år, 
han ock är med oss alla dagar här.

J. A. Fredborg.

— Var är din mor,Framtidsbild.

— Hon spelar tennis.
— Och din tant?
— Hon är ute och cyklar.
— Nå, men din syster då?
— Hon är på ett politiskt rösträtta- 

möte.
— Kanske jag kunde få tala med 

din far?
— Nej, han är upptagen med att 

vyssja lillebror inne i kammaren, och 
då får man inte störa honom, har 
mamma sagt.

Einar Cantzler.
Betalningarna för det vete, som av

nämnden hanteras, skall ske genom 
bankerna, eller, där sådana ej finnas, 
genom andra arrangemang. Storleken 
av första avbetalningen pä till nämn­
den försålt vete kan bestämmas först 
strax före öppnandet av poolens verk­
samhet. Man kommer emellertid att 
betala största möjliga summa, 
under alla förhållanden ej kommer att 
understiga vad de andra sädesfirmor- 
na kunna förskottera på lagrad eller 
magasinerad vete.

I Kenora.

Bland ensliga stigar 
i främmande land 
Jag gick för att so ka min lycka.
Jag vandrande sökte, 
till sist ock jag fann 
en plats, där naturen sig härligs sägs 

smycka. Vår kände svenska brottare John 
Freeberg är åter i staden för att taga 
ett avgörande nappatag med den som 
oövervinnelig ansedde Jack Taylor. 
Det s. k. “toe-hold" har denna gång 
förbjudits. Det är tack vare detta 
"trick,” som Taylor hittills lyckats 
fälla sina motståndare, och man är 
övertygad om, att om detta knep e] 
får tillåtas, kommer Freeberg, som 
vad teknik beträffar år Taylor över­
lägsen, att hemföra segern.

Man kan alltid 
före vetets leverans försäkra sig om 
hur mycket som kan erhållas

Kenora, du sköna, du härliga plats 
du fängslar främlingens sinne.
Din sjö, dina holmar, din ståtliga 

prakt
skall bevaras alltjämnt 1 mitt minne.

för-
skottsavbetalning genom att hänvän- 
da sig till köparen-banken. Skulle
det visa sig vara möjligt, alltefter som 
säsongen framskrider, att göra ännu 
en substantiell avbetalning t öre slutet 
av "vetepools” året. så ha bestämmel­
ser for sadana avbetalningars utföran­
de gjorts. Kostnaden för marknads- 
förandet av en farmares vete genom 

podium och »Blont på Icke mu.ik.li.-1 denna nämnd kommer att bli den ge- 
ka faktorer Man behöver Icke vara | nomsnltt»omko»tnad 
bunden I några natlonall.tl.ka Mrdo hela kvantiteten 
mar for att glädjas åt att svensk sång 
lever vidare ute bland svenskarna på 
andra sidan Atlanten Och

Jag ser din natur; jag ser dina nejder. 
Jag ser dina stränder, jag ser dina 

höjder;
jag ser dina ängar, blommor och träd; 
du år som en bildstod i naturen» värld.

nads. »om så väl behövde dem. samt 
begiva »Ig till U. 8 Alla svenska sam­
fund —■ baptister, missionsvänner och 
lutheraner —. Ja. delvis åven engelska 
samfund ha i detta hänseende sam­
ma erfarenheter. Det år nog en till­
fällighet och kommer nog att föränd­
ra». Det har sin förklaringsgrund Vl 
ha ännu för mycket geografi i Kana 
da. Setllementen åro ännu

per bushel, som 
av den hanterade ve­

ten kommer att medföra. Sedan far-
‘Toe-hold’ förbjudet

j maren överlämnat veten
. . denna händer, blir äganderätten överfört på

‘ ror,na si* denna. Ett medäganderättalntyg ut-
med glädje ..ver ett m,rke, got, tnu- rärd.» till all. tarm,re. i vilket inty-
«u, ' ““ Dlri^",pn H hur måna. bu.hel han levererat
\\ illiam Nordin är uppenbarligen en ,m nämnden 
mycket duktig musiker, som gestalta­
de varje nummer med både smak och 
fantasi. Frihet frän slapp tradition 
kom honom också mycket väl till' 

em- pass. Kormaterialet var *an«ka gott.
Eller fastan rosterna. Jåmförda med våra 

hur skulle det vara. om vad våra yng- båttre körer», klingade en smula strä- 
re. begåvade predikanter beträffar, vi j va God disciplin utmärkte f o. hr 
underst dde och uppmuntrade dem II- Nordins kor. och teitnttalei var klart * " ; 1 enliKhet med graderlng.
tet mer I deras ansträngande‘arbeteV och riktigt. Det långt tilliarna pro ,>rh be,rla honom från bekymret att 

Alt tala om våra svenska damer j mtmmet utfylldes med violinnummer nnna Bar r*ttl lideB att tiUa *ut
! ar fröken Ebb, FYederlrkson. som do-1 ! ^ l,0mmer Stt *öra

10 ' kamenterude «ir ... ,|et möjligt för farms re. som bo långt
verksamma I det praktiska Uret. 11 Tiolin,„. ,om aanu bor kur.na^vå”! avli**« Mn Järnvågar, att fullborda 
lyckliga hem. som sjuksköterskor, lä-jun i musikalisk kraft och friare tem- *l,t ho8Urbete ULan *« behöva pi- 
rartnnor o. » Ja. det rågar jag In-' perament. i fkvnda leveransen ar sin säd till den
te. ty kvinnor tro ej, att en man kan ' Göteborg»-Postens arltlker säger j *'*? mlrlul*d»rörandet ar säden. På

, Gleeklubbens år ett ypperligt material * _ “ ™lmeden haIltermr en
att spela pä Ea fors.atenorstimm. *T *“«• b,lr d*aBa '
med äkta nordisk Schmelr. en ande,. *“ kttnna *°««öra »'«
basstämma med obegränsat djup och ? h0*" ome<Hb-r- “<“*
a ypperlig, mell.nstämmor. särskilt 5* T*d
en forst,baaatlmma. »m var helt - ,ndlTld“ at”1,e knnM 

kelt idealisk Fröken Ebba Frederick- 
son spelade med räcker ton och red­
bart föredrag några riolinnnmmer 
medan kören paaaerade Både hon 
och såajrarne flago llrllgt bifall och 

er”

BROTTNING TILL ETT 
AVGÖRANDE.

nåmndena

sommarens rike med sol och sång och 
doft, som hon bevarade i gin håg­
komst JACK TAYLORunga

Sam hall st rade t har ej hunnit slå till­
räckligt djupa rotter ån. Och znigre- 
riagsandan, som lett o*s till västfrn, 
år smittosam- börjar man resa, tär 
d *s langtan. passion att fortsätta. 
Kanske regeringen borde lägga 

o i»å västerns flyttfåglar

Och minnet var så vemodigt 
ljuvt, att hon ville gråta.

Detta är sagan om rågen och blå- 
1 klinten, om poesin och prosan hår i 

världen. Båda behövas, axen för ma 
pen och blåklinten för hjärtat Men 
iärför äro också rågfälten så stora, 
blåklintarna så få.

Det antages. att poo­
lens vete kommer att hanteras och

VS.magasineras av alla landsortselevato- 
rer.

JOHN FREEBERGFördelarna med denna marknadsfö­
ring av vetet anser man ligga i det 
faktum, att farmaren kan beräkna er­
hålla genomsnittspriset på det förså 1- Segraren att erhålla 60% av in­

trädesavgifterna.. . Den förloran­
de erhåller 40% av inkomsterna.måste enforcera förbudsla­

gen

Tre goda prelimi­
nära boxningar

Auditorium Rink

Poliskommissarien Richard E. En­
right har utfärdat en order till med­
lemmarna av staden New Yorks po­
liskår att enforcera Volstead-lagen 
och 18 :e amendementet. Ordern 
härer alla föregående förordningar, 
som pol i s kommissarien låtit utgå I 
och för enforcering ar Milan-Gage-la­
gen som återkallades 1 Juni.

Vid utfördandet ar denna nya or­
der • gör kommissarien Enright gäl­
lande en mening, som står i direkt 
strid mot korporationsadvokten Geor­
ge P. NIc ho Isons utslag, enligt vil­
ket polisen endast år moraliskt för­
pliktad att enforcera rikets prohibt- 
tlonslag. Korporationsadvokaten för­
klarade. att I frånvaro av en atatalag 
beträffande enforcering finne* initet 
lagligt tvång å polisena sida att aöka 
efter bevis mot överträdare av landets 
prohi bi tion» lag. Han sade att man

»om studerat i Brandon och nu

upp-

Garry Street i närheten av Fort 
Garry Hotell.

Tisdagen den 21 augÅ PRISER: tl^S, $225, Ringeide 
$2.75, akatt inberäknat.

BILJETTER FÖRSAUAS HOS
HOUSEHOLD
OINTMENT

IhmlofM Drngstore, Portage A»e„ 
* Selth Street; Phone A 7317.

nämnd, eom kommer att operera det.
ta lr. år cd ast törsta ateget tlU or- 
gan lierandet ar en enda stor central- 
funiljningsbyrå eller depå, som 
dan kommer att marknad af öra hela 

en västra Canadas reteskörd. Man hop-

gåro extran
och

W. i. Clnbhe Cignr Store, Portage 
Aee, * Fort Street. Phone A3203.

paa. att denna centralorganisationPrenumerera på 
Svenska Canada-Tidning

kommer att rara organiserad och 1
full flnktlon för nia ta åra akörd

.



nämnden. Förelaget går et på ett 
tum terna 30. 32 oth 34 på Fjållgatan 

t nd gårdar Hu
b n r 32 och 34 få stå k Tar, men 1 

n r 3» »kall gatheaet riva», och hår 
■kall uppgången bli till den gemen­
samma planteringen. SUtplataer »ko­
la anordna» på 81 ig bergiga tan, ran- 
från publiken »kall 
kect kunna »e ned på folkvandringen 
i trådgårdarna. Härigenom tror frö­
ken Lindhagen, att Söders egendom­
lighet bevara».

Drunkn ingeolyckor I Stockholms­
trakten. En drunknlngeolycka inträf­
fade på fredag*middagen den 4 juli på 
Djurgårdabranns v i ken 
goene, son till skådespelaren vid Kri­
stal Isalongen A. L Karlsson, hade va­
rit sysselsatt med metning eller lek 
på en brygga i närheten av bostaden, 
varvid han råkade falla i vattnet och 
omkomma. —Deder badning i Lin- 
dalssundet utanför Vaxholm omkom 
mo den 5 juli tjänsteflickorna tyskor­
na Marie Evers, 20 år gammal, från 
Holstein. Elisabeth Johanna Goos. 24 
år, från Sönderby i närheten av Kiel 
samt svenskan Elisa Jonsson i 20 — 
2S-årsåldern De omkomna tyskornas 
lik fördes till Stockholm och därifrån 
med ångaren "HetradaT UU Lybeck.

morgonen t Skogshålls brädgård, till­
hörig Uddeholm»bolaget Elden spred 
sig med förfärande fart. Vid 10-tiden 
stod »torre delen av brädgården I lå­
gor. och inte kunde råddas. Kl. halv 
3 kastade aåg vinden över till Vidö 
herrgård, »om ligger en och en halv 
km. från

-SF
far

och *Jw.

Ett aaaat metallstycke träffade över- br^nd platsen. Ladugårdslän­
gan nedbrann till grunden. Man lyc­
kade» däremot rådda herrgårdabygg 
nåden Därifrån kastade alg elden 
över till en arbetarebostad. som del­
vis nedbrann. Så snart elden vars 
nades. slogs alarm. Inallee torde 
slackningamanskapet ha uppgått till 
ett tusental man med två flodsprutor 
och tre motorsprutor. Från Karlstad 
tillkallades först reaervbrandkåren o. 
senare den ordinarie brandkåren. In-1 
tet stod emellertid att rädda inom c:a - 
500 meter.i långd och 400 meter 1 
bredd Brädgården var den moderna- j 
ste i Sverige och utrustad med elek­
triska spårvägar o. d. Vidare ha Vi­
dö ladugård och stallar nedbrunnit 
samt en de! kreatur lnnebrånts. Dock

Norrs Sverige. UTI OVER 
00 A* DET 
POPULARA 

MEDLET 
FÖR HOSTA. 

FÖRKYL­
NING,

VRICKNING.
SAR.

SKAVSAR, 
LAM RYGG. 

ETC.
F» det åkta 

PRIS
16c. öv eral IL

»Tån ituUd.1 De, tor-uppee.
OnMikaingaoiycks På midsommar oiyckadu torde» UU Osten»», rid

drunknad* I »ådboeme, I r»n lasarett b»n L o vård».
UU vt*-Torp» hats mar en åårt«

un» Aeder» IkråJe dårståde».
DMulall. 1 en ålder er 71 år ,rle« 

den *7 jall fre Ker.il, Gårdls. msk, 
UU i. fanjunkaren Per Gårdle. 0»ter- 
»eod De, ».lidna •'JTje» »» mak*, 
lur» urh tam !>arn

F. bankkamrer Wlimberg» köpkurs.
I nu meddelad dom har Svea hovrätt 
fastställt Östersunds rådhusrätt» be­
slut den • okt. I fjol. att på yrkande 
av godsägaren Ulrik Holm I Strom- 

nd i egenskap av borgenår i förre 
bankkamrern O. F Winnbergs kon- 

Av länsatyrelaen i Härnösand bar kurs ålägga aktiebolaget Jämtlands 
under innevarande år» 4 företa må- folkbank att t IM konkursboet utgiva 
nåder utfSrdat* Icke mindre ån om- en re ver» å 120.000 kr. eom Wlnnberg 
kring 1400 pnaa till Förenta Staterna omedelbart tore aln häktning o ver läm-
och Canada. nat till banken såsom avbetalning på tion. ytterligare 3 mil. Med hånsyn

den skuld, vari han genom sina for I till det brådskande fallet valdes vä- 
pktngringar häftade till banken Över gen till Nuortlkon. Då den sjuka 
låtandet av reversen hade skett Inom transporterats en mil. varunder man 
^0 tiagar före konkursen» början. var nödsakad att bygga provisoriska

En sjuårig

övar havet. länsstyrelsen 1 Jämt­
land» lån har under juni månad ut­
färdat 400 paas till utlandet, varar ett 
140-tal till Canada eller Förenta Sta­
terna

De vlxelförfalskande makarna I Lit.
De for vftxélförfalskntng håktade 
kama Jonaron från Hagg*-nå» domde» 
mannen till 8 mån straffarbete med 
2 års påföljd, hustrun till 4 månaders 
Ängelse, villkorlig dom

Två ynglingar drunknade. Två 17- 
årlga ynglingar K. G. Boman och A.
W. Johansson, omkommo midsommar­
dagen genom drunkning I Knejon. De 
hade begivit »ig ut 1 en segelkanot, 
vilken kullatjålptes av en stormby.

Återuppbyggandet av Rödö kyrka.
Prosten Eriksson I Rodön har i sam 
råd med kyrkorådet hos byggnad»ety 
relaen anhållit om vissa preliminära 
uppgifter för upprättande av förslag 
till återuppförande av församlingens 
brunna kyrka.

Dödsolycka vld Essvik. Under må 
leriarbete den 6 Juli l Easriks cellu 
loeafabrik råkade en yngre arbetare
Nile Stenqviet- fastna 1 en axelledning, en hick 1 skogen
med påföljd, att han lemlåstades och fast år en annan sak. ty heter det 1 i Södertälje lasarett
ljöt en nästan ögonblk kllg död. Den en ortstidning, vad som försvårar po- 
omkomne var I sextonårsåldern. Ilsmyndlgheternas arbete vid sådana

Föll från taket och slog Ihjäl sig. tillfällen är envisheten boa limaborna 
Tråarbetaren I». O Olsson 1 Vreta, ös att inte yppa vad de i saken veta. Ap- 
ter Färnebo. störtad» häromdagen paraten, en kvarleva från husbehovs- 
från ett uthustak. som han höll på att bränningens dagar, äger kurlositets- 
rtva. Han har avlidit på Gävle lasa- värde och har också soth kuriositet
rett Olsson var 54 år och efterläm- bevarats på en gård 1 Lima. tills dén
nar maka och haro.

Den gamle återfanna död. Den 22 
Juni anträffade» arbetaren Abraham 
Stålberg vld Gammelstilla bruk lig 
gande dod vid ett kärr nedanför sin 
boatad. Antagligen hade han gripit 
tag I en elektrisk ljusledning, som 
låg på marken, och dödats av ström­
men. Han var 1 70-årsåldern.

Btlbustrafik I Oviken. En ny omnt- 
bua lnaattea l samtraflk med- fVater- 
sunds Ångbåts a b. å sträckan Dlllne 

• —Oviken—Kövra fr o. in den 15 ju 
ni. Detta arrangemang gör det möj­
ligt för'Större delen av MyseJÖ och 
Ovtkens befolkning att få bekväma 
dagliga förbindelser med Östersund 
utan att behöva passera färgställena 

Självmord vld Storsands ålderdoms­
hem. Natten till den 22 juni beröva­
de sig en av pensionärerna vid 8tor- 
aande ålderdomshem 1 Norrbärke.
Ang Zetterberg, livet genom att dran 
ka sig l sjon Barken Z . som var 
född 1871. hade for tre a fyra veckfr 
sedan kommit till Storsand Han led 
av nervositet och sömnlöshet.

Eldavåda I Vifata. Tuna. Natten till 
den 27 Juni eldhärjades en logebygg- 
nad jåmte därmed sammanbyggd 
hönsgård, tillhörig Jordbrukaren O 
Wfekman 1 Vifata. Tuna. En del ma 
ektner och 125 höna hlevo lågornas 
rov. Det brunna värderas till 2.000 a 
3.000 kr. Då ägaren ej hade sin egen­
dom försäkrad, gör han en icke obe­
tydlig forlust Det anses Icke osan­
nolikt. att ovarsamhet vid cigarett­
rökning varit orsaken till branden.

Bröllop mitt I skogen. Midsommar­
afton sam man vigde» agronom Ake Ze- 
thelhis och fröken Elvl Hagner. dot­
ter till slöjd Inspektör O. Hagner. Bjor- 
ka. Lindesberg. Bmllopsdeltagarne 
samlades i Falun, varifrån de 1 sex 
bilar ställde färden mot Insjön, där 
brudparet sammanvigdes av kyrko­
herde NU» Dofsén från Lindesberg 
Vigseln förrättades på en öppen plats 
1 en skog vtd Insjön. Dårtfrån styr­
de* kosan till Lekaand. där bröllops­
middag avåls.

Ett olycksaligt akott. En svår 
olyckshändelse inträffade den 10 Ju­
ni i Bållsjon, MörslI. En låårig son 
till J. Jacobsson därstädes hade be­
givit sig ut för att skjuta med ett 
jaktgevär och använde patroner, som 
han själv laddat med mattser krut och 
hladkrut. Denna laddning var emel­
lertid för stark. Låsmekaniken 
sprängdes »önder, och ett stycke av 
denna slungades bakåt och träffade 
skytten i pannbenet, vilket krosaadee.

har hela kobesättningen och samtliga 
hästar räddats. Vagnpark och kranar 
tillhörande brädgården ha likaledes 
räddats. Värdet av det brunna upp- I 
skattas nu till mellan tre och en halv | 
och fyra milj. kr., vilken förlust dock j 
täckes genom försäkringar till fulla 
beloppet. Någon driftlnst&llelse an­
ses icke uppkomma genom branden. 
Sannolika anledningen till eldsvådan 
torde vara 1 kortslutning 1 brädgårds- 
kontoret.

Flera personer skadade I Ragunda. broar over bäckar och dylikt, måste 
En allvarsam olyckshändelse inträffa j skjetaen återvända på grund 
d* midsommardagens morgon i Ra ! vattnet i bäckar och sjöar stod så 

Ett sällskap på 23 personer j hogt. att det kom in i £kdonet med

av att

från Sundsvall befann alg på resa 11 pAfuljd. att d«-n sjuka blev -blöt. PA 
en bllomnibu»' trAn Hammarstrand ålerre«an hade broarna flutit bort. 
un Rundsvall. dA bilen av nAgon en i v*rt"r nya måate utläggaa. 
ledning slirade och körde over våg | "1,n P* detta sått arbetat ..ver ett 
kanten samt störtade utför en »torre1 dygn, utan att komma nAgon vag. 
brant, varvid den rullade om flera j ”'åste skjutsen försöka komma tram 
varv Ramtjlga I bilen varande blevo ’ 1111 Kuouka. vilket var nog så svårt, 
mer eller mindre »kadade. dirav en ! då ‘ne«-n sno fanns och vägen måate 
»A svårt, att ban måate fora» till la- '**“ >>«* och dalar Den sjuka
»arett för erhällande av vård Han framkom först efter tre dygns mödo- 
hade erhållit en del Inre »kador, men färd till järnvågen. Det måste
någon fara for livet »yne» Icke före- Tan* ' ” å™*11* fysik, som skall kun- 
jlgga na stå ut med en sådan färd.

17ill ifåDen totala elektrifierade åkerarea­
len l Sverige uppgår f n. till 1.6 mill. 
hektar eller 40 proc. av landets hela 
åkerareal. Landsbygdens nuvarande

Sedan

konsumtion av elektrisk kraft utgör 
110 milj. kilowattimmar, under det att 
vid fullständig elektrifiering lands­
bygden skulle konsumera 390 kilowat­
timmar.

Södra Sverige. Tag över edra släktingar från Europa till Canada NU. 
Alla taxor från Europa till Västra Canada hava nyligen 

reducerats $10.00.
Köp biljetter i förväg här och se tiU att de bära namnet:

Konsumtionen på landsbyg­
den av elektrisk kraft är alltså f. n. 
28.5 proc. av den konsumtion, som be­
räknas vid fullständig elektrifiering. 
Samtliga elektriska anläggningar in­
om landet representera ett väede av 
omkring 750 milj. kr., varav på lands1 
bvgdselektrlfleringen kommer omkr. 
250 milj. kr., vilken senare summa, 
reducerad till 1914 års prisläge, mot­
svarar cirka 140 mttj. kr.

v».Den lilla drunknade I brunnen. Ett 
beklagligt olycksfall inträffade den 27 
juni. i det en tvåårig dotter till lant­
brukaren John Bard 1 Lindshult, 
Kråksmåla socken, omkom genom 
drunkning. Flickan blev så gott som 
omedelbart upptagen, och de mest 
energiska upplivningsftirsuk verk­
ställdes. men livet hade redan flytt.

C AN ADIAN PACIFIC ÅNGARE
En raritet I skogens gömma. Av en 

polisman i Lima har långt bort 1 sko­
gen i närheten av Vänjans rå beslag 
tagita en gammal brännvinsapparat 
med tillhörig Jäsning på 75 liter Allt j 24 Juni i närheten av Järna. varvid 
var väl iordningsstållt i närheten av . n arrendator Hel strand från Kallfors 

Att få syndarne j skadades så svårt, att han avled å

Vi ha ångare som segla från Hamburg, Antwerpen, Cherbourg, 
Liverpool. Southampton. Glasgow och Havre direkt till Canada

Vi ha våra egna kontor i de förnämsta städerna i kontinentala 
Europa. Inklusive Kristiania. Köpenhamn, Göteborg. Malmö. Stockholm 
och Trondhjem. VI äro villiga att hjälpa eder med de nödiga arrange­
mangen. För vidare upplysningar tillskriv

Mellersta Sverige.
En motorcykelolycka Inträffade den

Haj i Bohusläns skärgård! Den 27 
juni inkom 1 Uddevalla hamn en mak 
rillbåt, sannolikt från Smögen eller 
trakten däromkring, som bl. a. med­
förde en haj om 70—80 kg. vikt- En­
ligt vad det uppgives, skulle man ha 
fått upp hajen någonstädes utanför 
Lysekil.

Från Oskarshamns stad utvandrade j 
under andra kvartalet 4 mån och 2 j 
kvinnor. Från Döderhult utvandrade | 
6 personer, alla unga män, och från 
Mörlunda 10 personer. 9 män och en J 
kvinna, från Tveta 1 man och 1 kvin-

W. C. CASEY, General Agent,
Canadian Pacific Steamshlpe,

364 Main Street,
P.M Dahl Steamship Agency. 325 Logan Ave. Winnipeg. Man.

Nya avtalaatrider inom lantbruket.
Nya förvecklingar hota enligt Soc- 
Dem. inom jordbruket Svenska lant- 
arbetsgivarnas centralförening har 
nämligen uppsagt samtliga lantarbeta- 
reavtal till utlöpningi den 24 oktober, 
med undantag för Västmanland, där 
Svenska lantarbetareforbundet upp­
sagt avtalet. Arbetsgivarna föreslå i 
det nya avtalsförslaget en årslön av 
525 kr., innebärande en sänkning av

Winnipeg, Man.
Högsta domstolen har ogillat de-be­

besvär. förre kassören i Gnesta Karl 
Johan Eriksson anfört över Svea hov­
rätts beslut att d<>ma honom för tro­
löshet till ett års straffarbete samt 
till ersättningsskyldighet för 126,086 
kronor.

Under bolisparknmg i Katrineholm 
f.,r omkring ty* år »edan bortstal» WeT ,s junl en „ årlg vingåkera- 
IN-n är tillverkad av ren koppar och yllt,]inK E1„ar Kredrtkxson, rvårt ska- 
bar märket (PBl STEN FAHl.UN | da<j vj(j eQ g0njsj0n med en annan

! .pelare Han föll baklänges i marken 
En traQi.k händelae I Hammarby. 1 ,.h B,Qg , huvudet evårt. Hang ska.

En sorglig händelse Inträffade på mid- j (|(ir voro av Bv4rlre beskaffenhet 
sommardagsnatten 1 Hammarby. -En i 
yngling. Oskar Matteson. hade till-! 
sammans med ett par kamrater suttit |
I hemmet och fortärt sprit, som han |

115 å 125 kr. Dessutom föreslås på
vissa håll någon minskning av natu­
raförmånerna. na, från Målilla utvändrade under för-1 

sta halvåret 11 personer.
Häradshövding Bäärnhielm höll sitt i 

sista ting den 25 juni 1 Kungälv, va- 
rest han avtackade åklagare och 
nämnd. Till de båda älsta nämnde- j 
männen. Bengt Andreasson 1 Bäck o 
Per Alfred Johansson 1 Hermansbv. j

Avtalsuppsägningen 
berör icke Uppland och Närke. I Hal­
land har avtalet uppsagts, och dår 
jämte ha arbetsgivarna meddelat, att 
de anse nya förhandlingar om avtal 
överflödiga. Anledningen härtill är 
enligt Soc.-Dem., att de halländska 
lantarbetareorganisationerna fått för­
falla.

Rörande orsaken till Bomhusbran- 
j den har polisutredningen givit vid 

handen, att eldsolyckan sannolikt vål­
lats genom oförsiktighet med eld vid 
cigarettrökning. Värderingen av ska­
dorna torde komma att stanna på om­
kring två miljoner kronor.

I Norrbo, Ockelbo. voro den 26 juni 
några personer sysselsatta med sten- 
sprängntng. Ett av skotten brann äv 
fur tidigt, varvid en arbetare Frans 
Krants erhöll skador på ben och ar 
ina.r samt fick ansiktet fullt av sten 
skärvor.

I Trosa avled midsommardagen folk 
skolläraren Carl Albert Blomberg. 
Han var född 1849 i Kromö i Trosa 
skärgård. Han innehade folkskollära- 
regefattningen i Hagbergs skola i Tro­
sa landssocken till 1912. då han av 
gicke med pension. B. var en verk­
sam nvkterhetsveteran.

Inför världens undergång. Vid av 
slutandet av prästmötet i Strängnäs 
den 24 juni hölls ett anförande av bi­
skop Ullman, som uttalade sin över­
tygelse, att vissa företeelser i tiden 
äro tecken till inbrytandet av det i bi­
beln bebådade sluttldevarvet med 
dess hemsökelner över världen.

Arbetslösheten 1 Lindes socken är 
numera inte så kännbar. Sålunda ha 
inga understöd utgått sedan den 1 ju­
ni. Däremot äro en del nödhjälpsar- 
beten pågående i de s. k. Hultabac- 
karoe. dår ett 35-tal man åro syssel­
satta. Flera av de arbetslösa i kom­
munen ha skickats till vägarbeten 1 
Norrland.

Ny svenak film I Gustaf Vaaaa även-
j tyr. Daniel Fallströms arbete “Gustaf 

Vasas saga" har av F. Anderssons 
filmbyrå inköpts och skall Inspelas 1 
vinter. Filmen skall kallas "Gustaf 
Vasas äventyr1’ och börja med slaget 
vid Brunkeberg samt avslutä» med 
intåget i Stockholm 1523. Meningen 
är att göra en verklig monumental- 
tilm.

ling och omkom. Det så sorgligt om- 
, komna barnet var fosterson till Edvin 

överlämnades medaljen 1 guld av fem-j perBa(m , Hesglunda men p6 .mrälllg. 
te storleken med inskription “tor 
medborgerlig fortjänst,” och den förre 
utnämndes till håradsdomare.

Göteborg lockar de utländska press­
männen. Den grupp utländska press­
män. som bl. a besökt Dalarne. och 
som enligt den uppgjorda resplanen 
skulle ha lämnat landet över Trälle- 
borg den 30 juni. kommer nu 1 stället 
på av deltagarna uttryckt önskan att 
upplösas 1 Göteborg, där pressmännen 
kvarstanna några dagar.

Dödaolycka vld Olakrokcns station.
Den 22 juni påträffades strax vid Ols- 
krokens station en 25-årig dam. fro 
ken Ester Fiedler, liggande iod vld 
järnvägen. Hon hade vid halv sju 
tiden på aftonen lämnat sitt hem för 
att gå till en väninna 1 staden, med 
vilken hon skulle beaöka utetällnin 
gen. Det har ännu icke utrönts, om 
fröken Fiedler fallit av tåget eller bli 
vit överkörd.

Det blir gott om smålandellngon. 
Lingonriset står nu färdigt att blom 
ma, och efter de synnerligen talrika 
knippena av blomknoppar överallt ute 
bland hngonmarkernas tuvor att do- 
ina torde det bli en ovanligt rik lin 
gonskord i år. Icke på många år ha 
utsikterna beträffande den små länds 
ka lingonskorden tett sig så ljusa »om 
denna gång. Nu återstår att ao, om 
väderleksförhållandena under ée när 
maste veckoma bli tillräckligt gyan 
»amma for lingonakördens utveckling, 
så att de lovande utsikterna gå i upp­
fyllelse.

C^ibbena skrämskott träffade eonen.
På Säby gård 1 österåkers socken nä­
ra Akersberga Inträffade midaemmar 
aftonen en sorglig händelse. Hn ung 
man Einar Gustaf Karlsten, boende i 
Götgatan n:r 12 i Sundbyberg, var på 
midsommaraftonen pä besök vld Sä­
by, där hans far är boaatt. Sent på. 
kvällen vid 11—12-tiden blev fadern. 
Htbrd av några ynglingar från en 
dansbana 1 närheten. Han .gick då ut 
med eti jaktgevär för att skrämma 
ynglingarna. Han råkade därvid träf 
fa sonen, som befann sig i närheten. 
Sonen fick hagelskottet i högra lår 
benet. Någon fara for livet foreliggei 
ej, men benet är ganska illa tllltygat

utan lov tagit av sin fader. När mo­
dern och en äldre broder förehöllo 
honom det oråtta häri, blev han full­
komligt oregerlig Brodern lyckades 
dock få honom utom dörren, som han 
sedan stängde. , Efter att, han slagit 
sönder en försterruta avlägsnade sig 
Mattsson från gården. Då Mattsson 
icke kom hem. anade man oråd och 
började undersöka Sy rån, varvid man 
hittade honom liggande döil framstu- 
pa i vattnet. Hur den beklagliga hän­
delsen tillgått, kan ej med visshet av­
göras Den under så tragiska förhål­
landen bortgångne har alltid varit 
känd som en städad och präktig yng­
ling. varför händelsen väckt stor be­
störtning i samhället.

En promenad på Ljusnans botten. 
Med anledning av hemmansägare A. 
Hed bergs i Kolsätt. XI vros. 88-årsdag 
berättar J T. fuljande otroliga hän­
delse: Hedberg har under sin långa 
levnad varit med om många äventyr 
av ovanligt slag Ett av de sällsam­
maste är berättelsen om hur han en 
gång gick tvärs over Ljusnans ^botten. 
Historien verkar otrolig men lär inte 
desto mindre vara sann. Då han en 
dag i sällskap med en gosse skulle 
fara hem till frukost och måste pas­
sera Ljusnan, gav han gossen order 
att ro båten, medan han själv sade 
sig ämna simma över. Han dök ock- 

I men blev sedan ej synlig—förrän 
han steg upp på andra sidan äl^bn. 
IHrt säges. att Hedberg gått på hän­
derna pä flodbottnen, och som för­
klaring till att han kunnat vistas un­
der vattenytan så länge den ovanliga 
promenaden varade, anges, att ome­
delbart efter det Hedberg dykt en 
luftblåsa bildats omkring hans huvud 
och sedan hållit hela vågen.

1 norrländska obygder. En dag i sno- 
små.Ilningen I våras skulle en sjuk 
kvinna från någon av byarna Sarka- 
rara, Neitjavara eller Hcgträsk 1 
Jokkmokk forsla» till n&rmaste lasa- 
rnti. Man hade att vilja på att för­
söka framkomma antingen till Xuor- 
tikons Järnvägsstation 4 mil därifrån 
eller till Kuoka, 3 mil, och därifrån 
(A landsväg till Murjeks järnvägssta-

besok hos släktingar 1 önneslöv.
Svpnakamerikansk gåva till-Göte­

borgs museum. Den svenskamerikan­
ske målaren och grafikern Birger 
Sandzén, Lindsborg. Kansas. har till 
Göteborgs museum överlämnat sexton 
grafiska blad, etsningar, träsnitt och 
litografier 
borgs museums konstavdelnings till­
fälliga utställningssal.

I cementfabriken i Limnamn påträf­
fades den 26 juni en arbetare Axel 
Hansson Ekstedt, boende i Klags- 
hamn, liggande på golvet, blödande ur 
ett sår I huvudet. Hur olyckan till­
gått. har icke kunnat utrönas.

Nya bestämmelser om prygelatraff.
I en nu fastställd ny arbetsordning 
för fångvården lämnas bl. a. uppgift 
å de fall. där prygelstraff hädanefter 
får komma till användning. Sålunda 
föreskrives. att - manliga fångar, som 
undergå straffarbete, må kunna vid 
svårare förseelse mot fängelseordnin­
gen efter läkares medgivande bestraf­
fas med högst 40 prygel. Dock får så­
dan bestraffning numera ej åläggas 
för rymning. Om den straffskyldige 
ej fyllt 18 år, skall han I stället straf­
fas med ris. Efter bestraffningen bor 
fången insättas i vanlig cell och ej 
samma dag uttagas till arbete; Enligt 
den nya ordningen bör prygel endast 
åläggas av fångvårdsstyrelsen efter 
framställning av vederbörande. Ifråga 
om fångar, som intagits i central fång- 
vårdsanstalt eller straffängelse. må 
emellertid sådan bestraffning, då det 
för disciplinens upprätthållande ome 
delbart fordras, av direktören ådömas. 
Dock får direktören ej 
utan inhämtande av fångvårdsstyrel-1 
sens beslut ålägga prygel för förseel-1 
se. som skett i samband med rymning.' 
Bestraffning i övrigt skall vid de cen­
trala fångvårdsanstalterna och straf- 
fängelserna åläggas av direktören 
samt vid kronohäktena av länsstyrel­
sen. eller, där tillsyningsman finnes, 
av denne.

Kronprinsena förlovning och auc- 
cessionsordningen. Ett telegram fr. 
London av den 19 dennes meddelar, 
att kronprinsens bröllop torde kom­
ma att uppskjutas, till dess en grund­
lagsändring vidtagits. Det ser näm­
ligen ut. som om den med de vack­
raste kvinnliga egenskäper utrustade 
furstliga fästmön icke består provet 
inför stlccessionsorfördningens kate­
goriska fordringar 
lags femte par. heter det nämligen:

Prins av det kungliga huset må ej 
gifta sig utan konungens vetskap och 
samtycke. Sker det ändock, har han 
förverkat arvsrätt till riket för eig, 
barn och efterkommande. Lag sam­
ma vare. om han. med eller utan ko­
nungens samtycke, tager till gemål 
enskild svensk eller utländsk mans 
dotter."

Telegrammet uppgiver, att en med­
lem av bögeta domstolen gjort undfr- 
sokningar och kommit till det resol­
ut. att den furstliga fästmön måate 
anses som “enskild mans” dotter. 
Hennes fader, prins Louis av Battee- 
berg. sedermera markis Mtlford Ha­
ven. tillhörde icke en suverän ferste- 
slåkt, då han blott ur ett morgana- 
tiskt äktenskap härstammade frän 
huset Hessen.

För att kronprinsen icke skall . Även­
tyra sin arvsrätt tiU kronan eller äk­
tenskapet gä om Intet, yrkas allmänt 
i Sverige på revision av successions- 
furordnjngen I mera demokratisk 
riktning.

Äter en mHjonbmnd I svenak brikt- 
gird. Eldsvåda utbröt den 3 juli på

Gåvan utställes 1 Göte-

Bevärings-Död under exercisen, 
mannen Johan Oskar Johansson från 
Stranderäng i Bro socken har avlidit 
i lunginflammation på garnisonssjuk-

Vldhuset i Stockholm. Han fullgjorde sin 
värnplikt vid Position sartilleriet, då | läkareundersökning på sjukhuset kon- 
sjukdomen träffade honom. Den döde *tatera<^es, att Ekstedt erhållit all­

varsamma skador i huvudet.har på kronans bekostnad transporte-1 

ratp hein föl* att begravas å Berfen- i 
dals kyrkogård.

Grävningsarbetena i Mörrumsån vid j kommit 270 anmälningar. Emellertid
föreligger ytterligare ett stort antal

Till årets svenska mässa 1 Göteborg 
| hade vid anmälningstidens utgång in-

Ekefors i Urshulti socken, som pågått 
under våren och sommaren, åro kv 
stor omfattning. Arbetet har måst 
företagas för att få tillräckligt med 
vattenkraft till underhållande av de 
stpra kraftstationsanläggningarna vld 
Hemsjö i Blekinge, från vilken kraft­
station som bekant en stor del av Sö­
dra Sverige erhåller ljus och kraft.

Mexikanska telefon-a.-b. Ericsson

Av det hittills visadeförfrågningar, 
intresset att döma synes deltagandetnågot fall
vid årets mässa blivit betydligt talri­
kare och de utställda kollektionerna 
mer omfattande än vid fjolårets.

Räfsten med sedlighetsförbrytarna 
i Vaxholm. Vld Vaxholms rådhusrätt 
hölls den 2 juli fortsatt rannsakning 
med för sedlighetsbrott häktade ser­
geanten vid kusUrtilleriet E. Palm- 
qvist och med den för samma brott 
häktade furiren vid Vaxholms grena- 
diärregemente. Den sistnämnde döm­
des till 4 månaders straffarbete, vill­
korlig dom. och Palmqvlst, trots sitt 
nekande, på grund av den åvägahrak- 
ta indiciebevisningen, till 1 åra straff­
arbete samt förklarades avsatt från 
sin befattning som sergeant vld rege­
mentet.

För sedlighetsbrott mot en 11 årlg 
flicka häktades nyligen i Eskilstuna

hade den 30 juni ordinarie bolags 
stämma, varvid styrelsens förslag om 
fördelning av fjolårets vinst, 677,840:- 
88 kr., godkändes. Utdelningen blir 
21:60 pr aktie. Styrelsen erhöll efter 
komplettering följande sammansätt­
ning: amiral A Lindman, häradshöv­
ding Marc. Wallenberg, dr Hemming 
Johansson, dir. K. F. Wincrantz och 
kamrer I. Hallstedt.

Fosterföräldrarna få behålla barnet
I den bekanta striden om flickan Vas 
fl Hillevi medgav överståthållarärri 
betet den 14 februari, att flickans för 
äldrar, svenskamerikanen E. A. Swen 
son och dennes hustru skulle få anli-

Dödsfail. En av de äldrfc prästman­
nen i Västerås stift. f. kyrkoherden i 
Kungs Barkarö’ G. V. Humble har av­
lidit i Västerås 1 en ålder av fyllda 76

Cykelkolliaionen kostade ett männi­
skoliv. Handelsforest. A. Ljungström

I denna grund- vid Nors borgs konsumtionsförening 
råkade den 3 juli, då hån kom eyk- en 18-årig lelegrambarare. I ilekan. 
lande ned för ångbåtsbryggan, kolli- Fom vid läkareundereoknlng befunnits 
dera med en annan cykllet. Ljnng Hda av könssjukdom, rårda» f n på

' lasarettet. Sedermera har ytterligare

ta handräckning för ut fående av bar 
net från de på söder bosatta foster­
föräldrarna. snickaren J. W. Carlson 
och dennes hustru, som haft Vastl 1 
sin vård äuda från flickans födelse 
1909. De senare anförde häröver be- 
»vär. Svea hovrätt har nu upphävt 
detta utslag och förklarat, att sådana 

! omständigheter icke föreligga, att den

år. Den bortgångne var född 1 Kol- 
båck Efter prästvigningen hade han 
•förordnanden, först i Ljusnarsberg. 
därefter som komminister I Medåker. 
1 mitten på 80-talet tillträdde H. kom- 
ministraturen 1 Ramsberg. I över 25 
år verkade han sedan som kyrkoherde 
i Kungsbarkarö, dit han kom 1895.

ström kastades därvid med stor kraft 
i landsvägen och erhöll så ^våra ska­
dor, att han senare avled. Ljungström 
var född 89 och efterlämnar hustru 
och två barn.

Ännu en drunkningaolycka. Två yng­
lingar 1 15-årsåldern. A. B. Borgström 
och E. Lundgård frän Tofteberga i 
Ljungby sockee. hade d. 27 juni be­
givit sig nt på en segeltur 1 Östersjön. 
En kilometer från land kom en kast­
by och vräkte omkull båten. Lundgård 
som var simkunnlg, lyckades hålla sig 
uppe. tills hjålp anlände, men Borg­
ström försvann i djupet. Hans lik an­
träffades en stund efteråt.

Hemsk drunknlngeolycka 1 Dalby.
Då häromdagen 11 årlge godsen 

Evald Hermond. tillsammans ^ned 
några andra pojkar, lekte 1 närheten 
ar de djupa etenschakt. som finnas 
rid Dalby Btenkrossaktiebolags maka­
damfabrik 1 önneslöv, Bonderups soc­
ken, råkade han komma för bårs kan­
ten till bråddjupet, varvid han föll 
hurudstupa ner 1 en djup rattensam-

häktats en person, 22 årlge brevbära­
ren A. G. Eriksson, transporterad från 
Eskilstuna till Nora. Xven han har 
erkänt, att han stått 1 förbindelse med 
den veneriskt smittade elvaårige flic­
kan. Då vld läkareundersöknlng kon 
staterats, att han Icke lider av vene- begärda handräckningen må medde 
risk sjukdom, fortsätter polisen ut- las. 
redningen av den sorgliga affären.

En traglek hlnd«l»« intriMade den p4 oottland, I det att till Vleby boapl 
15 juni 1 nårbeten ar Vad.tena. I det lnföru ,Ti kT,nnor , udern m,.,„ 
att t. f. folkskolelnepektören A. Rlng-1 lan 30 <*.(, 40 ,om plng„
qvt«t från Norrköping då ka.tade »I* , vännerna»1 möten. 1 anledning harav 
1 Våttern och omkom 1 ett brev till fäster hoapitalsllkaren dr Londahl I

i

Copenhagen Luftpostlinje Stockholm — Petro- 
grad? Svenska Luftpostaktiebolaget 
har enligt N. D. A genom major Ad- 
lerstråhle vänt sig till dir. Aschberg 
och begärt dennes medverkan för att 
få till stånd en luftpostlinje Stock­
holm Finland-Petrograd. För trafiken 
skulle tagas I bruk 6-sitsiga flygplan 
med plats för fyra -passagerare samt 
förare och mekaniker, 
skulle kunna medföraa 1J00 kg. post 
och lättare gods. Meningen år. att4 
en tur 1 veckan I vardera riktningen 
skalle goraa. Dir. Aacheberg trodde, 
att planen icke skulle stöta på oöver­
komliga svårigheter.

En Idyll i storstaden. Ett av fröken 
Anna Lindhagen I Stockholm fram­
ställt förslag om Fjällgatans ordnan­
de har blivet bifallet av byggnad*

Pingströrelsen har krävt två offer

TU QQ
TOBAK en kamrat hade R. meddelat, att livs­

modet svikit honom, och att man 
skulle finna hans lik 1 Våttern. Då det 
befarades, att R , nedtryckt som han 
rar, skulle taga sitt liv, igångsattes 
genast efterforskningar. Draggningar 
igångsattes, vilka ledde till att man 
hittade R:s kropp vid stranden av 
Våttern. Närmast sörjes R.. som vid 
sin bortgång var omkrlng*67 år gam­
mal, av maka och döttrar.

J Dessutom en srtlkel I Oottlämmlngen sllmlnbe 
ten» uppmärksamhet på faran av 
pingströrelsen och deae möten. Som 
exempel anger ban, att en »v de«a 
predikanter nyligen påstått, att erna 
ken till den kalla våderleken år, att 
solen mlitat sitt aken, och att vårt. 
den» undergång år förestående Dr V 
framhåller, att för kånallga sinnen

UtTlIfc.Gjord ef

►

(Forts. S ». 7.)
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SVENSKA APOTEKET
tillhandahåller alla 1 Canada brukliga mediciner, 
urval av ivenska mediciner på lager. Vi expediera all» or­
ders även poet order» per omgående och vårt motto år att 
vinna en kundkrets, »om år i alla hänseenden till (ullo bn- 
låten. detta genom prompt bemötande och billiga priser.

W. A. CARLEY.
168 Algom a St. Hörnet av Bay.

PORT ARTHUR, ONT.

Stort

K. G. K. NYMAN.

Hämmoröjder botade ulan operation 
Ingen förlust av arbete. 

Smärtfritt.
Vår behandling har lör tusena en av personer, lidande av den­

na sjukdom, varit medlet tor hål sans återställande.

Ingen patient mottag*» torrån en grundlig och omeorgafuil 
ond eraökning företagits. Denna undersökning år synnerligen nog­
grann och genomgående och om denna annons presteras, åro vi 
villiga att företaga denna undersökning KOSTNADSFRITT, och 
vl skola omtala för er den verkliga karaktären av er sjukdom.

DR. EDWIN G. BR1CKER
714 Somerset Bldg. Telefon A8629 Winnipeg. Man.

+----V .
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Av Jack London
miljonären»

! 'liftad ar mis» Brretwood. mi oerhört bach. Tyskland. IS.C sek.. Pettersson.
' rik nniil fröken, ock den ersatte i Sverige, 15.5 sek. L- pcing 200 meter

henne make. barn och förströelse.
Klubben» medlemmar toto de för- j ben. Tyskland. 22.2, Drtsing. Finland. 

^,^..1. i samhället och da allra *23 Individuell löpning 2v00 meter 
självsäkraste as dem. Vetenskapen flMl 
var Ävenledes representerad for att i världsrekord >. Katx, Finland. S.36.4.
ge det hela eo mera Intel lek tneU an Tal*. Finland. M2.7. Laglo po ing $000
strykning. meter, flnnl: Sverige. 10 poång. Fin-

FUomaterna hade dagen .gen klubb laBd- 11 **** SpJnikMtnln*. flnnl.
Den ▼ nr mte en nt den .or •*“» han<,: 3“r1*'° rh,laBd- tz*7 

meter. Ekqvtst. Finland. 40.76.5. Klum

i Järnhälen. - SVENSKA CANADA-TTDNINGENS 
UPPLYSN1NGSBYRÅ

final: Carr. Australien. 21.9 sek. Honi

Imakt

E. Wkfe. Sverige. 8.34.4 (nytti ................................................................................................................................................. ... »a
(Kort. fr färeg nr >

-SM ■«'. Md- )n«. "dl ni under
er* »ersoell#* känslor till

Sfmoralen • De talade mycket vidlyf­
tigt om politik med rättvisa Till alg 
talade de på ett beskyddande och ta- 
derilgt sått. I 
dom och erfarenhet. De roro absolut 
övertygade om att deras uppförande 
var det enda råtta. Det var ej fråga 
1 unnat, det kunde ej diskuteras. De 
voro också övertygade om att de vo­
ro sam hållets rådda re. och all det var

trycker
förmån givar GRATIS upplysningar om 

förhållandena för farmarbetare, 
hantverks- och industriarbetare, 
arbetsförtjänster, lediga platser, 
platser som önskas, land till salu, 
priser på land, fritt homestead

till min ung­
en sorts and­te detta betraktas 

Ug stympning7"
tens klubbar En gång i månaden 
tamladee medlemm.ru. , nåaot .t i b*‘r* E*°*nd- «° » Spjuthaalning. 
deras hem för ntt åhör. en toreUu, , S**r,,,°' r,nUnd-

Blomqvlst.
idrott »spelen har Charles Hoff. Norge, 
utom tåvlan 1 stavhopp, uppnått 4.20 
meter. Stafettlöpnlng. 1,600 meter: 
Finland. 3.19.3 sek . Tyskland 3.20.6. 
Sverige. 3,20.7. Stavhopp, final Hoff! 
Norge. 4 meter. Petersen. Danmark. 
3.80. Wltthoff. Estland, 3.60. Poång 
ställningen år nu: Sverige 55 p.. Fin 
land 48. Tysklan d!7. Ungern 6. Au­
stralien 5. Norge 5. Holland 3. Dan­
mark 2. Estland 2. Lettland 1. Vid 
prisutdelningen efter allmänna 
idröttstlvlingarna tilldelades konun­
gens heders pris för bästa prestation 
E. Wide. Sverige, och generalkonsul 
Sahlins hederspris for bästa svenska 
prestation R. Johansson. Sverige. Ten­
nistävlingarna om nordiska pokalen 
avslutades med matcher mellan Sve­
rige och Danmark. I första matchen 
segrade hr Ulrlch. Danmark, över hr 
Lindqvist. Sverige, med 6—4. 5—7. 
1—6. 6—3.

Jag fick bi tel svar. Överste Ingram 
hade beit åreUst gett såg ivåg och tia­

palm vid sin brådstör-
q vi st, Finland. 106.83.5.

Sverige. 10436. Vid
ning. Förelåsarne voro vanligen, 
fastän icke alltid, avlönade. Om en 
kemist 1 New York gjorde en ny upp­
täckt angående t. ex. radium, betala­
de fllomaterua hans resa t vårs över 
kontinenten och gåvo honom natur­
ligtvis dessutom ett furstligt honorar 
för den tid han förlorat. På samma 
sått förhöll det sig med någon hem­
kommen upptäcktsresande från någon

g* omkull 
tade flykt 

Dä måst försökte jag med tidningar 
aa Jag skrev en Inga. sansad, lidelse­
fri framstå! 
falt Jag gjorde Icke den missta an­
klagelse mot de mån. med vilka jag 
talat. Icke heller nämnde jag dem. Jag 
återgav endast sakens fakta, de mån 
sa år Jackson arbetat vid fabrikerna.

de. skapade många månmskors
lycka. Och de gjorde patetiska skild­
ringar över de lidanden, den arbe­
tande klassen skulle ha att uthärda, 

ej de, allena 1 sin omtänksamhet. 
skaffade den det arbete den behövde.

ig angående Jacksons

de, genom att ge understöd vid 
olyckshändelser, uppmuntra folk ptt 
skada sig själva vid maskinerna.**

Återkommen från besöken hoe des­
sa bog* herrar, tråffade jag Ernest. 
för vilken jag redogjorde för måna se­
naste erfarenheter Han betraktade 
mig road. under det han sade 

-Nå, det år präktigt. NI börjar att 
själv gråva upp sanninyn. Detta år 
era egna erfarenheter, och de åro 
riktiga. Ingen inom det industriella 
maskineriet år en fri man, utom ka- 
jpttalisterna. och de åro det heller In­
te. om nl vill förlåt* inkonsekvensen 
Som nl ser. åro de dår herrarna ab­
solut övertygade om att allt vad de 
gora år riktigt. Och det år ju det 
absurdaste av alltihop. De äro aå 
bundna av sin mänskliga natur, att 
de ej kunna göra någonting utan att 
tro. att det år rått. De måste ha re­
aktion för sina handlingar.

land etc, etc.
Förfrågningar från Sverige och Förenta Sta­

terna besvaras av

av polerna eller den senaste litteråra 
eller artistiska stjärnan. Inga besok 

0<£ dessa två kvinnor voro full j tinåtOÄ av klubbmedlemmarna. då det 
Men de voro ge- var fiiomatenias beslut, att ingen av

från akada och den därav följande 
olyckshändelsen, hans na varande o 
lyckliga och uLarmade belägenhet. De 
tre dagliga tidningarna »kb kade till­
baka min artikel och likaså gjorde de 
två v« kotid skrifterna.

Jag sökts upp Percy Layton. Han 
hade universitetsexamen, hade gått in 
vid pressen och var nu reporter vid 
eo av de tre tidningarna. Han skrat­
tade då jag frågade honom om anled­
ningen, varför tidningarna ej ville ta 
ia något om Jackson och han sak 

"Redaktions politik", sade han "VI 
ha rakt Ingenting med den saken att 
göra. Det år redakt 

"M«-n varför år det politik T*' frå­
gade jag.

"Vi stå alla på bolagens sida", sva­
rade han. “Om ni också betalade an- 
nonspfs för er artikel skulle ni Inte 
kunna få in dec 1 någon tidning. Om 
någon försökt- smuggla In den skulle 
han förlora sin plats. Nl skulle Inte 
ens få in den om nl betalade tio gån­
ger annons pri set."

"Nå. men vilken år er egen poli­
tik?" frågade jag. "Det ser ut som om 
ert åliggande skulle vara att förvrida 
sanningen på era arbetsgivares kom­
mando, vilka I sin tur åro underord­
nade bolagen "

komligt uppriktiga 
nomtrångda av den övertygelsen, att deras diskussioner skulle få gå genom 

Härigenom kunde framståderas klass såväl som de sjålva voro 
överlägsna den övriga mänskligheten. 
I sin egen klassmoral hade de sank­
tion for varje handling, de foretogo 

När Jag lämnade mrs Perton- 
vraithes stora hus. blickade Jag tillba­
ka på det och påminde mig Ernests 
ord, att de liksom alla de övriga ock­
så voro bundna vid det stora maski­
neriet, men att de voro bundna så. 
att de sutto på toppen av det.

pressen
ende statsmän — och det hade givits 
sådana tillfållen — känna sig fullt 
fria att uttala sina innersta åsikter.

SVENSKA CANADA-TIDNINGENS 
UPPLYSNINGSBYRÅsig.

Jag breder nu ut framför mig ett 
skrynkligt brev, som Ernest skrev till 
mig för tjugu år sedan, och jag skri­
ver av följande därur:

"Din far är medlem ar Filomat- 
klubben. varför du också bör få gå 
dit. Kom därför nästa tisdag kväll. 
Jag lovar, att du då skall få ett min­
ne för livet. Under dina senaste 
drabbningar har du inte lyckats 
åstadkomma någon rörelse bos värl­
dens herrar. Om du kommer om tis­
dag. så skall Jag ruska om dem or­
dentligt for din räkning. Jag skall 
komma dem att morra som ulvar. Du 
vände dig genast emot deras moral. 
Då denna sätts i fråga, bli de bara 
än mer lugna och överlägsna. Men 
jag skall vända mig mot deras pen­
ningpåsar. Det kommer att uppska­
ka dem till roten av deras primitiva 
känslor. Om du kan komma, så skall 
du få se grottmänniskan i högtids­
dräkt, som morrar och slåss över ett 
ben. Jag lovar dig ett imponerande 
skådespel och en ökad insikt t od ju 
rens natur.

325 Logan Ave_ Winnipeg, Man.

STORARTAD KYRKREFORM 
PLANERAS.

SkmaSlMTtak Tandläkare.

DU PHILIP A. ECKMAN
Göteborgsspelens andra dag ådrog 

sig finalen i 100 metersloppet stort in­
tresse. Houben. Tyskland, segrade 
med ett lopp på 11 sek., närmast följd 
av australiern Carr; 10.000 m. vanns 
av Rastas. Finland, .31,42,7; höjdhopp 
av Gasper, Ungern, 183 cm. Tredje, 
femte och sjätte man voro svenskar. 
Kulstötning. final, bästa hand E. Nils­
son, Sverige. 13,89 m. Sammanlagt B. 
Jansson, Sverige. 26,02** m. (13.88 i 
12. 141*) och E. Nilsson, Sverige. 25.- 
584 m. (13.89_L.11, 694) Släggkast- 
ning. Lind. Sverige, 48.354 m. Även 
andra, tredje och femte platserna be­
sattes av svenskar. Avslutningsdagen 
för allmänna idrottens huvudgrupp 
gav den största behållningen. Vide 
segrade nämligen i 3,000 m. loppet 
med en tid av 8.30.4 mot Zanders för-

Skail Ryssland erhålla en protestan­
tisk kyrka som efterträdare till den 
grekisk-otrodo xa.

rens sak." TÄNDERNAS VARD får infe*
V."Då de önska göra något i affårs- 

vftg. måste de vänta, till dess det i 
deras hjärnor ugpstår en religiös, 
etisk, vetenskaplig eller filosofisk 
uppfattning om att saken är riktig. 
Och så gå de åstad och göra det. 
okunniga om den mänskliga svaghe­
ten. att önskningen är fader till tan­
ken. Det gör alldeles detsamma, vad

f»4t bil sa Del kar bevisats, stt 
svåra sjakNatr kamm» av 4AMpFILOMATERNA eller firsamamöe tlaösr. — Jag

(Ur Vestkusten.) med aöja till eder tjåaet aek vHI giva
eder alls råd Jag kan sak vSU 
söka ed ra länder gratis.

Tinnar utdragaa emlrtfrlW.
OSS.I—NV LOKAL.

DÄ. PHILIP A. ECKMAN
1*4 Stariing Sank Bldg. 

Hörnet Rartaga >å Smith, WlnaSgeg

kom ofta till v&rt*hem. Men I betraktande av de mörka skild­
ringar som fortfarande inkomma frän 
soviet-Ryssland om ett anarkiliknande 
politiskt tillstånd samt ett socialt koas 
trotsande varje beskrivning, från vil­
ket allt religiöst inflytande vore av­
stängt, år det ett nöje att kunna an­
teckna tillvaron av en stark religiös 
rörelse i Ryssland Just nu, som synes 
avse ingenting mer eller mindre än 
den grekisk-katolska ersättande med 

ra världsrekord på 8.33,1. Tävlingen ett kyrkosamfund vilande på prote- 
gällde även laglöpning, där Sverige stantisk grund. 1 Moskva har nämligen 
tac k vare Eklöfs charmanta löpning nyligen hållits en religiös kongress av 
segrade över Finland, 
rade norrmannen Hoff med 4 m. 20 kyrkan och är denna koferens, som 
cm. — Som många väntat, segrade gick under namnet "All Russian 
australiern Carr på 200 meter, därmed Uouncil of the Russian Orthodox 
tagande en ståtlig revanch på Hou- Church" förtjänt av den allra högsta 
ben, Tyskland, för nederlaget på 100 uppmärksamhet, emedan den förefaller 
meter. I stafq^ten 4)^1,000 meter som förebud till en ny tingens ord- 
vann Finland på den goda tiden av ning i Ryssland på det religiösa om- 
3,19,3. under det att Tyskland, som 1 rådet, 
största delen av loppet hade lednin­
gen, fick nöja sig med en andraplace- 
ring på 3.20,5. Genom att vi nu icke 
längre förfoga över en Cacka Chris- 
tiernsson, kunde Sverige icke göra

det var icke endast min far och dis­
kussionerna vid middagen, som drog 
honom till oss. Redan nu smickrade 
jag mig med att jag hade någon del i 
orsaken till hans besök, och det dröj­
de ej länge, innan jag kunde konsta­
tera. att jag haft rätt i min förmodan. 
Ty aldrig har det funnits en älskare 
sådan som Ernest Everhard. Hans 
blick och hans handtryckning hade 
blivit ännu fastare och stadigare, om 
något sådant var möjligt, och den 
fråga, som ända från början legat L 
hans ogon, hade blivit än mera bju­
dande.

det är de önska åvägabringa sank­
tionen kommer alltid. De åro ytliga 
kasulster. De kunna till och med 
övertyga sig om att något gott kan 
komma av att göra orätt 
behagliga axiomen de skapat sig är. 
att de 1 klokhet och duglighet äro 
överlägsna den övriga mänskligheten. 
Därifrån kommer deras övertygelse, 
att det år de. som böra ombestyra 
den övriga mänsklighetens uppehälle. 
De ha också återupplivat teorien om 
konungars gudomliga rätt — kungar 
inom affärsvärlden i detta fall •

Kontor: 401 Boyd Luilding. 
Boetad: 40 Alloway A ve.;

Tel.: A3074 
Tel.: Bt 148

DÄM. B. HALL9MMNEtt av de

•FeciAurer: lunoejdwmmar
IS Lai s r* e11

"Det har jag ingenting att göra 
svarade han och såg för ett

ögonblick orolig ut. men hans min 
klarnade på nytt. då han fortfor: "Jag 
för min del skriver inga osanningar. 
Jag håller mitt samvete fritt. Natur­
ligtvis finns det en hel hop vedervär­
digheter i det dagliga arbetet, 
det hör Ju till jobbet", förklarade ban 
po Jäktigt

"De ha inbjudit mig i avsikt att sli­
ta mig i stycken Det är miss Brent- 
woods idé. Hon gav mig en ganska 
klumpig vink om saken, då hon in­
bjöd mig. Hon har givit dem dylika 
Underhållningar förut. De äro myt 
ket roade av att låta fredliga och 
snälla reformatorer uppträda för sig 
Miss Brentwood tror. att jag är så 
snäll som en kattunge och lika lugn 
och godmodig som en kossa. Jag för­
nekar inte, att jag gjorde allt. som 
stod i min förmåga att bibringa hen 
ne detta intryck. Hon var tydligen 
en smula osäker till en början, innan 
hon upptäckt min harmlösa natur. Jag 
kominer att få ett vackert arvode — 
tvåhundrafemtio dollars — som det 
ju tillkommer en man. vilken, trots

Dr. S. C. Petersonstavhopp seg- olika fraktioner, inom den grekiska

•PEC1ALI8T I Hud-, Käne-, Urta- 
•oh Veneriska sjukdomar.
401 M»ARTHUR BLD6L,

211 Förtag# Avo. 
Kontorstid: 10 f.m.—8 e.m. 

Telefon: A 4166

Det intryck jag fått av honom för­
sta gången vi träffades, hade ej va­
rit gynnsamt. Därpå hade jag känt 
mig dhagen till honom. Sedan hade 
jag erfarit harm och ovilja mot ho­
nom, då’ han så häftigt angrep min 
klass och mig själv. När jag sedan 
sett. att vad han yttrat ej var elakt 
förtal utan överensstämde med san­
ningen, drogs jag på nytt till honom. 
Han blev mitt orakel. Han hade av­
slöjat samhällets verkliga ansikte och 
givit mig en inblick i verkligheten, 
som var lika fasansfull som den var

Som jag redan har sagt. har det al­
drig funnits en sådan älskare som 
han. Ingen ung flicka har kunnat le­
va i en universitetsstad, till dess hon 
fyllt tjugufyra ftr, som ej haft några 
erfarenheter i fråga om kärlek. 
Skägglösa kandidater, gråhåriga pro­
fessorer och fotbollsspelande hjältar 
hade gjort mig sin kur. Men ingen 
av dem hade talat till mig om kärlek 
sä som han.. Innan Jag visste det, 
var jag omsluten av hans armar. 
Hans läppar vilade mot mina. innan 
jag kunde protestera eller göra något 
motstånd. Inför hans allvar hade det 
varit löjligt att komma med någon 
sorts konventionell flickvårdighet. 
Han, friade aldrig. Han tog meg helt 
enkelt med storm. Han slog armar­
na omkring mig och kysste mig och 
tog för givet, att vt skulle gifta oss. 
Den saken diskuterades aldrig. Det 
enda. som talades om — och det blev 
först senare — var når det skulle eke.

Något dylikt hade ~då aldrig hänt 
förr. det var nästan overkligt. Men 
det överensstämde med Ernests san­
ningsprov, och jag anförtrodde mitt 
liv däråt. Och det skänkte mig lyc­
ka. Under dessa vår kärleks första 
dagar kände jag likväl ofta fruktan 
för framtiden, när Jag tänkte på hans 
häftiga och stormande kärleksförkla­
ring. Men detta visade sig vara en 
onödig fruktan. Ingen kvinna har nå­
gonsin haft en bättre och ömmare 
make. Denna blandning av ömhet 
och häftighet hade sin motsvarighet i 
den blandning av tafatthet och säker­
het. som utmärkte hans sått. Å. den 
där anstrykningen av tafatthet! Han 
övervann den aldrig, och den var för­
tjusande. Hans sått ptt röra sig i 
v&r salong påminde mig om en för­
siktig bulldogg I en porslinsbutik.*

Det var vid denna tid. som mitt sis­
ta trirel. huruvida jag verkligen äl­
skade honom — det måste ha varit 
ett mera undermedvetet tvivel — för­
svann. Det var på fllomatklubben — 
ea härlig kväll, dår Ernest kämpade 
mot fienden 1 dess egen kula. Filo- 
matklnbben rar den mest utsökta för­
samling på Stillahavekasten. Den var

"Svagheten i deras intressen ligger 
däri. att de uteslutänd*1 äro affärs­
män De äro inte filosofer. Inte hel­
ler biologer eller sociologer. Om de 
vore det, skulle naturligtvis allt vara 
bra En affärsman, som på samma 
gång vore biolog eller sociolog, skul­
le tillnärmelsevis veta, vad som bor­
de göras för mänskligheten. Men så 
fort det ej gäller enbart affärer, äro 
dessa män totalt okunniga. De känna 
endast till sina affärer. De känna 
varken människorna eller samhället, 
och likväl upphäva de sig själva till 
domare över miljoner hungrande med 
mäkniskors öde. Historien skall en 
dag komma med ett skärande skratt 
på deras bekostnad."

Jag var Inte det minsta förvånad, 
selan jag utbytt tankar med mrsWIck- 
son och mrs Pertonwaithe. De till­
hörde societeten och bodde i palats. 
De hade inånga hem på olika stäJJen 
1 landet. I bergen, rid sjöarna, vid 
havet. - De betjänades av en hel ar­
mé av tjänstefolk, och deras sociala 
förpliktelser voro rent av förbryllan­
de De beskyddade universiteten och 
kyrkorna, och prästerna så gött som 
kysste stoftet under deras fotter.* 
De voro mäktiga kvinnor dessa båda, 
uteslutande för sina pengars skull. De 
ägde ovk>å stor makt över andras tan 
kar. vilket Jag genom Ernests ^hapd- 
ledntng snart skulle komma under­
fund med.

Men

"Ni tänker väl också själv en dag 
sitta »om redaktör och utöva poli­
tik?"

"Till dess hinner Jag nog bli gar­
vad". svarade han.

"Efter som nl ännu inte är det. så 
tala om för mig vad nl tänker om 
tldnlngspolltiken."

"Jag bryr mig inte om att tänka 
'alls”, svarade han hastigt. "Man får 
Inte hoppa över skacklarna, om man 
■skail Tyr k as »om journalist. Så myc­
ket har Jag I alla fall lärt mig"

Den unge mannen nickade »nusför- 
uuft igt.

"Men furetår er inte pA leken. När 
slutet år gott är allting gott. ser ni"

"En behaglig ovisshet", mumlade 
jag. men mitt hjarta svod för hans 
tingdom. och jag kände att jagtendera 
måste skrika högt eller brista ut 1 tå

DR. BRANDSONI enlighet med rapporterna från me­
todistbiskopen Ed gar Blake samt ut­
givaren av den ansedda religiösa tid­
skriften Zlons Herald, dr L. O. Hart-

LÅKARE
216 Medlcal Arte Bldg. 

Kontorstimmar från 2 till 4 endast 
eftermiddagen 
Telef. A7067

man, vilka Md a när vo ro vid kongres- 
I sen, givas följande uppgifter om be- 

Konferensen
sig gällande i häcklopningen. Det råd­
de under hela loppet icke något tvi-. 
vel om att tyskarna skulle segra. Bå- * 
da två deras ypperliga representanter 

sin radikalism, en gång var kandidat , togo genast ledningen och utkämpade 
vid ett guvemorsval. Jag måste klä j sinsemellan en hård strid, som sluta- 
mig I frack: det sade hon åt mig. Jag

sluten vid densamma 
hade sammankallats på initiativ av 
den irti för hogförräderl arresterade 
och åtalade ryske patriarken Tikhon. 
Den var en 1 ordets sanna mening 
verkligen representativ församling av 
alla de olika partierna och fraktioner­
na i den grekiska kyrkan och hade

.1 B».

Dr. T. Glen. Hamftonde med Kastens seger. Tiden blev så 
fin som 15,5. vilket vittnar om tyskar 
nes energi på detta område. 100 me­
ter fritt simsätt för herrar, final: 1) 
Orvar Trolle. Malmö. 1.04; 2) Arne 
Borg. Stockholm. 1.04; 3) H. Heinrick, 

Klubben samlades nämnda dag hos ! Leipzig. 1,05.2. Raka hopp för damer. 
Extra stolar hade bli- final: 1) Grete Adler, Wien.

har aldrig förut varit utstyrd på det 
viset. Jag antar, att Jag kan få hyra 
en någonstans, men jag skulle göra 
mer än så för nöjet att få ruska om 
fil ornaterna."

Nea•10—SIS

ombuden blivit valda fullkomligt fritt 
av dlstriktskonventioner. till vilka de­
legaterna lika fritt blivit utsedda av 
de resp. kyrkliga församlingarna, vil­
kas samtliga medlemmar Över 18 år 
tillerkänts val- och rösträtt. Sovlet-

NORSK TANDLÄKARE
Dr.KB.NESS, D.D.S..LD.S.

Graduent från Minnesota 
Universitet.

414 EMPIRE BLOCK 
(First A. Jaeper)
EDMONTON

Pertonwaithes. 
vit uppställda I den stora salongen, 
och det måste ha varit omkring två­
hundra filomater, som slogo sig ned 
för att lyssna till Ernest. De voro 
samhällets spetsar i ordets fulla be­
märkelse. Jag roade mig i mitt stilla 
sinne med att räkna ut hur stora sum­
mor de representerade, och de gingo 
då gott upp till hundratals miljoner 
dollars. Xgarne tillhörde inte de lätt­
jefulla utan voro affärsmän, som to­
go en livlig del i Industriellt och poli-

100 me-
ters ryggsim för damer, final: 1) D. 
Hart. London. 1,36.7; 2) G. Everlund. 
Malmö. 1,45.2.

rar. myndigheterna hade på intet sätt In­
dra t konferensen själv eller valen till 
densamma, överhuvud taget som re- 

löpningen på I gei följer sovlet enligt förenämnda 
1.500 meter segrade Vide på en tid av 
3 m. 57 sek.

Jag började genomskåda ytan ar 
det samhälle, vsri Jag hittills hade le­
vat. och få syn på de fruktansvärda 
realiteter, aom gömde eig där Inunder. 
Pet tycktes existera en tyst samman­
svärjning mot Jackson, och jag kän­
de en vis» sympati för den lille jäm­
rande advokaten, som så utan all 
framgång hade kampat för hans sak. 
Men denna tysta sammansvärjning 
tycktes vara ritt utbredd. Den gäll­
de ej endast Jackson, utan var enda 
arbetare, som blev skadad och lem- 
låst ad I fabrikerna 
gällde alla arbetare i dessa fabriker, 
varför då ej också alla som arbeta­
de i alla övriga fabriker och verkstä­
der? Gällde icke detta hela den In­
dustriella vailden?

Och om det förhöll sig så, då var 
hela samhället en lögn Jag ryggade 
tillbaka for de resultat, vartill Jag

200 meters brösts i m
för herrar, final: E. Rademacher. 
Magdeburg. 2.55.7. I

personers vittnesbörd principen att 
ej befatta sig med det religiösa livet 
samt den kyrkliga vetenskapen, så 
vida inga försök göras att attackera 
Bovtetadminlstrationen.*

Vilen, Finland, segrade 
på 400 meter med en tid av 49 sek., 
till stor besvikelse för Sveriges Eng- 
dal. som kom 3-10 sek. efter. I diskus 
segrade även en finne Nlttymaa med 
46.95 m. och med båda händer med 
84.57 m.

SKANDINAVISK ADVOKAT

0. C. B0NESS, B.A
BARRISTER 4. SOLICITOR 

106 Adams Bldg., Edmonton, Alta.
Alla religiösa bekännare som läm­

na sovlet 1 fred, få själva vara 1 fred, 
påstå biskop Blake och dr Hartman. 

Som de mest märkliga besluten från

Trestegshopp tog finnen 
I stafett 400 m.

segrade Finland, med Sverige
tvåa I viktkastning segrade Sköld : kongn™en anteckna vl toUande: fat- 
med 10,«1 m.. följd av Lind och Svens- rlarkatet avskaffades samt ersattes 
son som tvåa och trea.

tiskt arbete.
De efterapade sina män och talade 

som de vitt och brett om politiken 
och om de rikas ansvar och förplik-

som behärskades deras mån — näm­
ligen den moral, som omfattades av- 
deras klass — och de yttrade fraser, 
som de själv* icke förstodo.

Också blevo de irriterade, når jag 
talade med dem om Jackson och fa­
miljens nödställda läge, och då jag 
förvånade mig över, att de ej tänkt

Tuulos med 16.39 m(Forts.)
peka att så ej var förhållandet, utan 
att religionsfrihet var rådande. VI ba 
därför från vissa håll uppburit klan­
der, och då vl 1 denna artikel, vilken 
ej alls är skriven vare sig av en bol- 
sjevikbeundrade elelrren religtonstor- 
följare, finna ännu ett bekräftande å 
vad vi sagt, kunna vl ej underlåta att 

Red.

Och som den Södra Sverige.
(Forts, å sid. 6.)

De leddes av samma moral.
med en exekutiv komité. vald av fol­
ket självt, samt ansvarig till detsam-under extatiska forhållanden faran 

för sinnessjukdom är överhängande.
På landsvägen mellan Marieholm o.

Norra Skrävlinge hände natten till j 
den 28 juni en motorcykelolycka, var 
vid en byggmästare N. Löfgren döda 
ddes
sidoragn. 1 vilken satt ingenjör W 
Bengtsson från Teckomatorp 
erhöll en del skador. Hur olyckan till­
gått, är icke utrett, då Bengtsson icke 
kunnat lämna några uppgifter 
omkomne rar i 40-årsAldern och efter­
lämnar hustru och två barn.

Ett dystert 200-årsminne. Söndagen 
den 23 Juni 1723 gicke ett mycket
starkt åskväder över Hohra. Folket | lnfl» sällskapstalanger., 
var samlat till gudstjänst, och d&va tycker fru Andersson 
rande kyrkoherden Sven Tidenius höll Palmgrens fru?

ma. Kyrkan kommer att skiljas från 
Helgon- och relikdyrkan av- 

Predikan,
Plågad av huvudvärk. Herr A. Dom

skaffas, likaså celibatet.browski i Hempstead, N. Y., skriver: 
I fem år plågades jag av huvudvärk, 

vilken varken läkare eller medkln 
kunde bota

förbjuden under czar-regtmen, skulle 
(åter införas och viktigast av allt ett 

Sedan jag börjat använ- grundligt undervisningssystem med 
da dr Peters Kuriko. har jag varit be- »-rfoderliga skolor för de andligas ut- 
friad från denna plåga." Detta ena- bildning, 
stående örtpreparat har en underbar 
inverkan på nervsystemet. Xr ej en 
apoteksmedlcln. Tillskriv Dr Peter 
Fahrney & Sons Co., 2501 Washington 
Blvd.. Chicago. Ill.

Levereras tullfritt i Canada.

påpeka detsamma

Det var allt för förskräckligt
for att vara sant Men Jackson — och j P$ att ge mannen något slags hjälp

Jag fick höra. att ingen behövde be-

Motorcykeln var föraedd med För utrymmes skull. Det var kväll 
och lilla Elsa stod vid fönstret och 
tittade upp till månen.

— Om det verkligen finns en gubbe 
1 månen, sade hon, tycker jag det är 
synd om honom.

— Varför det? frågade hennes mam-

hans arm — och blodet som stänkt 
ned min dräkt och som droppade från 
vår tak. Och det funno» många så­
dan* som han. Jag kunde ej undkom­
ma Jackson.

Jag sokt« upp nir Wickson och mr 
Pertonwaithe. de två största aktieå- 
garne i Sierra fabrikerna 
lyckades ej upprora deras känslor, 
som Jag gjort det med deras under­
ordnade. Jag upptäckte, att de hade 
en moral överlägsen det övriga, sam 
hållets. Jag skulle kunna kalla det 
d*n aristokratiska eller överlägsna

svära sig med att blanda sig i deras 
sociala förpliktelser. Då jag helt en­
kelt bad dem att bistå Jackson, sva­
rade de rent ut nej. Det mest förvå­
nansvärda var. att de uttalade sin 
vägran i nästan alldeles samma orda­
lag. ehuru jag tråffade dem var för 
sig och den ena ej visste ar. att jag 
hade besökt eller skulle besöka den 
andra. Deras gemensamma svar lvd- 
de. att de voro glada över att få till­
fälle att göra det klart, att de aldrig 
»kulle bidraga till att * uppmuntra 
vårdslöshet, och heller inte ämnade

Kommunistpartiets 
plattform underkändes och social rätt­
visa mot arbetarklassen uppställdes 
som ett av kyrkans programnummer.

Om sina intryck från Moskva be-

antl-religiösa

Den

ma.rättar biskop Blake att stort Intres­
se för religiös verksamhet förefinnes.
En dag bevistade han ett religiöst mö­
te, vid vilket 10.000 åhörare närvoro. !
Sovlet som politisk institution ansåg Tala ej sanning — i onödan. Ttdnin- 
biskopen förkastlig, då denna regim I gar skulle Ju alltid vara sannlngsen- 
själva verket är ett diktatorvälde. Men liga*, men en redaktör 1 Kansas, som 
han berömde so vi et tor dess sociala föresatte sig att alltid tala sanning, 
mål och strävanden stt upplyfta mas- kom på ejfckhuset. och hane pojkar 
sorna ur tusenårigt andligt mörker. försöka att få ut tidningen sådan den 

Slutligen förtjänar det att annote- blir. Följande är ungefår innehållet 
raa. att biskop Blake och dr Hartman i tidningens nummer veckan före re- 
förbundo sig att under följande tre år daktörens hastigt Iråkade opaasltg- 
tillhandahålla de ryska kyrkliga orga- het: 
nlsattonerna tor unvervisningsånda- 
mål $5*000. Skall en protestantisk 
kyrka verkligen växa upp 1 det and­
ligt mörka Ryssland på spillorna av 
den ortrodoxa kyrkan? Ja, så ser det 
utAxh måtte utsigtema icke bara vi­
sa sig vara tomma hägringar.

— Ja. för tånk. sä hjulbent hån 
måtte vara.

Men jag
Vad

om direktöri

— Jag har aldrig träffat en sådanjust på att döpa ett barn. En öronbe­
dövande knall hördes — åskan slog ! tråkig människa i mitt liv. Hon kan

bara prata om tavlor, böcker, musik 
och sånt dår och intresserar sig inte 
ett dugg för, vad som händer 
kantskaps kretsen.

ned i kyrkan och anställde en fruk­
tansvärd förödelse. 15 personer ble­
vo ögonblickligen dödade och 14 an­
dra mer eller mindre skadade. Maren 
vid västra gaveln ramlade ned och 
fönstren krossades. Att' kyrkoherde 
Tidenius ej fattade, vad knallen inne­
bar. förstår man därav, att han i för­
virringen ropade: “Vem är så ogud 
aktig. att han skjuter hår 1 kyrkan?"

Idrott sspelen i Göteborg ha redan 
visat, att man i Sverige äger flera nya 
förmågor, vilka man med en viss till­
försikt kan bygga på vid kommande 
vårldståMlngar. Första delen av spe­
lens allmänna idrotts tävlingar avslu­
tades den 4 juli. Omkring 3,000 per 

äsågo tävlingarna. Resultaten 
blevo: Hicklöpning. 100 meter, final 
Kasten, Tyskland. 15,5 sek.. Tr<

be-WILS0N5 * Innan Avis Everhard rar född. 
skrev Stewart Mfll t sin uppsats “Om 
friheten. “Varhelst det existerar en 
överklass, härstammar en stor del av 
dennas moraliska uppfattning från 
dass kl 
av egen överiigeenhet."

* Presidenten för antracit kol tras­
ten skall år 1902 av denna tideräk­
ning enligt tidningarna ha yttrat föl­
jande: Arbetames intressen och rät­
tigheter skols skyddas sv de kristna 
män. vilka Gud 1 sin oändliga visdom

Behövdes Inte. När innanfönstren 
någon gång på 1800-talets mitt upp- 
funnos. begärde prästen 1 Vingåker 
att dylika skulle insättas 1 prästgår­
den. Kyrkoaåmman sade emellertid 
nej. Då förklarade prästen att han 
•jålv skulle bestå Innanfönster, men 
att han skulle ta dem sej når han flyt­
tade.

Då hov en bonde upp sin röst och 
sade: — Dit prosten kommer når han 
flyttar behövs då inga Innanfönster.

•• I augustinumret av tidskriften 
Outlook för 1906 skildras de omstän­
digheter. varvid en man m is tade sin 
arm, vars detaljer fullkomligt över 
ensståmma med dem Avis Everhard 
skildrat f fallet Jackson.

* På den tiden var det ännu bruk­
ligt att fylla sina rum med allehanda 
prydnadsföremål. Man hade ännu ej 
upptäckt konsten att lera enkelt. 
Rummen liknade museer, och det for­
drades ett oerhört arbete för stt hålla 
dem darom fria. vilket trott alH arbete 
var omöjligt

“Giftermål ingteks torra lördagen 
mellan miss Sylvia Rhode och James 
Cannaman. Bruden är en vanlig små- 
stadaflleka. som icke vet mera om 
kokning ån en hare och aldrig har 
hjälpt sin mor 1 hela tre dagarg tid t 
hela sitt lie. Hon år Ingen skönhet

»intressen och doss känsla

Did*
och går tom en anka. Brudgummen

•) Vi Låna Ju I det otadliga I tid­
ningspressen om bolsjoTlkernaa roll- 
gtoneförföljelae. och att ali rellgtona- 
utornlng 1 Ryastand fdrbjndiU. 
tillåto oee får någon tid sedan, att på.

ar dessa modern* t. d. dagdri­
vare. aom lovat på eiaa (Sråldrar all­
tid, och
*11* fan. Det blir nog svårt för dem

år
•ek

• "Bringa mig ert flåcknde guld."
kyrkan under

Icke duger till mycket 1
var den öneknn. VIG irer.viradenna period uttryckte. att bo tillsammans långe*
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NORDEN (hc.) DM är IreUgca >t ieoveee Mr tidtMÉitwXtt Dl rf k tor O. HHiH MW VORK OmtNT TILL

Sverige
“ P* miméjgm

Tjuguf emårsfa»! i Sm ■ÖRSKOTTSBETALDA BILJETTERNEDSATTA !llläsare alt få ea sanningsenlig
uppgift om deaaa banbyggnad. och ungdomakonvent I Wetsek*win CUNARD och ANCHOR- 

DONALDSON LINJERNA
Uajea S Förenta Staterna och Canada. 
avreste den 4 augusti t joguf emhrsf iat.t' ta Saga punk t en år TufTnell, och 

går linjen i nordvåstlig riktning till 
Ftahtag Lake. genom mr 

«—d«y« 1 var* wtoid Hu åtioije. »v ,1a fre. ock Mur ea cherte. Paumu tarm. fortsätter 
USL?--™ f t biaMma1*» per T‘*1“ri» ,lstelw 1 Svcrtae. dår di OT»r c harte. Helna». *är eedaa nord 

Lo«aa Are, »et C7ML »«**• UlBdbe<k tömmer att orerlå* o.t om Gert Lees och N. P NeUoaa
land Intill W ad ena stad, 80 rod öst 
gu v emement mejeriet.

gare Drottningholm på sin årliga al
En stor skara besökande från når 

och fjärran infann nig 1 Sreaforsam 
lingens kyrka 20 mfl sydöst ifrån We-

fåra- och rekreationaresa till Europa aoder

SVENSKA
AMERIKA

Gör intet mlastag — köp biljetter för ed ra 
rinner och slåktlngar 1 det gamla landet, eller 
narrar rid den stora utställningen 1 Göteborg. 
Tillförsäkra er om det båsen utan högre kost- 
nad. Köp edm biljetter hos de gamla pålitliga 
CUNARD A ANC MOR-DON AL08ON LINJERNA, 
aå rålkåndn för de skandinavisk* folken. Våra 
kontor 1 Sverige och alla europeiska låader skola 
gärna hjåipa er eller ed ra vänner

Vårt departement för utländska remisser kan 
överföra alla pangar ni Önskar sunda till släktin­
gar till lägsta kura — såker. pålitlig och prompt 
betalning.

Tillskriv oas för fullständig upplysning beträf­
fande exkursioner till Sverige t iler överförande
av pångar

TUlsMrrv osa för fullständig upplysning beträffande exkursioner till 
Sverige eller överförande av pångar.

ta sk i wln for att tillsammans med
församlingen glädjas på denna hög­
tidsdag den 7 juli 1821.

Församlingen firade IS-årsfåat och 
ville glädjas över Onds ledning och 
hjälp under de flydda 25 åren av för- 

existens. Dea hälsning, 
som mötte ögat. når man inträdde 1 
kyrkan. “Allt hitintills har Herren 
hulpit." visade, att församlingen vil­
le giva Gud åran för allty Kyrkan var 
högtidligt prydd. Pastor Alexander 
halsade alla välkomna och tillkänna 
gav ändamålet med högtiden.

Ett gott program bestående sv sång 
och musik av församlingens sångkur 
utfördes, samt flera andm sång och 1 
musikstycken. Tre små flickor från jj 
Calgary sjöngo vackert.

Pastor Nordstrom från Calgary, pa- } 
stor Grönberg från Camrose och pa­
stor Lindgren från Czar höllo högtids­
tal på svenska, varvid man på ett gri­
pande satt påminde om Herrens led-; 
ning under de gångna 25 åren. Un­
dertecknad talade på engelska. Det 
var en skön högtidsstund, och alla vo­
ro nog glada över tillfället att få när 
vara 1 Herrens tempel.

Mr Charley Johnson talade om vårt 
svenska arv och om olika erfarenhe-1 
ter av dem som först voro med i för-

Flana—såret »rare Alexis Crtstansoa. ge med bolagets styrelse rörande lin-
184 Seotia BL. Winnipeg.

Sjuk. ordförande: Alfred Os!ta. MS 
Chalmers A ve. Tel. Bl. J. 39*1.

>4» ledning och programmet för näs­
ta arbetsår, f ortsättes färden till 
Tyskland. Schweiz. Frankrike. Eng 
land etc. Under uppehållet i England 
besokee Newcastie-ooTyne, dår det 
for Svenska Amerika Linjens räkning 
end#*r byggnad varnade motorfartyget 
“Gripsholm" — Skandinavien» största 
o h snabbaste samt världen» första

Genom Wadena går linjen på östm 
sidan om elektriska kraftstationen 
några rod väst om pastor Meyers och 
E&kelson» residens, fortsätter sedan 
mellan hogskolaa och hospitalet for- 

! bi mrs Ole Johnsons residens; korsar 
sedan Main Street och lämnar Wade­
na i nordvästlig riktning över Fmnk 
Hel bergs farm. går sydväst om Arvid 
Andersons in på Walter Frains. På 
nä*ta kvart SW 5—35—15 svänger 
banan från nordvästlig till rak nord­
lig riktning genom range 13 W 2, föl­
jer västra sidan av Leonard Wreedes 
och Arvid Johnsons farmar over Gott­
frid Johnsons land samt fortsätter i 
nastan nordlig riktning på ost om !\
J Håkansons. Alfred Andersons och 
John Olsons land. följer sedan västra 
sidan om mrs Guoiena, väster om Nels 
Guloiens farmar, upp till L. Cavallis. 
varest banan följer Cavallis på västra 
sidan över Tavlor Lindströms farm. 
går sedan in på skolland en halv mil 
väster om Goodtemplarbuset. Möjli­
gen blir bär stad.

Sedan fortsätter banan till väst om 
! Alfred Huds, Charles Nelsons farm. 
korsar Bengt Nelsons farm på östra 
sidan, fortsätter sedan in på SW 1-4 
5—36—-13 W 2nd i 36—13; hår genom­
skär den nya linjen mycket osålt kom- 
panfland. och här är rum för många 
skandinaver. Järnvågen går en halv 
mil väst om den skandinaviska kyr­
kan. öst om Clarence Ertksons, Erik 
Mahlums och Otto Nilsons farmar, 
korsar Ole Strömbergs farm på östra 
sidan, går väst om Månsons och Mag­
nus Johnsons farmar, över Tom Ben- 
d lek sons farm in till township 37—13.

Banan genomskär här mycket osålt 
C. P. R.-land. Här blir den andra sta­
tionen, norr om Wadena. Genom det­
ta township går banan litet mer på 
ost. omkring en mil. den går väst om 
Carl Rustads farm, rätt över Alfred 
Larsons farm, var den är så näsvis.

— Angf. Stavangerfjord lämnade I att den går rätt över brunnen. Ba- 
New York den 20 juli. Bergensfjord I nan lämnar detta township på den 
lämnade Bergen den 22 juli med 1,176 NW 1-4 33. sedan in över Tp. 38—13, 
passagerare och ankommer till New varest den får nästan rakt nordväst

om Rustad Brothers. Karl Karlsons 
och Smiths farmar, på öst om Vestbys 
och Axel Andersons land upp till 
Bernhard Andersons farm, varest ba­
nan genomskär farmen genom stora 
veteåkrar, som troligen hade givit 50 
bushel på aeren i höst. På section 28 

Sv. luth. Zionskyrkan, hörnet av Lo- i detta Tp. blir troligen den tredje 
gan a ve. och Fountain Street. Carl A. stationen norr om XVadena. Här fin- 
Anderson. past. 372 Logan Tel. A7104. nas endast några få kvartar land till 

Söndagar: Högmässa kl. 10:30 f.m. salu, emedan nästan allt land var fritt 
Söndagsskola kl. 12 m. Aftonsång kl. 1 ller homesteadland.
7 e.m.

Varje fredagskväll ki. 8 körövning.
Varje fredags kväll, Junior körens 

övning.
Första tisdagen i månaden kyrko­

styrelsemöte.
Sista onsdagen i mänaden mansför- 

eningens möte.
Andra onsdagen 1 månaden, söndags­

skolläraremöte.
Första och tredje torsdagsaftonen i 

månaden Frejaföreningens möte.
Andra torsdagsaftonen i månaden, 

ungdomsföreningens möte.
Första torsdagen i månaden kvinno- 

föreningene möte.
Körövning på fredagskvällen kl. 8.

Alla medlemmar ombedjas att infinna 
sig. — Nästa sondag gudstjänster och 
söndagsskola enligt möteskalendern.
- Nästa vecka. Frejaforeningen ratt- 

ter på torsdagskvällen kl. 8 på inbju­
dan av miss Esther Nelson. 313 Ban- 
nerman ave. Alla medlemmar och 
vänner hälsas välkomna till detta

UWEN
IB)HVCMKAKNM

NEW YORK e. GÖTEBORG
mmé hiauSaa. bekväma Aa gare-

u.o t ord rivna transatlantiska passage 
rarefartyg —- inspekteras. Gripsholm 
beräknas bliva färdig att insättas på 
routen Göteborg—New York på hös 
ten nästa år. Bland övriga passage­
rare på Drottningholm märkas kapten 
och fru A. P. Lundin, som ämna före­
taga en rundresa genom Europa. mm*i 
Katherlne Tingley. överhuvudet for 
Teosofiska samfundet, vilken med en 
svit av åtta personer kommer att stan­
na en tid i Sverige; mr Gustaf Sun- 
delius, sekreterare i Svenska handels­
kammaren I New York. som far hem 
till Sverige på semester och kommer 
att närvara vid sin frus. operasånger­
skan SundHtus". debut vid kun el ope­
ran i september; mr Eric Landgren, 
representant i U. S. för de förenade 
svenska tändsticksfabrikerna m fl.

IN OA FAM FORDRAS
«r irniklUdi e*nidentisk* med bor-
_____ _ ull Strt-iK» m-d

Svanafca Amerika Lmi.nt ingsre 
Medkorgarbrnr med fo<a*rmf! »ai»t 

Ltajeni IdealHetaletyg dre tillfyllest 
Beg.)r nwtyealagar boe ndrmaele

C un ard & Anchor-Donaldson Linjerna
270 Main Street Winnipeg, Man. |

Frän Gdieborg: 
STOCKHOLM ZdJVLI 
KUNGSHOLM 11 AUG.

Fr dr Ne* Verk 
1SAUG.
*0 AUO.
S »EPT. DROTTNINGHOLM 21 AUG. 
20 SSPT STOCKHOLM 1 6EPT. 
2SSEPT DROTTNINGHOLM IS SEPT 
11 OKT. KUNGSHOLM 22 SEPT. 
26 OKT. STOCKHOLM d OKT. 

1 NOV. DROTTNINGHOLM 11 OKT

n 41 •

i

Na ILee* FtibI
VARFÖR 

,«RA SKALLIG?
Använd L. B Hair Tonic 20 

t|ll 30 dagar och NI ser genast 
nyttan av detta hårmedel. ^ 
Det gör att hårot växer 
Säljes i apotek eller av ” 
L. B. HAIR TONIC CO.

52 Adelaide SL Winnipeg.

L O. G. T.
å Logan Hall

411 LOG AN A VEN C E 
Möten första och tredje onsdagen 1 

månaden.
>! AB» 1

78L. Bl — Mrs 
»erte BL Tet: A MM I

— Sv. Am. Linjens Ångare Drott-Ugen GODA AVSIKTEN ningholm avgick den 21 juli från New 
York med 34 första. 485 andra och 855 
tredje klass’, tillsammans 1,374 pas- 

Den beräknas anlända till

samlingen samt redogjorde for hur j sen av ordföranden Rev. Lindgren, 
många av chartermedlemmarna som 
voro döda eller bortflyttade, och huru 
många ännu tillhörde församlingen.

Mr Sa ve talade om pionl&remas er­
farenheter. då de föral kommo till Al­
berta.

Ne. 8 1 Kenora, Ont., håller sina 
ordinarie möten företa och tredje 
söndagen varje månad. kl. 3 e m. å 
Goodlemplar Hallen. Lakeside. En 
vaken och aktiv lege. Omväxlande 
program. Kom och bliv medlem!

Alb. Noréua, L. D.

Bwtåll biljetur tt, »eden g< 4» pleteer 
fcmeee erSAIlae geeem ett lebelai» Ueed 
prnmmlBft till nårmsei# e#e»l elier till

1 Sång av församlingen.
Det var med ett stort nöje som man 

fick lyssna till vad vår ungdom här 
utförde, och då man tänker på de val 
av stycken, som ungdomen gjort, kun­
de man ej aanat än Innerligt glädjas 

Efter högtidens slut i kyrkan sam- och tänka på vilken stor makt en kri- 
lades man vid församlingens nya sten ungdom är. då den låter sig av 
prästgård, och så serverades en riklig Gud ledas, 
måltid ute i det gröna av de snälla 
fruntimren, som visat god omtanke 
och påkostat mycket arbete för att på 
detta frikostiga sätt mottaga så mån­
ga vid det dukade bordet. På kvällen 
hölls även tal i kyrkan, och så skildes 
man för att följande dag komma till med anledning av församlingens 25 
Wetaskiwin. där ungdomskonvent och är8dag 
20-årsfäst skulle hållas.

Swedieh Americaa Lee sagerare.
New York den 30 eller 31 juli men 
kommer ej att landsätta sina passa­
gerare förrän den 1 aug. Skälet här­
för är. att bland passagerarna befin­
na sig 1.265 svenska och finska in­
vandrare, vilka enligt kvotalagen icke 
kunna landstiga under juli månad.

NSW YORK, 21—14 STATE STREET 
— eller —

P. KL Dahl S.S. Agency WINNIPEG82» LOGAN AVE., WINNIPEG. MAN.

Föreningen Norden avhåller sitt or­
dinarie mote nästa onsdagskväll ki. 
8 e. m. på vanlig plats.

IflYIAN-
ERICflN

Vi vilja lyckönska vår ungdom for 
den framgång den haft 1 utförandet 
av progfAmmet. Så vilja vi även tac­
ka dem alla och säga: 
med det goda arbetet!

Drottningholm återvänder till Göte­
borg den 4 aug. och ditväntas den 13.

— Angf. Kungsholm, tillhörande Sv. 
Am. Linjen, hit kom den 17 juli med 
372 cabin- och 482 tredje klass passa 
geråre. Kungsholm avgår till Göte­
borg den 26 juli och beräknas fram­
komma till den 5 aug.

i
kunna viBland nykomi 

anteckna Gösta Janson och Gösta Bo-
FortsättenTill Sverige

via
man från Järpen. Sverige Mr Boman 
år en systerson till mrs Gunda Lind­
berg. Elmwood.

Logen Framtidens hopp har sitt nä­
sta ord. logemöte den 15 augusti hos 
mr Alfr. Egnell. Alexander ave., mitt 
emot Laura st. Alla medlemmar upp­
manas närvara. Var god iakttag den 
ombytta lokalen!

KRISTIANIA PÅ kvällen hölls följande program
KÖPENHAMN

Avgår från New York:
Fredsrik VIII ...............14 Aug.
Oscar II 
United States 6 Sept.
Hellig Olav 
Fredrick VIII 

Oöverträffade b. i 
på alla klasser. Utmärkt kost. 
Sképpsorke*t«rn spelar dagligen 
och biograf förevisas 1 alla kla» 
•er. *
Amerika-Biljetter

från Sverige utfärdas 
till alla platser 1 Canada. Xlan 
hän vänder alg till närmaste lo­
kalagent eller till
Scandina vian-American

Line
123 So. Srd. Street. Mlnneapolis 

eller

Sång. 154. Bibelläsning och bön av 
På sondags förmiddag den 8 juli ordf. Rev. Lindgren. Czar. Sång. 303. 

1923 samlades man i Sv. ev. luth. kyr­
kan i Wetaskiwin för att påbörja det 
fjärde ungdomskon ventet av Alberta- 
distriktet. Mötet tog sin början kl. 
halv elva. Trots det att ett ymnigt 
regn fallit kvällen förut och vägarna 
voro svåra.* samlades dock mycket 
folk, och delegater och andra besökan­
de voro närvarande för att tillsam-

23 Aug.
Tal av följande pastorer: Nordstrom. 
Grönberg. Alexander och Johanson. 
Avslutning med bon och välsignelse 
av ordf. pastor Lindgren. Sång. 166.

Måndagen den 9 juli kl. 3 e. m. hölls 
affärsmöte. Sång 152 och Ps. 111 läs­
tes. Bön av ordf. Delegater närva 
rande voro: miss Nordström och mr

13 Sept. 
25 Sept.

York omkring den 2 augusti.

Mr och mrs Alfred Larson samt
Herman Olson. Jesse Valley, och 
John Hedman från Bergland, Ont . 
voro i f. v. i staden. De voro ute för 
att »öka sig arbete och gingo ut på 
skördearbetet

Lars T. Johnson med familj gjorde 
oes i tisdags ett besök. Mr Johnson, 
som varit farm are i Scotsguard, 
Sask . men avreste till Sverige for ett 
par år sedan, har anlänt från detta 
nordens land. De hade haft en ange­
näm resa men haft oturen att få sitt 
bagage bortslarvat under resan Vi 
hoppas, att järnvägsbolaget lyckas 
återskaffa detsamma.

Missionär Enok Hedberg från Sve­
rige tittade in på vårt kontor 1 tis­
dags. Han reser for Svenska allians­
missionen I Jonköping, Sverige, och 
har i en längre följd av år varit mis­
sionar i Indien. Han har nu kommit 
genom Förenta Staterna, anlände just 
från Vancouver och kommer att hålla 
en del möten här i staden. Mr Hed­
berg var en språksam och angenäm 
personlighet. Enligt hans utlåtande 
voro tiderna goda i Förenta Staterna. 
Yrkesmannen därstädes hade 8—10 
dollarn om dagen, och särdeles i Los 
Angvles. Cal„ voro tiderna goda. I 
Alberta hade han funnit, att farmar­
na hade det svårt Vi tacka for be­
söket.

j» Ett "surprise party” avhulls onsda- 
\ gen den 1 dennes hos miss Anna Han­

son. Alkins Street, för att hedra mrs 
Nels Pearson. aom denna vecka läm­
nar Winnipeg for att resa till Sverige. 
Mrs Pearson presenterades med ett 
pärlband av sv. luth. koren Följande 
voro närvarande: miss Esther Nelson. 
Ellen Lovendal. Bert ha Olson. Sandra 
Fleming, Freda Larson. Gunhild Carl­
son. Lillian Kron (Kenora). Violet 
Lövendal, Jennie Johnson. Svea Lar­
son. Christine Peterson, miss Johnson, 
Mildred Hansen. Lilly Flodden. miss 

! !»vgren. Victoria Johnson. Vivian 
j Nelson. miss Volistead. Elsie Johnson, 

mrs Carl Anderson, mr* Anton Nel­
son. mrs Knut Hanson. Theodore 
Green. Elof Lövendal. Carl Fleming 
och Edward Hanson. En trevlig af 
ton rapporteras av deltagarne.

Kyrkorna.

MÖTESKALEND^K.
Person, Calgary; mr Sigfrid Benson 

mans med Wetasklwinförsamllngens I och miss Olivia Benson. Upland; mrs 
sv. luth. ungdomsförenings medlem- Strandberg. Clive; 
mar och säsom församlingens och j Meetlng Creek; mr Forslund och mr 
ungdomsföreningens, gäster deltaga j j„hn Wassburg. Wetaskiwin mr Otto 
vid detta högtidliga tillfälle.

mr M. Graham.

Johnson, Svea, Twin Creek; 
Motet börjades med en högtidlig ] miss Nelson och miss Heiner. Frid- 

gudstjänst och Herrens heliga natt-Banan fortsätter så nära i rak nord­
lig riktning över Tp. 39—13. som är 
nästan uteslutande skandinaviskt. Här 
finnas möjligen några fria home- 
steads kvar. även en god del kompa­
niland osålt. I norra delen av detta 
Tp. blir den fjärde stationen norr om 
Wadena. Banan går sedan in i 40— 
13. varest den svänger pä nordväst. 
Här finnes ännu mycket fritt home­
steadland. Även i det township. som 
är väster om detta, finnes fritt land; 
av kompaniland finnas endast några 
kvartar Hudson Bay-land. som kan 
köpas. Storparten av landet här är 
skogbeväxt. en del av landet är då­
ligt, men det tages nu upp fort ändå. 
Den nya järnvägen svänger nu in till 
range 14. som den följer in "till Tis- 
dale. varest den korsar C. N. R Se­
dan går den nära rakt norr, tills den 
har korsat Saskatchewan River.

Uppe i detta distrikt tillstöter en 
ny järnväg under byggnad. C. P. R., 
som går över C. N. R. vid Melfort. for- 
utom en C. P. R -linje från Prince Al­
bert. Sedan dessa tre järnvägar ha 
Llivit sammanslagna till en. fortsätter 
vägen men svänger mer på öst nord­
ostlig riktning väster om Le Pas och 
håller sig sedan väster om den gam­
la H. B-banan genom de nya malm­
fälten ut till Hudson Bay vid Fort 
Churchill. Högaktningsfullt.

Leonard Wreede.

hem; miss M. Grönberg och miss A. 
Grönberg, Wilhelmina; miss Agatha 
Grönberg, Kingman; mr Albin Wallin 
och miss Martha Finman, Immanuel, 
Czar. Följande ämbetsmän invaldes 
for 1923-4: President, Rev. Grönberg. 
Camrose; vice pres., Axel Eriksson, 
(Czar) Hughenden; sekr, miss E. 
Nordström, Calgary; kassör, mr Astor 
Strandberg. Clive.

Efter affärsmötets slut tackade pas­
tor Grönberg WetaakiwinförsamlIngen

P. M. Dahl’* Steamship 
Agency

325 Logan Ave.. Wpg. Man.

vard. Man ville nalkas Herren och 
höra hans ord; man ville möta den 
dyre Frälsaren Herren Jesus Kristus 
vid hans heliga bord. där han på ett 
särskilt sätt vill bjuda sina dyrt åter- 

1 lösta lärjungar att komma sig mycket 
nära. på det att han själv måtte få 
giva sig såsom det brödet, som ned- 

I kommit av himmelen for att giva 
1 j världen liv. på det han måtte få giva 

| i. med och under brödet och vinet sin 
sanna lekamen och blod.

Pastor Grönberg från Camrose 
höll på ett mycket gripande sätt skrif- \ sjöngs psalmen 500 gemensamt, 
tetal över Fil. 3t—1»,~ där han visade, 
huru de som behövde såsom hungran­
de och törstande själar äta och dricka 
vid herrens bord. fingo komma för att 
få vad Herren där ville giva. Många

JACKSON BROS.
Bpeelellt uppmlrksamms» poatorders.
Juvelerar- och Guldsmedsaffär.

UR, och JUVELREPARATIONER

9962 Jasper Ave., East 
TeL 1747.

Den Norska Amerika-Linjens
ln*sri- arirå fr An New York

Bergen* fjord 
Stavangerfjord ...Aug. 26 
Bergensfjord . . .Sept. 15

Bevltll biljetter till eller frtn Sverige

Aug. 10
Edmonton, Alta.

fur dess gästvänlighet. Pastor Nord­
ström avslutade med bön. och säHOBE & CO.

319 2nd Ave.. So, Minneapolk
Eller Linjens andra kontor.

22 Whitehall Street - 
109 N. Dearborn Street 
704 Thirtl Ave.

681 Market Street. San Francisco'— 
Callf.
Eller

P. M. DAHL AGENCY
S25 Logan Ave.. Winnipeg, Man.

Man hade under hela tiden av mö­
tet rikligt undfägnats med mat och 
vänligt inbjudits till olika hem, för 
vilket vi känna oss mycket tacksam-

New York 
Chicago 
Seattle

EFTERFRÅGANkommo till Herrens bord.
Pastor Nordstrom från Calgary höll 

högmässopredikan över söndagens 
evangeliitext, och vi fingo hora Her­
rens ord tydligt och klart framställt 
till uppbyggelse och styrka. Så var 
mötet börjat på ett för oss kristna 
dyrbart sätt.

Efter gudstjänsten samlades man i 
en för tillfället anskaffad sal till ge­
mensam middag, där de snälla frun­
timren hade dukat ett långt bord, som 
dignade av välsmakande rätter, och 
där man fick. sedan Herrens välsig­
nelse nedkallats, rikligt mottaga av 
de välsmakande rätterna

Sedan måltiden var överstånden 
och man fått samspråka med vänner 
från när och fjärran, samlades man 
åter i kyrkan för att få lyssna till det 
program, som vår kära ungdom hade 
anordnat. Programmet för ungdoms­
kon ventet var:

1. Song. Congregation, Ps. 28: 1—3. 
2. Bible Reading and Prayer. Rev. 
Grönberg, Camrose. 3. Song. Wetas­
kiwin Choir, “Kommen till mig.'* 4. 
Recitation. Clarence AVassbefg. We­
taskiwin. Alta. 5. Piano Solo, “Rob- 
ins* Return.** Marion Lundell, Wetas­
kiwin. 6. Recitation. Richard Wass­
burg. Wetaskiwin. 7. Song. "Jesus, 
som min själ har kår," W’etaakiwin 
Choir. 8. Tal, Axel Eriksson. Czar. 
Alta. 9. Violin Solo. Miss Condey, 
Wetaskiwin. 10. Recitation. Maurley 
Graham, Edburg, Alta. 11. Violin Du- 
et. Mrs Condey and Brockfield. 12. 
Voeal Solo. Mr. Lage. Wetaskiwin. 13. 
Recitation. Martha Finman. Czar. 14. 
Song. Choir. W’etaskiwin. 15 Piano So 
lo. “Woodland Exhoeg.” by Wyneau.

Nordström, Calgary. 16. Piano 
Duet. Mrs. Condey and Atkinson. We­
taskiwin. 17. Recitation. Margrette 
Heiner. Fridhem. Alta. 18. Tal. Rev. 
Johanson. Sylvan Lake. Alta. 19. Re­
citation. Ernest Wassburg. Wetaski- 
win. 20 Tal. “The Great Teacher." 
MIse Nordström. Calgary. 21. Song. 
Violet and Janet Nordström and Beng­
ta Person. Calgary, Alta. Vålsignel-

Det var meningen, att man skulle
haft en utflykt till Plgeon Lake eller 0m Ni|, v|ktor Joh,nson fr4n 
någon annan sjo eller skogspark, men nlge_. N„derluleå. Sverige. «,n Ull N. 
på grund av regnet blev ej detta av (J Johanwn därMm„leUde„, „..r 

VI vilja tacka Gud for vad vl fingo detta eller om någo„ kannBr „all, 
mottaga vid detta mote. Så vilja vl lelgeor, var „„ meddela d„tta tm 
tacka alla för den osparda möda. som' han, „yslPr m|„ Anna K JohanBim- 
de nedlade for alt g„ra vår vlstel.e 0enera| ,Winnipeg. Man. 
angenäm och givande. el,er denna tidning» redaktion. 32.1

Till sist ville vt säga: lAt alla vå L„ean Ave Wlnnlpeg Mln 
ra forsamlingar, som ännu ej börjat 
att hava ungdomsföreningar, börja 
sådana och låta sin ungdom samlas 
för att utveckla de gåvor, som Gud 
givit, och på kristlig grund uppbygga 
varandra och utveckla sina gåvor till 
gemensam uppbyggelse, och då års­
konventet hålles, sända sina delega­
ter till detta möte. Låt oss alla bjål 
pas åt att fura det goda verket fram­
åt och söka få eå många med oss som 
möjligt. Låt oss söka uppmuntra var­
andra. att så många som möjligt med 
villigt hjärta måtte komma med.

O. vilken syn. om all vår ungdom 
som en man ville träda i vår dyre 
Herres tjänst och som en glad och 
lycklig kämpahår ville använda sina 
?åvor för Guds rikes befrämjande och 
säga ett bestämt nej. då röster kalla, 
som vilja locka vår ungdom till det 
låga. det snuskiga, det syndiga och 
sjålafördårvande, men ett bestämt 
och tydligt Ja. då goda röster kalla 
till deltagande I det ädla. det sanna, 
det som år ågnat att göra vår ung­
dom till en god. kraftig, »tark och 
glad ungdom. Vänligen.

C H. NILSON
Dw- och 
Sttrsta BtutaiinoTiika 

skriddoriatfå*.
208 Logsn Avs.

Andre dörren från Maln SL
Man.

Canada-Nyheter
Den blivande bruden miss Anna Ek­

lund i Percival. Sask., blev den 29 
juli angenämt Överraskad av ett 30- 
tal vänner med anledning av sitt fö­
restående bröllop. Miss Eklund för­
ärades med en hel mängd presenter. 
Därefter åt man supé och drack kaf­
fe Miss Eklund är dotter till vår väl­
kände landsman Nils Eklund, och hon 
skall i dagarna resa till Detroit. Mich., 
fur att där förena sig med sin bli­
vande make. vars namn är Tom Mc- 
Intyre. Vi gratulera!

Vid ett möte. som den 3 dennes 
hölls i skollokalen i Northwood, Sask., 
och vilket sammankallats av herr Re- 
midav på uppdrag av komiterade vid 
midsommarfåsten vid Round Lake. 
valdes till komiterade för Northwood 
hrr Nat. Johnston. John G. Johnson 
och Alfred Rask. För att intet miss­
förstånd akall uppstå, meddela vi. att 
hr John G. Johnson är densamme som 
Lodde. Således ha nu alla de fyra 
kolonierna 
eival och Northwood sina komitéer 
valda, och då höstbridskan år över. 
få vi vål höra ifrån dem.

EFTERFRÅGANWinnipeg,
Telefon A—7021

Carl Johan Ström (Tengerstrom), 
31 år gammal. Han lämnade Winni­
peg 1916, där hans föräldrar bo. Han 
reste dä till Saskatchewan, till Kegi- 
natrakten. Han var 1 Regina 1922. 
Om han själv »er denna annons, om- 
bedes han att skriva till föräldrarna; 
eller om någon annan, som känner 
till hans vistelseort, ville godbetsfullt 
underrätta Mr. C. E. Tengerstrom. 
608 Mountaln Ave., Winnipeg, Man.

EN SORGLIG ERFARENHET 
gjorde den 8 juli vår landsman Otto 
Benson, vilken från skogstrakterna 
anlände till Portland, med $1.800 på 
fickan I avsikt att köpa biljett tlil 
Sverige för att där än en gång. efter 
54 år. återse hembygden. Under mån­
ga års tid hade han arbetat och slä­
pat för att kunna företaga detta ef­
terlängtade besök. Vid ankomsten till 
Portland tog han in på International 
Hotel, och han gjorde där bekantskap 
med ett par unga glopar, som tydligen 
fått reda på att han hade en större 
sedelbunt på fickan. De bjödo honob 
på några glas whisy. troligen av säm­
re kvalitet, och det dröjde icke län­
ge förrän skälmarna nätt sitt mål Då 
Benson shent på förmiddagen följan­
de dag vaknade upp från rusets verk­
ningar. voro alla hans pångar försvun­
na. och iven hans nya vackra klocka, 
och av sina två bekantingar kunde han 
icke fina ett fpår. Den gamle sven­
sken har nu fått återgå till det dag­
liga knogandet och släpet, och Sveri- 
geresan, har fått uppskjutas på obe­
stämd tid.

En duktig åldring år i sanning 
skräddarmästare John A. Stendahl i 
Tovarvd. Kinnared socken i Halland ; 
Vår landsman Aug R Anderson i 
Erivkson. Man. som f. n. vistas på be­
sök 1 Sverige, och vilken väntas till­
baka hit i medlo av september, har 
gästat hr Stendahls hem samt i brev 
hit till Winnipeg meddelat, att han i 
trots av sina 82 år år rask och kry. 
samt att han fortfarande år eftersökt 
som skräddare på grund av att han 
alltid gör reg^lt arbete Det år inte 
ofta man får höra talas om 82-årlga 
skräddare, som alltjåmnt utöva sitt 
yrke. och ånnu sällsyntare år det. att 
de åro eftersökta ar kunder Herr 
Stendahl år enkling sedan 1911 samt 
har det gott och bra på gamla dagar. 
Han bar som bekant tv* söner här i

D:r V. K. Wellington Koo, forutvar 
rande kinesiskt sändebud till Wash­
ington, övertog den 22 Juli utrikeemi- 
n i st erport följen i Kinas statsråd.

Staden Goldfleld, Nevada, härjades 
den 6 dennes av en svår eldavåda. 
som vållade en egendomsföriust av 
$1.500,000. Elden rasade 1 nio timmar 
och då man äntligen gjort sig till her­
re över densamma, funnoe endast 6 
byggnader kvar. Elden sopade fram 
över nio byggnad ek rart er

Dubue. Stockholm, Per-

Axel E. Eriksson.
Hughenden. Alberta. Canada.
På uppdrag av ordföranden.

(Från vår landsman Leonard Wree­
de. Wadena. ha vl mottagit följande 
intressanta skildring över hur den på­
började järnvägen Tuffnell—Tlsdale 
genomkorsar Wadenad istrikt et. som 
säkerligen är av stort intresse för de 

: som själva äro land äga re i distriktet

Bamonn de Valera har än en gång 
stadfäst sina fredliga avsikter genom 
att förklara, att det ej år den repub­
likanska regeringens avsikt att åter­
upptaga krigföring vare sig efter va­
let eller senare. "Vad ose beträffar, 
år kriget över. VI ämna göra vårt 
yttersta för att genomföra sociala re­
former och verka för upplysning ««»> 
stärka nationens ekonomiska och 
teriella styrka." säger de Valer».

Kapten Ehrhardt, en av ledarne I 
den monarkistiska kontrarevolutionen 
under Kapp. rymde natten till den 12 
Juli ur fängelset 1 Leipzig och fördes 
den 21 av en mönehenstndent, löjt­
nant Liebig. I automobil över gränsen 
till Ungern. Furstinnan Margareta 
von Hohenlohe-Oehringen har åtalats 
för att ha hjälpt kapten Ehrhardt att

UTRÄKNING.
Modern: — Varför åter du Inte upp 

ditt äpple. Stig?
Stig: — Nej. jag skall vänta tills 

Pelle Karlsson kommer här förbi. 
Äpplen smaka mycket bättre, når det 
år någon som ser på. når man åter 
dem.

landet, nämligen skräddarmästare J 
E Stendahl I Winnipeg samt farma­
ren P. S. Stendahl I Stockholm. Sask 
Bägge åro välkända och omtyckta 
medborgare 1 sitt adoptivland och

NATURSKÖNA ROUND LAKE* 
Tillfälle att bada. flaka och utöva

eller ämna bli det.)

C. P. R. UNDER BYGGNAD GENOM 
WADENA DISTRIKT

Idrott. Lämpligt för “eampers samt
Mode-

“b*! RD^P O I N T
PHILLIPS * VANWART, ÄGARE. och »kimma.» Inte p4 far »In. rad ar- Canadn TldnlnfrensTill Svenska 

läsare:bemfnrmåaa ock övrigt beträffar

tem

R.DRYSDALE
NOTARY PUBLIC 

Conveyancing, Insurance 
Farm Lands, etc.

DUBUC SASK.

Skandinavisk 
Färg- och Tvättinrättning

Fjädrar, finare dräkter och hus­
hållsartiklar färgas och rengöras. 
Fullständig uppsättning av modär- 
na maskiner. Särskild Mall Order 
avdelning. Skriv på svenska eller 
engelska

DU BOIS LIMITED
B. J. LINDAL, Mgr.

Z7« Hargrave 8t.
Man.

Phone A 3783
Wir

Privat tel. SA. 573S; Kontor A4M3
Skandinavisk Advokat

W. J.UNDALB.A, LLB.
Jurist, Seticitör, etc.

Llrore Maeitoba La* SohooL 
No. S Home Invvotm.ot BM»

f m

SVENSKA C ANAD A-TIDNINGEN, Winnipeg, Man, Torsdagen don 9de Augusti, 1923.s

Doylc, Costigan & Co.
Advokater, Juridiska ombud, 

notarier, etc.
Telefon A1613.

846 Somerset Bldg., Portage Avs. 
Winnipeg, Man.

40,000 Acres Land
måste säljas 
"mixed farming" distrikt. C.N.R. 
—Enderton Co —C.P.R. och H.B. 
land. 8 till 20 års avbetalninge- 
vlllkor. $200 till $400 vid köpet. 
Upparbetade farmar till olika 
priser. Staden har mejeri, kvarn, 
högskola, hospital m. m. Största 
svenska aettlement 1 Canada.

Canadaa bästa

LEONARD WREDE
Box 61, Wadena. Sask.

CANADA

VASA ORDEN
Lo*«i Ne. 259 “Strindbenr"

Möter l a ocå 3:e fredagen i var­
je månad å Scott Memorial Hall. 
kl. 8 IS afton

Sekr.: A. W Haamarstedt. 26$ 
Fountain SL. Tel. 5S48.

Ftnanseekreterare P. Holmberg. 
1810 MUlmar Ave . Tel N4828 

SJukkomiténs ordf Lars Matt 
Bostad 

Fel. J 4818.
Vasa Ord

225 Union Av*-•on

har nu 68.084 med
lemmar. Logen “Strindberg" år 
Wlnnipegs »törsta svenska för­
ening

FJ11L LÖVENDAHL
Svensk urmakare 

Expert re pera tion av klockor 
Orders från land »ort en expediera» 

omsorgsfullt.
106 Talbot Ave»

Winnipeg. Man.

O. BRANDT
Största skandinaviska 
SKOM ÅKERI AFFXR

313 Logan Ave.
"Crlpple-Shoee" tillverkas på 

beetllliHngk

Försumma ej att besök»

GÖTEB0RGS-
UTSTÄLLN INGEN

Innan den stlngee den 30 8epL

>

HAIR
TONIC


